
 

 

 

VšĮ Investuok Lietuvoje 

 

 

Atviros Vyriausybės iniciatyvos 

Lietuvos strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo modelis 

 

 

 

 

 

Viešosios konsultacijos 

 

Lietuvos strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo koncepcija ir pasiūlymai 

sėkmingam įgyvendinimui 

 

 

 

 

ATASKAITA 

 

 

 

 

 

Ieva Jurkonienė ir Raminta Karčiauskienė 

 

Vilnius 

 

2017 

 
 

 

 

 

 

  



2 
 

Turinys 

1. Santrumpos ....................................................................................................................................2 

2. Įvadas .............................................................................................................................................3 

3. Viešųjų konsultacijų vykdymo metodologija.....................................................................................4 

4. Viešųjų konsultacijų vykdymo aprašymas ........................................................................................8 

Inicijavimas ............................................................................................................................................9 

Organizavimas ........................................................................................................................................9 

Vykdymas............................................................................................................................................. 10 

Analizė ir vertinimas ............................................................................................................................. 11 

Viešinimas ............................................................................................................................................ 11 

5. Išvados ......................................................................................................................................... 12 

6. Naudota literatūra/šaltiniai ........................................................................................................... 14 

7. Priedai .......................................................................................................................................... 14 

 

1. Santrumpos 

AM – Aplinkos ministerija; 

EM – Energetikos ministerija; 

FM – Finansų ministerija; 

KAM – Krašto apsaugos ministerija; 

KM – Kultūros ministerija; 

KOMPRES – kompleksinių sprendimų planas;  

LR - Lietuvos Respublika; 

LRV – Lietuvos Respublikos Vyriausybė; 

LRVK – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija; 

NPP – Nacionalinės pažangos programa; 

PP – plėtros programa; 

SADM – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 

SAM – Sveikatos apsaugos ministerija; 

SUMIN – Susisiekimo ministerija; 

SVP – strateginis veiklos planas; 

ŠMM – Švietimo ir mokslo ministerija; 

TM – Teisingumo ministerija; 

TVP – tarpinstitucinis veiklos planas; 

ŪM – Ūkio ministerija; 

URM – Užsienio reikalų ministerija; 

VRM – Vidaus reikalų ministerija;  

VšĮ - Viešoji įstaiga; 

ŽŪM – Žemės ūkio ministerija; 

 

 

 



3 
 

2. Įvadas 

Tiek Valstybės pažangos strategija „Lietuva 2030“, tiek XVII Vyriausybės programa nurodo 

siekį įgyvendinti į rezultatus orientuotą valdymą, orientaciją į darnų ir efektyvų valstybės 

valdymą, 2 skirsnyje „Strateginė lyderystė ir kompetencija valstybės valdyme“ numatytas 

strateginio planavimo, programinio biudžeto, audito ir atskaitomybės sistemos 

tobulinimas.1,2 Vienas iš Vyriausybės programos įgyvendinimo plane įrašytų darbų - 

Strateginio planavimo ir biudžeto formavimo sistemos pertvarka, didinant orientaciją į 

rezultatus ir užtikrinant finansinį tvarumą.3  Strateginio planavimo ir biudžeto formavimo 

sistemos pertvarkos ilguoju laikotarpiu tikslas – sukurti patikimesnę ir kokybiškesnę 

strateginio planavimo, programavimo, vidutinės trukmės biudžeto formavimo ir programų 

valdymo sistemą, kuri užtikrintų viešųjų finansų perskirstymą ir panaudojimą, atitinkantį 

darnaus ir tvaraus, Lietuvos teritorijos bei jos atskirų dalių, ekonominio-socialinio vystymo 

poreikius bei skatintų didinti orientaciją į rezultatus.4,5 Vienas iš pirmųjų etapų būtent ir yra 

naujo strateginio planavimo dokumentų sistemos modelio parengimas ir strateginio 

planavimo dokumentų sistemos optimizavimas.6 Taigi šio projekto specifika nukreipta į 

sisteminį pokytį, turintį didelę svarbą nacionaliniu mastu, įgyvendinant minėtuosius siekius.  

 

Atlikus teminį tyrimą „Kokia yra Lietuvos strateginio planavimo dokumentų sistemos 

problematika?”, buvo identifikuota, jog pagrindiniai probleminiai minėtosios sistemos taškai 

apima suderinamumo tarp dokumentų stoką, nesisteminį požiūrį į pokyčių planavimą ir didelį 

dokumentų skaičių. Žvelgiant į platesnį kontekstą (į rezultatus orientuotą valdymą ir biudžeto 

formavimo sistemą), svarbu atsižvelgti į veiklos vertinimo, veiklos informacijos 

institucionalizavimo, veiklos informacijos naudojimo problematiką, bei tai, jog nėra tinkamos 

sistemos vidutinės trukmės biudžetui formuoti ir yra nepakankamas planuojamų išlaidų 

pagrįstumo nustatymas (visą tyrimo problematiką žiūrėti priede 1, Lietuvos strateginio 

planavimo dokumentų sistemos problematiką – priede 2). Identifikavus problematiką ir 

siekiant kuo tiksliau formuoti veiksmingus sprendimus, apjungiančius itin skirtingus 

ministerijų poreikius ir veiklos sritis, kilo poreikis konsultuotis su viešojo valdymo ekspertais 

dėl galimų strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo sprendimų ir naujo 

strateginio planavimo dokumentų modelio.  

Viešajai konsultacijai rengti nuspręsta vykdyti interviu su akademikais, viešojo valdymo 

ekspertais ir suinteresuotosiomis šalimis (ministerijų atstovais, Centrinės projektų valdymo 

agentūros atstovais), kuria siekta gauti objektyvų, nešališką ekspertinį vertinimą. Tam 

                                                 
1 231. Siekiant efektyvaus ir mažiau kainuojančio viešojo valdymo, ir toliau bus nuosekliai tobulinama strateginio 
planavimo, programinio biudžeto, audito ir atskaitomybės sistema, iš valstybės ir savivaldybių įstaigų reikalaujama atlikti 
sprendimų poveikio ir biudžeto programų vertinimus, funkcijų peržiūras, veiklos rezultatų stebėseną ir vertinimus. 
2 Nutarimas dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos (2016). LR Seimas 
3 Nutarimas dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo (2017). Lietuvos 
Respublikos Vyriausybė., 3.1.5. Darbas. 
4 Centrinė projektų valdymo agentūra (2017). Strateginio planavimo ir biudžeto formavimo sistemos pertvarka didinant 
orientaciją į rezultatus. Pertvarkos gairių prezentacija 
5 Finansų ministerija (2017). Strateginio planavimo ir biudžeto formavimo sistemos pertvarka didinant orientaciją į 
rezultatus. Pertvarkos gairės. 
6 Nutarimas dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano patvirtinimo (2017). Lietuvos 
Respublikos Vyriausybė. 



4 
 

suorganizuoti susitikimai, diskusijos ir parengti galutiniai sprendimų pasiūlymai. Šios 

suinteresuotosios šalys pasižymi giliu viešojo sektoriaus išmanymu ir inovatyviomis 

idėjomis, todėl prieš pateikiant galutinius sprendimus labai svarbus kritiškas preliminarių 

pasiūlymų vertinimas, siekiant objektyviai įvertinti įtaką sprendžiamai problemai 

(neintegraliai strateginio planavimo dokumentų sistemai). 

Siekiant užtikrinti konsultacijos kokybę, atsirenkant dalyvius ir rengiant diskusijas tartasi su 

LR Vyriausybės kanceliarijos Strateginių pokyčių grupės patarėja. Remiantis atlikto tyrimo 

duomenimis, susitikimams parengta metodinė medžiaga (žr. priedą 3).  

Konsultacijos metu aptarti strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo 

pasiūlymai, sudaryti remiantis užsienio šalių gerąją praktika ir ministerijų bei LRVK 

darbuotojų pasiūlymais. Remiantis ekspertų išsakytais pastebėjimais bei ekspertine 

nuomone, išgryninti pasiūlymai dėl naujo strateginio planavimo dokumentų sistemos 

modelio. Taip pat identifikuotos sėkmės prielaidos ir rizikos, numatyta įgyvendinimo 

perspektyva.  

Konsultacijos tikslai: 

1. Aptarti strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo pasiūlymus 

sudarytus remiantis užsienio šalių gerąją praktika ir ministerijų bei LRVK darbuotojų 

pasiūlymais. 

2. Išgryninti pasiūlymus dėl naujo strateginio planavimo dokumentų sistemos modelio. 

3. Išgryninti pasiūlymus dėl esamos strateginio planavimo dokumentų sistemos 

optimizavimo. 

 

Laukiami konsultacijos rezultatai: 

1. Sukurtas naujas strateginio planavimo dokumentų sistemos modelis.  

2. Pateikti pasiūlymai dėl esamos strateginio planavimo dokumentų sistemos 

optimizavimo.  

 

3. Viešųjų konsultacijų vykdymo metodologija 

 

Viešosios konsultacijos vykdymo metodologija susideda iš šių etapų: inicijavimas, 

organizavimas, vykdymas, analizė, vertinimas, viešinimas. Suorganizuota viešoji 

konsultacija pavadinimu ,, Naujo strateginio planavimo dokumentų  sistemos modelio 

koncepcija ir pasiūlymai sėkmingam įgyvendinimui” , kuri vyko taikant interviu ir diskusijų su 

ekspertais konsultavimosi metodus. 

Dėl didelio respondentų užimtumo, nuspręsta vykdyti individualius interviu arba diskusijas 

mažose grupėse. Labiausiai pasiteisino individualių ekspertinių interviu metodas, tuomet 

gautos giliausios įžvalgos, buvo galima lanksčiau nagrinėti klausimus ir apsistoti ties 

respondentų matomomis probleminėmis vietomis. Respondentų imtis buvo tikslinė, kreiptasi 

į viešojo valdymo ekspertus.   

Suinteresuotųjų šalių pasirinkimas paremtas jų kompetencija, viešojo valdymo ir 

administravimo, politologijos ir viešojo sektoriaus specifikos žiniomis. Suinteresuotosios 

šalys, dalyvavusios individualiuose konsultaciniuose interviu: 



5 
 

Data Asmuo Institucija, pareigos 

Teminio tyrimo metu vykdyta konsultacinė komunikacija 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Rūta Klimaitė AM 

 

LR Aplinkos ministerijos Strateginio planavimo 

skyriaus vedėja 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Rolandas Pakalka LR Aplinkos ministerijos Ekonomikos ir 

tarptautinių ryšių departamento Strateginio 

planavimo skyriaus vyriausiasis specialistas 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Vaidas Vaitėnas 

EM 

LR Energetikos ministerijos Tarptautinio 

bendradarbiavimo ir planavimo skyriaus 

vyriausiasis specialistas.   

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Jolanta Ilekytė 

KAM 

LR Krašto apsaugos ministerijos  

KAM Gynybos politikos ir planavimo 

departamento 

Strateginio planavimo skyriaus vedėja. 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Eglė Saudargaitė 

KM 

LR Kultūros ministerijos Strateginio planavimo 

ir kontrolės departamento direktorė 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Edita Sabalionytė 

KM 

LR Kultūros ministerijos Strateginio planavimo 

skyriaus vedėja 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Ramunė 

Germanienė 

SADM 

LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Strateginio planavimo ir monitoringo skyriaus  

vedėja. 

 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Loreta Mikutė 

SADM 

LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

Strateginio planavimo ir analizės departamento 

direktorė 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Sigitas Bargaila 

VRM 

LR Vidaus reikalų ministerijos Veiklos 

planavimo ir organizavimo skyriaus vedėjas. 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Inga 

Steponavičienė 

ŪM 

LR Ūkio ministerija, Strateginio planavimo 

departamento direktorė 



6 
 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Inga Galdikaitė 

URM 

LR Užsienio reikalų ministerijos Strateginio 

valdymo skyriaus vedėja. 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Eglė 

Samsonovienė ŪM 

LR Ūkio ministerijos Programinio valdymo 

skyriaus vedėja 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Asta 

Malinauskienė TM 

LR Teisingumo ministerijos Veiklos planavimo 

skyriaus vedėja 

 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Rita 

Banuškevičienė 

SAM 

LR Sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos 

ekonomikos departamento, Ekonominio 

planavimo ir biudžeto skyriaus patarėja 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Rima Vaitkienė 

SAM 

LR Sveikatos apsaugos ministerijos sveikatos 

strateginės plėtros skyriaus vedėja. 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Marius Radžiūnas 

FM 

LR Finansų ministerijos planavimo skyriaus 

vedėjas 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Roma Paberžytė 

FM 

LR Finansų ministerijos planavimo skyriaus 

vyriausioji specialistė. 

 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Ramūnas Rimkus 

SUMIN 

LR Susisiekimo ministerijos Strateginio 

planavimo skyriaus vedėjas 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Zita Nemanienė 

SUMIN 

LR Susisiekimo ministerijos Strateginio 

planavimo skyriaus vyriausioji specialistė 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Giedrė Kizevičienė 

ŽŪM 

LR Žemės ūkio ministerijos strateginio 

planavimo ir mokslo skyriaus vyriausioji 

specialistė. 

2017.05.29 

– 

2017.07.21 

Ričardas 

Ališauskas ŠMM 

LR Švietimo ir mokslo ministerijos Strateginių 

programų skyriaus vedėjas. 

2017.04.28  Susitikimas su 

strategais - darbinė 

 



7 
 

grupė (Inga 

Steponavičienė, 

ŪM, Ričardas 

Ališauskas, ŠMM, 

Eglė Saudargaitė 

KM, Inga 

Galdikaitė URM, 

Daiva 

Kamarauskienė 

FM 

 

Viešosios konsultacijos metu vykdyti  konsultaciniai interviu 

2017.05.11 Prof. dr. Vitalis 

Nakrošis 

VU TSPMI Tarybos narys, Viešosios politikos ir 

vadybos instituto programų vadovas. 

2017.05.16 Giedrius 

Kazakevičius 

LR Užsienio reikalų ministerijos Konsulinio 

departamento direktorius  

2017.05.17, 

2017.08.17 

Jekaterina 

Šarmavičienė   

Centrinė projektų valdymo agentūra (CPVA) 

Viešosios ir privačios partnerystės skyriaus 

viršininkė 

2017.05.17, 

2017.08.17 

Viktoras Sirvydis Centrinė projektų valdymo agentūra (CPVA) 

Viešosios ir privačios partnerystės skyriaus 

ekspertas 

2017.05.17 Dr. Žilvinas 

Martinaitis 

„Visionary Analytics“, Partneris, tyrimų 

vadovas. VU TSPMI dėstytojas 

2017.06.08 

 

Ana Stankaitienė LR Finansų ministerijos planavimo skyriaus 

vedėjas 

2017.07.03 Nomeda 

Poteliūnienė 

Valstybės kontrolės 6-ojo audito departamento 

vyriausioji valstybinė auditorė  

2017.07.03 Aurita Buragienė Valstybės kontrolės 6-ojo audito departamento 

vyriausioji valstybinė auditorė 

2017.07.10 Lina Lajauskienė LR Vyriausybės kanceliarijos Strateginio 

planavimo ir stebėsenos skyriaus patarėja. 

2017.07.21 Daiva Žaromskytė-

Rastenė 

LRVK Strateginių kompetencijų grupės 

vyriausioji patarėja 



8 
 

2017.07.21 Ilona Petraitytė LRVK Strateginių kompetencijų grupės 

patarėja 

2017.08.03 Eglė Rimkutė EBPO ekspertė, Plėtros ir strateginių studijų 

projekto Armėnijoje vadovė.  

 

2017.08.07 Lukas Savickas LR Ministro Pirmininko patarėjas ekonomikos ir 

strateginių pokyčių valdymo klausimais 

2017.08.17 Daiva 

Kamarauskienė 

 

LR Finansų ministerijos Biudžeto departamento 

direktorė 

2017.08.17 Laura Kielaitė 

 

Finansų ministerijos Biudžeto departamento 

Biudžeto metodologijos ir planavimo skyriaus 

vyr. specialistė 

 

Taip pat dalyvauta diskusijose konferencijų metu: 

2017.06.20 Konferencija „Efektyvi vadyba ir kultūrinis virsmas viešajame sektoriuje“  

2017.05.18-19 Konferencija „Inovacijų vertinimas ir vertinimo inovacijos“ 

 

Individualių interviu ir diskusijų su viešojo valdymo ekspertais eigoje aptarta tyrimo metu 

nustatyta problematika bei siūlymai dėl strateginio planavimo dokumentų sistemos 

optimizavimo bei naujo sistemos modelio. Konferencijų metu gauta įžvalgų dėl suplanuotų 

darbų ir pačių dokumentų turinio vertinimo, nacionalinių ir ES dokumentų siejimo, taip pat 

surinkta informacija dėl reikalingų kultūrinių pokyčių, decentralizavimo ir centralizavimo 

procesų ir kaip dėl šių procesų keičiasi darbo pokytis, darbo kultūra. Į viešosios konsultacijos 

metu gautus pasiūlymus buvo atsižvelgta ruošiant pasiūlymus dėl strateginio planavimo 

dokumentų sistemos optimizavimo.  

  

Viešosios konsultacijos metu gautų siūlymų viešinimas buvo tiek vidinis, tiek išorinis. Vidinis 

- dalintasi informacija ir siūlymais per susitikimus, išsiųsti apibendrinamieji el. laiškai 

suinteresuotoms šalims, kurie apibendrino susitikimus, įvardino visus siūlymus, 

respondentai buvo kviesti į galutinės ataskaitos pristatymą. Išorinis viešinimas apėmė 

rezultatų talpinimą į www.kurklt.lt . 

Vienas iš papildomų projekto rezultatų – aktualių strateginio planavimo dokumentų 

interaktyvaus sąrašo su nuorodomis į dokumentus, viešinimas LRVK tinklapyje, visuomenei 

patraukliu būdu, suteikiant patogią ir lengvą prieigą prie visų dokumentų vienoje vietoje.  

 

4. Viešųjų konsultacijų vykdymo aprašymas 

Viešoji konsultacija vyko šiais etapais: 

http://www.kurklt.lt/


9 
 

 

Inicijavimas 

 

Inicijavimo etape siekta tinkamai pasiruošti viešajai konsultacijai, todėl buvo įvertinti turimi 

ištekliai, identifikuoti viešojo valdymo ekspertai, išsiųsti pakvietimai ir sudarytas grafikas 

(žiūrėti konsultacijų matricą, priedas 4). Turimi žmogiškieji ištekliai buvo 2 projektų vadovės 

ir 1 LRVK Strateginių pokyčių grupės patarėja. Buvo sudaroma ne tik medžiaga aptarimui 

(žiūrėti priedą 3), bet ir apžvelgtos ir galimos rizikos, tačiau jos buvo įvertintos kaip silpnos, 

nes suderinta, jog nesutikus susitikti su projekto darbuotojomis, ekspertus kviestų LRVK 

Strateginio planavimo ir stebėsenos skyriaus patarėjai.   

Organizavimas 

Toliau vyko kiti organizavimo etapai - numatyti konsultacijos tikslai, konsultavimosi metodai, 

terminai. 

 

Konsultacijos tikslai: 

1. Aptarti strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo pasiūlymus 

sudarytus remiantis užsienio šalių gerąją praktika ir ministerijų bei LRVK darbuotojų 

pasiūlymais. 

2. Išgryninti pasiūlymus dėl naujo strateginio planavimo dokumentų sistemos modelio. 

3. Išgryninti pasiūlymus dėl esamos strateginio planavimo dokumentų sistemos 

optimizavimo. 

 

Konsultacija vyko su tiksline grupe (politikos mokslų ir viešojo valdymo, geresnio 

reglamentavimo ir EBPO ekspertais, žinių ekonomikos ekspertais), naudojant individualius 

konsultacinius interviu, susitinkant ir telefonu, bei diskusijos metodus. Konsultacija buvo 

vykdoma 2017 balandžio 28 d. – rugpjūčio 17 d. Visų projekto metu atliktų interviu sąrašas 

pridedamas priede 3.  

Konsultacijos aplinka: viešoji konsultacija vykdyta siekiant nustatyti esmines Lietuvos 

strateginio valdymo sistemos problemas ir sutarti dėl tinkamiausių būdų joms spręsti, 

išgryninti pokyčio reikalaujančias sritis. Kadangi projektas įgyvendina XVII Vyriausybės 

programos III prioriteto 3.1 krypties 3.1.5 darbo 2 veiksmą7, be to, visuomenė nėra plačiai 

susipažinusi su strateginio planavimo sistema (vien tik dokumentų paieška yra itin 

sudėtinga8) buvo nuspręsta konsultuotis su identifikuota tiksline grupe, kurie turi 

kompetencijų ir patirties prisidėti prie problemų sprendimo. Taip pat nuspręsta sudaryti 

sąlygas visuomenei geriau susipažinti su Lietuvos strateginio planavimo sistema, kad 

                                                 
7 Naujo strateginio planavimo dokumentų sistemos modelio, sudarančio sąlygas integruoti strateginio, regioninio ir 
teritorinio planavimo procesus, parengimas ir strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimas.  
8 Pavyzdžiui, pateikus paieškos užklausą Teisės aktų registre (Aplinkos ministerija, galiojantys dokumentai, veiksmų 
planas) rodomi 66 rezultatai, tačiau šiame sąraše įtraukti ir įvairūs veiksmų planų pakeitimai bei aprašai susiję su Europos 
Sąjungos fondų investicijomis, taip pat įtraukiami jau pasibaigę veiksmų planai. Iš 66 eilučių, rasti tik 5 aktualūs veiksmų 
planai. Paiešką apsunkina ir tai, kad į rezultatus įtraukiami pagal turinį pasibaigę dokumentai, kuriems nebuvo išleisti 
atskiri teisės aktai apie jų pabaigą (dokumentas laikomas netekusiu galios, kai priimamas tai pripažįstantis teisės aktas). 
Pavyzdžiui, į Aplinkos ministerijos galiojančių veiksmų planų sąrašą patenka 29 pagal turinį 
nebegaliojantys/nebeaktualūs veiksmų planai. Be to, kartais informacija pateikiama su klaidomis. 



10 
 

ateityje būtų galima diskutuoti apie šios sistemos problemas, tad kategorizuotas strateginio 

planavimo dokumentų sąrašas (bei nuorodos į jų tekstus) iki 2017 rugsėjo 5 d. bus atvertas 

visuomenei patraukliu būdu Vyriausybės kanceliarijos tinklalapyje. 

 

Vykdymas 

Per numatytą laikotarpį, vykdant interviu, buvo gautos įžvalgos dėl strateginio valdymo 

sistemos problematikos, strateginio valdymo sistemos modelio trūkumų ir reikalingų 

pokyčių, bei dokumentų optimizavimo galimybių. Visi konsultacijos dalyviai aktyviai dalyvavo 

viešojoje konsultacijoje, išsakė konstruktyvių pastebėjimų ir pasiūlymų bei buvo susidomėję 

konsultacijos tema ir problemos sprendimo būdais. Galima daryti išvadą, jog pasirinktas 

konsultacijos metodas buvo tinkamas norimam tikslui pasiekti – gauti pasiūlymus iškeltiems 

konsultacijos tikslams. Remiantis pirmosios viešosios konsultacijos patirtimi, kai labiausiai 

pasiteisino individualių ekspertinių interviu metodas, gavus giliausias įžvalgas, buvo galima 

lanksčiau nagrinėti klausimus ir apsistoti ties respondentų matomomis probleminėmis 

vietomis, tas pats metodas buvo pritaikytas ir šį kartą. Atlikus viešąją konsultaciją šis 

metodas taip pat vertinamas kaip veiksmingas ir optimaliausias.  Respondentų imtis buvo 

tikslinė, kreiptasi į viešojo valdymo ekspertus.   

 

Viešosios konsultacijos metu pritarta identifikuotai strateginio valdymo sistemos 

problematikai, ji papildyta, gautos įžvalgos dėl strateginio valdymo modelio korekcijų, 

surinkti pasiūlymai dėl strateginio planavimo sistemos optimizavimo. Žemiau pateikiamas 

sutrumpintas pasiūlymų sąrašas (visą gautų pasiūlymų santrauką žiūrėti priede 4): 

 Pritarta naujai siūlomam strateginio planavimo dokumentų sistemos modeliui ir 

būtinybei atnaujinti strateginio planavimo metodiką; 

 Atsižvelgiant į poreikius, remiantis geresnio reglamentavimo principais išgrynintas 

naujas dokumento tipas – politikos kaitos kryptys; 

 Išgryninti 7 esminiai reikalingi pokyčiai strateginio planavimo dokumentų sistemos 

modeliui; 

 Pritarta poreikiui skirti dėmesį pokyčių planavimui; 

 Pritarta būtinybei mažinti plėtros programų skaičių; 

 Pritarta Tarpinstitucinio veiklos plano keitimo poreikiui į Kompleksinių sprendimų 

planą. 

 Pritarta tarptautiniu lygiu inicijuotų dokumentų integravimui į nacionalinę sistemą; 

Į gautus pasiūlymus buvo atsižvelgta ir sudaryta strateginio planavimo dokumentų sistemos 

optimizavimo koncepcija (iš 7 dalių): teisės aktų, įpareigojančių strateginio planavimo 

dokumentų kūrimą, peržiūra ir pasiūlymai; aktualių strateginio planavimo dokumentų 

sąrašas; dokumentų peržiūros gairės; naujas strateginio planavimo dokumentų sistemos 

modelis; rekomendacijos, sėkmės prielaidos ir projekto įgyvendinimo eiga. 

 



11 
 

Išsamesnę informaciją apie įvykdytą viešąją konsultaciją (temas, laiką, suinteresuotąsias 

puses, pasiūlymų santrauką) galima rasti šios ataskaitos prieduose - viešųjų konsultacijų 

matricoje (žiūrėti priedą 3). 

 

Analizė ir vertinimas 

Informacija buvo renkama ir aptariama su tiksline grupe interviu metu šiais klausimais: 

a) Projekto apimtis – ką turėtų apimti strateginio planavimo dokumentų sistemos 

optimizavimo koncepcija; kokie pasirinkimo variantai bei kriterijai  turi būti 

dokumentų peržiūros gairėse, kaip plačiai analizuoti sėkmės prielaidas; 

b) Tyrimo konteksto problematika – kokios yra į rezultatus orientuoto valdymo ir 

biudžeto formavimo sistemos problemos, kokią įtaką turi strateginio valdymo 

sistemai; 

c) Lietuvos strateginio planavimo dokumentų sistemos problematika; 

d) Dabartinė strateginio planavimo dokumentų sistema ir jos trūkumai, 

dokumentų skaičiaus pasiskirstymas sistemoje; 

e) Siūlomas naujas strateginio planavimo dokumentų sistemos modelis, 

aptariami reikalingi esminiai pokyčiai; 

f) Kokios galėtų būti dokumentų peržiūros gairės ir kaip pritaikius siūlomas 

peržiūros gaires pasikeistų situacija ir dokumentų skaičius, koks būtų 

dokumentų skaičiaus pasiskirstymas naujajame modelyje; 

g) Tolimesnė projekto eiga; 

 

Konsultacijos metu gauta informacija ir komentarai buvo analizuojami juos lyginant, 

sisteminant ir dar kartą aptariant su LRVK strateginio valdymo ir geresnio reglamentavimo 

ekspertais, įvertinant pasiūlymų pritaikomumą ir įgyvendinimo galimybes. Ekspertų 

įsitraukimo lygis vertintas kaip itin aukštas, jie žinojo, jog jų patarimai ir įžvalgos turi didelę 

reikšmę ir įtaką. Tikslas ir siekiai buvo aiškiai iškomunikuoti iš anksto ir dar kartą aptarti 

susitikus. Viešųjų konsultacijų poveikis vertinamas taip pat kaip reikšmingas – paruošti 

preliminarūs pasiūlymai buvo koreguojami atsižvelgiant į ekspertų patarimus ir įžvalgas, 

išskirti prioritetai, ką galima įgyvendinti trumpuoju laikotarpiu, o ką atidėti. 

 

Viešinimas 

Viešosios konsultacijos rezultatų viešinimas susidėjo iš trijų etapų.  

 

Pirmajame etape iškart atlikus interviu/įvykdžius konsultaciją, sugeneruotų pasiūlymų 

viešinimas buvo vidinis  - dalintasi informacija ir siūlymais dar vykstant susitikimams. 

 

Antrajame etape, kai atsižvelgus į siūlymus buvo parengta strateginio planavimo 

dokumentų sistemos optimizavimo koncepcija, visoms suinteresuotoms šalims buvo 

išsiųsta galutinė ataskaita, respondentai pakviesti dalyvauti modelio pristatyme LR 

Vyriausybės kanceliarijoje. Viešosios konsultacijos rezultatai buvo viešinami ir plačiajai 

visuomenei - patalpinti į www.kurklt.lt svetainę. 

 



12 
 

Trečiajame etape (iki 2017 m. rugsėjo 5 d.) informacija apie Lietuvos strateginio planavimo 

sistemos dokumentus bus atverta visuomenei patraukliu ir patogiu būdu. Įgyvendinant 

Atviros Vyriausybės iniciatyvą bei siekiant atverti duomenis visuomenei, aktualių strateginio 

planavimo dokumentų sąrašo skelbimas LRVK interneto svetainėje leis visoms 

suinteresuotosioms  šalims lengvai ir patogiai susipažinti su strateginio planavimo sistema 

bei vienoje vietoje rasti prieigą prie visų nacionalinio lygmens strateginio planavimo 

dokumentų. Interaktyviame sąraše bus pateikiami visų dokumentų pavadinimai su 

susietomis nuorodomis, vedančiomis į dokumentų tekstus teisės aktų registre. 

 

Šios viešinimo priemonės užtikrino, kad visi dalyvavę konsultacijoje gautų grįžtamąjį ryšį 

apie jų pasiūlymų panaudojimą bei galutinį viešosios konsultacijos rezultatą, o papildomas 

viešinimas užtikrino prieigą ne tik visų ministerijų darbuotojams, bet ir visuomenei.   

 

5. Išvados 

Atliktos viešosios konsultacijos rezultatai - parengti pasiūlymai, padėję išgryninti integralų 

strateginio planavimo dokumentų sistemos modelį ir sistemos optimizavimo pasiūlymus 

(visa koncepcija pridedama priede 5). Ją sudaro 7 dalys: 

1. Visų pirma, apžvelgti įpareigojimai rengti dokumentus, kadangi šie įpareigojimai daro 

didelę įtaką dokumentų skaičiui, sistemos vientisumui ir lankstumui, kelia iššūkių 

sistemos optimizavimui. Siūlytina atsisakyti visų įstatyminių įpareigojimų rengti 

strateginio planavimo dokumentus. Vadovaujantis geresnio reglamentavimo 

principais, keičiant atitinkamus teisės aktus kartu turėtų būti atsisakoma nuostatų dėl 

konkrečių strateginio planavimo dokumentų rengimo.  

2. Pateikiamas visų aktualių nacionalinio lygmens strateginio planavimo dokumentų 

sąrašas ir apžvalga. Dokumentų sąrašas yra sistemos optimizavimo pagrindas, 

kadangi remiantis juo pateikiami tiek dokumentų skaičiaus optimizavimo pasiūlymai, 

tiek identifikuojama pačios strategini valdymo sistemos problematika. 

3. Dokumentų sąrašo analizei sudarytos peržiūros gairės. Jos sudarė sąlygas 

nuosekliai įvertinti jų atitikimą strateginio planavimo metodikos reikalavimams.  

4. Remiantis analizės rezultatais sukurtas naujas strateginio planavimo modelis, 

aprašyti esminiai pokyčiai:  

a. Į strateginio planavimo dokumentų sistemą įtraukti tarptautiniu mastu inicijuoti 

planavimo dokumentai. Taip pasiekiamas sistemos integralumas ir 

vientisumas. 

b. Išskirti ilgos trukmės dokumentai į atskirus tipus, taip sudaromos prielaidos 

aiškiau sekti dokumentų skaičių, ir tiksliai apibrėžti naujai kuriamus 

dokumentus, taip užkertant kelią pertekliniams planavimo dokumentams. 

c. Sukurtas naujas dokumento tipas – viešosios politikos kaitos kryptys. Kadangi 

buvo identifikuotas poreikis vidutinės trukmės dokumento, kuris leistų 

Vyriausybės lygiu pasitvirtinti viešosios politikos kaitos kryptis. Taip 

užtikrinamas LR Vyriausybės poreikis, tačiau išlaikomas dokumento 

lankstumas, sistemoje nelieka nereglamentuoto tipo dokumentų, pasiekiamas 

sistemos integralumas. 



13 
 

d. Reglamentuotas naujas dokumento tipas – Kompleksinių sprendimų planas 

(KOMPRES). Tarpinstitucinis veiklos planas (toliau - TVP) kritikuojamas kaip 

netinkamas tarpinstitucinio bendradarbiavimo įrankis, be to, naudojamas 

netikslingai ir keliantis didelę administracinę naštą9. Tad siekiant strateginio 

planavimo sistemos efektyvumo, siūloma TVP keisti Kompleksinių sprendimų 

planu. 

e. Sistemoje numatytas naujas dokumento tipas – Vyriausybės programos 

įgyvendinimo planas. Naujoje sistemoje, kaip atskirus strateginio planavimo 

dokumentų tipus, siūloma numatyti  - LRV programą (tvirtinama ir Vyriausybės 

ir Seimo), LRV įgyvendinimo planą ir Vyriausybės prioritetus (keičiama trukmė, 

pakeliamas lygmuo, hierarchija metodikoje). Tai atspindi jau realiai 

įgyvendintus XVII LR Vyriausybės pakeitimus. 

f. Nacionalinės reformų darbotvarkės ir Stabilumo programos nelaikyti 

savarankiškais strateginio planavimo dokumentais, tačiau atspindėti 

strateginio planavimo dokumentų sistemoje. Šie dokumentai apibendrina ir 

pateikia šiuo metu vykdomas iniciatyvas ir savo esme yra daugiau ataskaitinio 

pobūdžio, todėl siūloma jų nelaikyti savarankiškais strateginio planavimo 

dokumentais, tačiau atspindėti modelyje dėl jų glaudžios sąsajos  su likusia 

strateginio planavimo sistema. Įgyvendinus šį pokytį, esminiai Europos 

Sąjungos reikalaujami dokumentai lieka atspindėti sistemoje, be to, tampa 

matomi dokumentų ryšiai, sistema tampa vientisesnė.  

g. Mažinti plėtros programos skaičių ir nustatyti, kad plėtros programos 

rengiamos NPP įgyvendinimui detalizuoti. Nors pats plėtros programų tipas 

nekeičiamas, tačiau siūloma, parengus naują Nacionalinę pažangos 

programą, pereiti prie nedidelio, lengvai valdomo, skaičiaus (5-7) 

horizontalaus pobūdžio plėtros programų. Taip stebėsena ir pati strateginio 

valdymo sistema tampa efektyvesne, pasiekiamas mažesnis dokumentų 

skaičius ir skatinamas horizontalumas.  

5. Atsižvelgiant į naują modelį pateikiamos rekomendacijos dėl strateginio planavimo 

metodikos pakeitimų, naujos strateginio planavimo sistemos, strateginio planavimo 

dokumentų skaičiaus optimizavimo, naujų dokumentų kūrimo ir rekomendacijų 

ministerijoms. 

6. Siekiant efektyvaus strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo, 

aprašomos ir prielaidos reikalingos sėkmei. 

7. Apibendrinant pateikiama projekto įgyvendinimo eiga strateginio planavimo ir 

biudžeto formavimo sistemos pertvarkos horizonte, prisidedant prie viešojo 

sektoriaus efektyvinimo numatyto XVII Vyriausybės programoje.  

 

 

Viešoji konsultacija lėmė, kad strateginio planavimo sistemos optimizavimo koncepcija buvo 

papildyta projekto įgyvendinimo eiga. Siekiant efektyvaus pasiūlymų įgyvendinimo, pateikta 

                                                 
9 Daugiau: Jurkonienė, I.. Karčiauskienė, R. (2017).  



14 
 

rekomenduojama pasiūlymų įgyvendinimo eiga ir jos sąsajos su kitais 3.1.5 darbo veiksmų 

terminais.  

 

Vykdant viešosios konsultacijos rezultatų viešinimą buvo užtikrinta sklaida suinteresuotoms 

šalims vykdant komunikaciją el. laiškais ir susitinkant aptarti rezultatų. Buvo paruošti 

informaciją apibendrinantys vienlapiai bei parengta prezentacija galutiniams pristatymams. 

Pristatant konsultacijos rezultatus bei galutinį projektą visuomenei naudotas www.kurklt.lt 

portalas, viešinant tiek pačią ataskaitą, tiek apibendrinantį vienlapį. Be to, visi strateginio 

valdymo sistemos dokumentai atverti visuomenei patogiu būdu (atverta bus iki 2017 rugsėjo 

5 d.) 

 

Laikoma, jog viešoji konsultacija buvo sėkminga, laukti rezultatai pasiekti - sukurtas naujas 

strateginio planavimo dokumentų sistemos modelis, pateikti pasiūlymai dėl esamos 

strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo.  

 

6. Naudota literatūra/šaltiniai 

Strateginio planavimo metodika  

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo Lietuvoje analizė 

Sėkmingo tarpinstitucinio bendradarbiavimo koncepcija 

 

7. Priedai 

Priedas 1. Tyrimo kontekstas. Į rezultatus orientuoto valdymo ir biudžeto formavimo 

sistemos problematika 

Priedas 2. Lietuvos strateginio planavimo dokumentų sistemos problematika 

Priedas 3. Viešajai konsultacijai parengta metodinė medžiaga 

Priedas 4. Konsultacijų matrica 

Priedas 5. Strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo koncepcija 
  



15 
 

Priedas 1. Tyrimo kontekstas. Į rezultatus orientuoto valdymo ir biudžeto formavimo sistemos 
problematika 

 
 
Priedas 2. Lietuvos strateginio planavimo dokumentų sistemos problematika 

 

 

  



16 
 

Priedas 3. Konsultacijoms parengta metodinė medžiaga 

 

 

 



LIETUVOS STRATEGINIO PLANAVIMO DOKUMENTŲ  
SISTEMOS OPTIMIZAVIMAS  

Ieva Jurkonienė 
„Kurk Lietuvai“ projektų vadovė 
+370 601 05141,    
ieva.jurkonienė@kurklt.lt 

Raminta Karčiauskienė 
„Kurk Lietuvai“ projektų vadovė 
+370 627 24986,    
raminta.karciauskiene@kurklt.lt 

RYŠYS SU XVII VYRIAUSYBĖS PROGRAMA 

Programos prioritetas III Viešojo sektoriaus efektyvumo ir skaidrumo didinimas. 

Prioriteto kryptis 
3.1. Valstybinio sektoriaus efektyvumo didinimas ir viešųjų finansų  
valdymo sistemos tobulinimas. 

Darbas 
3.1.5.  Darbas.  Strateginio planavimo ir biudžeto formavimo sistemos pertvarka,   
didinant orientaciją į rezultatus ir užtikrinant finansinį tvarumą. 

Veiksmas 

2.  Naujo strateginio  planavimo dokumentų sistemos modelio, sudarančio sąlygas  integruoti 
strateginio, regioninio ir teritorinio planavimo procesus, parengimas ir strateginio planavimo 
dokumentų sistemos optimizavimas.  

PROJEKTO APIMTIS 

„KURK LIETUVAI“ PROJEKTAS 

PROJEKTO 
TIKSLAS 

Siekiama sukurti integralios strateginio planavimo dokumentų sistemos modelį bei pateikti 
siūlymus dėl strateginio planavimo dokumentų skaičiaus optimizavimo. 

Projekto vadovės:  Ieva Jurkonienė ir Raminta Karčiauskienė („Kurk Lietuvai“) 

Projekto trukmė:  2017 .03.13 – 2017.09.05 

Projekto savininkė:  Inga Kirstukaitė  (LR Vyriausybės kanceliarijos Strateginio planavimo ir stebėsenos  

skyriaus patarėja ) 

Lietuvos strateginio 
planavimo  

dokumentų  
sistemos analizė 

Pasirinktų užsienio 
šalių strateginio  

planavimo  
dokumentų  

sistemų ir į veiklos  
rezultatus  
orientuotų  

biudžetų atvejų  
analizė 

STRATEGINIO  
PLANAVIMO  

DOKUMENTŲ  
SISTEMOS  

OPTIMIZAVIMO  
KONCEPCIJA 

1. Teisės aktų, įpareigojančių  
strateginio planavimo  
dokumentų kūrimą,  

peržiūra ir pasiūlymai 

2. Aktualių strateginio  
planavimo dokumentų  

sąrašas 

3. Peržiūros gairės 

4. Naujas strateginio  
planavimo dokumentų  

sistemos modelis 

5. Rekomendacijos 

Palikti 

Palikti  
koreguojant 

Integruoti 

Naikinti 

P
A

SI
Ū

LY
M

A
I D

ĖL
 S

TR
A

TE
G

IN
IO

 P
LA

N
A

V
IM

O
 D

O
K

U
M

EN
TŲ

  
SI

ST
EM

O
S 

O
P

TI
M

IZ
A

V
IM

O
 tipą 

trukmę 

tvirtinimo  
lygmenį 

turinį 

6. Sėkmės prielaidos ir rizikos 

7. Projekto įgyvendinimo 
eiga 



 

LIETUVOS STRATEGINIO PLANAVIMO DOKUMENTŲ SISTEMOS PROBLEMATIKA  

Ieva Jurkonienė 
„Kurk Lietuvai“ projektų vadovė 
+370 601 05141,    
ieva.jurkonienė@kurklt.lt 

Raminta Karčiauskienė 
„Kurk Lietuvai“ projektų vadovė 
+370 627 24986,    
raminta.karciauskiene@kurklt.lt 

TYRIMO KONTEKSTAS 

LIETUVOS STRATEGINIO PLANAVIMO DOKUMENTŲ SISTEMOS OPTIMIZAVIMAS  



SIŪLOMA SISTEMA  

DABARTINĖ SISTEMA 

 
VALSTYBĖS PAŽANGOS STRATEGIJA  

„LIETUVA 2030“ 

Plėtros  
programos (PP) 

Vyriausybės  
programa 

Vyriausybės  
prioritetai 

Ilg
o

s 
tr

u
km

ė
s 

 
V

id
u

ti
n

ės
 t

ru
km

ės
  

Tr
u

m
p

o
s 

tr
u

km
ės

  

Strateginiai  
veiklos planai (SVP) 

Tarpinstituciniai 
veiklos planai (TVP) 

Metiniai veiklos 
planai (MVP) 

Veiksmų  
planai (VP) 

Nacionalinės pažangos 
programa (NPP) 

Nacionalinio saugumo strategija,  
kitos strategijos ir ilgalaikės valstybinės  

saugumo stiprinimo programos 

TV
IR

TI
N

A
  

V
YR

IA
U

SY
B

Ė 
TV

IR
TI

N
A

  
SE

IM
A

S 
TV

IR
TI

N
A

 
 V

YR
IA

U
SY

B
Ė 

 1 

 39  1 

 41 

 1 

 1 

 17 

 15 

 15  71 

 15 

 6 

 16 

 3 

Tvirtinami EK 

TV
IR

TI
N

A
  

M
IN

IS
TR

A
S 

Vyriausybės  
programa 

Vyriausybės  
prioritetai 

Ilg
o

s 
tr

u
km

ės
  

V
id

u
ti

n
ės

 t
ru

km
ės

   
Tr

u
m

p
o

s 
 t

ru
km

ės
   

Strateginiai  
veiklos planai 

(SVP) 

Kompleksinių 
sprendimų 

planas 

Metiniai  
veiklos planai 

(MVP) 

Veiksmų planai 
(VP) 

Kitos strategijos 

Nacionalinis lygmuo 

VALSTYBĖS PAŽANGOS STRATEGIJA   
„LIETUVA 2030“ 

Nacionalinė  
reformų  

darbotvarkė 
(NRD) 

Tarptautiniu  
mastu inicijuoti  

planavimo  
dokumentai 

Stabilumo  
programa 

Partnerystės  
sutartis 

ES struktūrinių 
fondų  

programos 

TV
IR

TI
N

A
  

V
YR

IA
U

SY
B

Ė 
TV

IR
TI

N
A

  
SE

IM
A

S 
TV

IR
TI

N
A

 
 V

YR
IA

U
SY

B
Ė 

TV
IR

TI
N

A
 

 M
IN

IS
TR

A
S 

Nacionalinio saugumo  
strategija 

Ilgalaikės valstybinės saugu-
mo stiprinimo programos 

Vyriausybės  
programos įgyvendi-

nimo planas 

Nacionalinės  
pažangos  

programa (NPP) 

Plėtros  
programos (PP) 

Politikos kaitos 
kryptys 

Nereglamentuoti 
dokumentai 



SISTEMOS OPTIMIZAVIMAS 

ESAMA IR BŪSIMA SITUACIJA – EK, SEIMO IR LRV TVIRTINAMŲ  NACIONALINIO LYGMENS PLANAVIMO DOKUMENTŲ OPTIMIZAVIMAS 

Vyriausybės  
programa 

Vyriausybės  
prioritetai 

Ilg
o

s 
tr

u
km

ės
  

V
id

u
ti

n
ės

 t
ru

km
ės

   
Tr

u
m

p
o

s 
 t

ru
km

ės
   

Strateginiai  
veiklos planai 

(SVP) 

Kompleksinių 
sprendimų 

planas 

Metiniai  
veiklos planai 

(MVP) 

Veiksmų planai 
(VP) 

Kitos strategijos 

Nacionalinis lygmuo 

VALSTYBĖS PAŽANGOS STRATEGIJA   
„LIETUVA 2030“ 

Nacionalinė  
reformų  

darbotvarkė 
(NRD) 

Tarptautiniu  
mastu inicijuoti  

planavimo  
dokumentai 

Stabilumo  
programa 

Partnerystės  
sutartis 

ES struktūrinių 
fondų  

programos 

TV
IR

TI
N

A
  

V
YR

IA
U

SY
B

Ė 
TV

IR
TI

N
A

  
SE

IM
A

S 
TV

IR
TI

N
A

 
 V

YR
IA

U
SY

B
Ė 

TV
IR

TI
N

A
 

 M
IN

IS
TR

A
S 

Nacionalinio saugumo  
strategija 

Ilgalaikės valstybinės saugumo 
stiprinimo programos 

Vyriausybės  
programos įgyvendi-

nimo planas 

Nacionalinės  
pažangos  

programa (NPP) 

Plėtros  
programos (PP) 

Politikos kaitos 
kryptys 

STRATEGIJOS IR ILGALAIKĖS VALSTYBINĖS 
SAUGUMO STIPRINIMO PROGRAMOS 

ESAMA  
SITUACIJA 

BŪSIMA 
SITUACIJA  

5-7 39 

15 2+ 

25 6 

8 

0 

8 4 

PLĖTROS PROGRAMOS 

NEREGLAMENTUOTI DOKUMENTAI 

TARPINSTITUCINIAI VEIKLOS PLANAI 
(TVP) 

RENGIAMI/ 
PLANUOJAMI RENGTI DOKUMENTAI 

18 

KOMPLEKSINIŲ 
SPRENDIMŲ  

PLANAI 
(KOMPRES) 

pereinamasis laikotarpis 

9 

15 

13 

13 

8 

 1 

 3 

 3 

 1 

 15 

 5-7 

 1 

 1 

 1 

 1 

 2+ 

 15  71+ 

 1 

 1 

 1 

 2  2+ 

Tačiau siūloma reglamentuoti 
jų vietą sistemoje 

POLITIKOS KAITOS KRYPTYS 0 2+ 2 



 

2
0

1
7 

2
01

8
 

2
01

9
 

2
0

2
0

 

2
. 

N
au

jo
 s

tr
at

eg
in

io
 p

la
n

av
im

o
 d

o
ku

-
m

en
tų

 s
is

te
m

o
s 

m
o

d
el

io
, 

su
d

ar
an

či
o

 
są

ly
ga

s 
in

te
gr

u
o

ti
 s

tr
at

eg
in

io
, 

re
gi

o
n

i-
n

io
, 

ir
 t

er
it

o
ri

n
io

 p
la

n
av

im
o

 p
ro

ce
su

s,
 

p
ar

en
gi

m
as

 
ir

 
st

ra
te

gi
n

io
 

p
la

n
av

im
o

 
d

o
ku

m
en

tų
 

si
st

em
o

s 
o

p
ti

m
iz

av
im

as
 

(2
0

1
8

 I 
ke

tv
.)

 

3
. 

St
ra

te
gi

n
io

 p
la

n
av

im
o

 i
r 

at
si

sk
ai

ty
m

o
 

p
ro

ce
sų

 
su

p
ap

ra
sti

n
im

as
, 

st
ra

te
gi

n
io

 
ve

ik
lo

s 
p

la
n

o
 

st
ru

kt
ū

ro
s 

p
ak

ei
ti

m
as

 
ir

 
b

iu
d

že
to

 p
ro

gr
am

ų
 o

p
ti

m
iz

av
im

as
  

6
. 

Se
im

u
i 

ir
 

vi
su

o
m

en
ei

 
te

ik
ia

m
o

s 
in

fo
rm

ac
ijo

s 
ap

ie
 

b
iu

d
že

to
 

iš
la

id
ų

 
p

la
n

ą 
ir

 v
yk

d
ym

ą 
su

si
ej

im
as

 s
u

 r
ez

u
lt

a-
ta

is
 (

2
0

1
7

 IV
 k

et
v.

) 

I 
II

 
II

I 
IV

 
I 

II
 

II
I 

IV
 

I 
II

 
II

I 
IV

 
I 

II
 

II
I 

IV
 

5
. 

V
id

u
ti

n
ės

 t
ru

km
ės

 b
iu

d
že

to
 p

la
n

av
i-

m
o

 s
is

te
m

o
s 

sti
p

ri
n

im
as

 i
r 

su
si

ej
im

as
 

su
 v

id
u

ti
n

ės
 t

ru
km

ės
 p

la
n

ai
s 

ir
 i

n
ve

sti
-

ci
jo

m
is

. (
2

0
1

8
 I 

ke
tv

.)
 

8
. 

V
ei

kl
o

s 
re

zu
lt

at
ų

 
ir

 
vi

eš
ų

jų
 

iš
la

id
ų

 
p

la
n

av
im

o
 

b
ei

 
ve

rti
n

im
o

 
įr

an
ki

ų
 

p
a-

n
au

d
o

jim
as

 
sp

re
n

d
im

am
s 

p
ri

im
ti

 
(p

ro
gr

am
ų

 v
er

ti
n

im
as

, 
fu

n
kc

ijų
 p

er
ži

ū
-

ra
, 

vi
eš

ų
jų

 
iš

la
id

ų
 

p
er

ži
ū

ra
, 

p
o

ve
ik

io
 

ve
rti

n
im

as
, 

są
n

au
d

ų
 i

r 
n

au
d

o
s 

an
al

iz
ė,

 
tu

rt
o

 
e

ko
n

o
m

in
io

 
n

au
d

in
gu

m
o

 
ci

kl
o

 
ka

št
ų

 
ve

rti
n

im
o

 
m

et
o

d
as

, 
n

u
lin

ės
 

b
az

ės
 m

et
o

d
as

 ir
 k

t.
) 

 (
2

0
1

8
 I 

ke
tv

.)
 

9
. 

 
V

al
st

yb
ės

 
in

ve
sti

ci
jų

 
p

la
n

av
im

o
 

p
ro

ce
sų

 p
er

ži
ū

ra
, 

ko
n

so
lid

u
o

ja
n

t 
vi

sų
 

lė
šų

 š
al

ti
n

ių
 i

n
ve

sti
ci

ja
s 

ir
 b

ū
d

u
s 

(2
0

1
7

 
IV

 k
et

v.
) 

N
au

ja
s 

st
ra

te
gi

n
io

 p
la

n
av

im
o

  
d

o
ku

m
en

tų
 s

is
te

m
o

s 
 

m
o

d
el

is
 

 

 

 

 

 

N
ai

ki
n

im
as

 (
st

ab
d

an
t 

ga
lio

jim
ą)

 

N
er

eg
la

m
en

tu
o

tų
 d

o
ku

m
en

tų
 p

e
rt

va
rk

a 

In
te

gr
av

im
as

 

N
ai

ki
n

im
as

 (
la

u
ki

an
t 

d
o

ku
m

en
to

 g
al

io
jim

o
 p

ab
ai

go
s)

 

N
au

jų
  p

lė
tr

o
s 

 
p

ro
gr

am
ų

 (
P

P
) 

re
n

gi
m

as
 

 
  

 
 

X
V

II
 L

R
 V

yr
ia

u
sy

b
ė

s 
p

ro
gr

am
o

s 
įg

yv
en

d
in

im
o

 p
la

n
o

 3
.1

.5
. D

ar
b

as
. S

tr
at

eg
in

io
 p

la
n

av
im

o
 ir

 
b

iu
d

že
to

 f
o

rm
a

vi
m

o
 s

is
te

m
o

s 
p

er
tv

a
rk

a
, d

id
in

a
n

t 
o

ri
en

ta
ci

ją
 į 

re
zu

lt
a

tu
s 

ir
 u

žti
kr

in
a

n
t 

fi
n

a
n

si
n

į t
va

ru
m

ą
.  

N
P

P
 

N
au

jo
s 

N
ac

io
n

al
in

ės
 p

až
an

go
s 

p
ro

gr
am

o
s 

(N
P

P
) 

re
n

gi
m

as
 

P
iln

ai
 t

ai
ko

m
as

  
n

au
ja

s 
st

ra
te

gi
n

io
 

p
la

n
av

im
o

  
d

o
ku

m
en

tų
  

si
st

em
o

s 
m

o
d

e
lis

 
ST

R
A

TE
G

IN
IO

 P
LA

N
A

V
IM

O
 D

O
K

U
M

EN
TŲ

 S
IS

TE
M

O
S 

O
P

TI
M

IZ
A

V
IM

A
S 



Priedas 4. Konsultacijų matrica 

 

Data Asmuo Institucija, pareigos Konsultacija 

Teminio tyrimo metu vykdyti susitikimai 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Rūta Klimaitė 
AM 
 

LR Aplinkos ministerijos 
Strateginio planavimo skyriaus 
vedėja 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Rolandas 
Pakalka AM 

LR Aplinkos ministerijos 
Ekonomikos ir tarptautinių ryšių 
departamento Strateginio 
planavimo skyriaus vyriausiasis 
specialistas 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Vaidas Vaitėnas 
EM 

LR Energetikos ministerijos 
Tarptautinio bendradarbiavimo 
ir planavimo skyriaus 
vyriausiasis specialistas.   

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Jolanta Ilekytė 
KAM 

LR Krašto apsaugos 
ministerijos  
KAM Gynybos politikos ir 
planavimo departamento 
Strateginio planavimo skyriaus 
vedėja. 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Eglė Saudargaitė 
KM 

LR Kultūros ministerijos 
Strateginio planavimo ir 
kontrolės departamento 
direktorė 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Edita 
Sabalionytė KM 

LR Kultūros ministerijos 
Strateginio planavimo skyriaus 
vedėja 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Ramunė 
Germanienė 
SADM 

LR Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos Strateginio 
planavimo ir monitoringo 
skyriaus  vedėja. 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 



 dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Loreta Mikutė 
SADM 

LR Socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijos Strateginio 
planavimo ir analizės 
departamento direktorė 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Sigitas Bargaila 
VRM 

LR Vidaus reikalų ministerijos 
Veiklos planavimo ir 
organizavimo skyriaus vedėjas. 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Inga 
Steponavičienė 
ŪM 

LR Ūkio ministerija, Strateginio 
planavimo departamento 
direktorė 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Inga Galdikaitė 
URM 

LR Užsienio reikalų ministerijos 
Strateginio valdymo skyriaus 
vedėja. 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Samsonovienė 
Eglė ŪM 

LR Ūkio ministerijos 
Programinio valdymo skyriaus 
vedėja 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Asta 
Malinauskienė 
TM 

LR Teisingumo ministerijos 
Veiklos planavimo skyriaus 
vedėja 
 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Rita 
Banuškevičienė 
SAM 

LR Sveikatos apsaugos 
ministerijos Sveikatos 
ekonomikos departamento, 
Ekonominio planavimo ir 
biudžeto skyriaus patarėja 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 



2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Rima Vaitkienė 
SAM 

LR Sveikatos apsaugos 
ministerijos sveikatos 
strateginės plėtros skyriaus 
vedėja. 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Marius 
Radžiūnas FM 

LR Finansų ministerijos 
planavimo skyriaus vedėjas 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Roma Paberžytė 
FM 

LR Finansų ministerijos 
planavimo skyriaus vyriausioji 
specialistė. 
 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Ramūnas 
Rimkus SUMIN 

LR Susisiekimo ministerijos 
Strateginio planavimo skyriaus 
vedėjas 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Zita Nemanienė 
SUMIN 

LR Susisiekimo ministerijos 
Strateginio planavimo skyriaus 
vyriausioji specialistė 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Giedrė 
Kizevičienė ŽŪM 

LR Žemės ūkio ministerijos 
strateginio planavimo ir mokslo 
skyriaus vyriausioji specialistė. 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.05.29 
– 
2017.07.21 

Ričardas 
Ališauskas ŠMM 

LR Švietimo ir mokslo 
ministerijos Strateginių 
programų skyriaus vedėjas. 

Panaudota konsultavimosi 
priemonė – konsultavimosi 
dokumentas. Parengtas 
strateginio planavimo 
dokumentų sąrašas, kurį 
prašyta aktualizuoti ir 
pakomentuoti. 

2017.04.28  Susitikimas su 
strategais 
darbinė grupė 

 Susitikimas su 5 ministerijų 
strateginių skyrių atstovais. 
Pristatytas projektas, atlikta 



(Inga 
Steponavičienė, 
ŪM, Ričardas 
Ališauskas, 
ŠMM, Eglė 
Saudargaitė KM, 
Inga Galdikaitė 
URM, Daiva 
Kamarauskienė 
FM 
 

apžvalginė apklausa dėl 
strateginio planavimo 
dokumentų sistemos 
optimizacijos. 

 
 

 

Viešųjų konsultacijų metu vykdyti  konsultaciniai interviu 

2017.05.11 Prof. dr. Vitalis 
Nakrošis 

VU TSPMI Tarybos narys, 
Viešosios politikos ir vadybos 
instituto programų vadovas. 

·     Individualūs konsultaciniai 
interviu ir diskusijos su viešojo 
valdymo ekspertais, kurių metu 
aptarta tyrimo metu nustatyta 
problematika bei strateginio 
planavimo dokumentų sistemos 
optimizavimo siūlymai ir naujas 
galimas  modelis 

2017.05.16 Giedrius 
Kazakevičius 

LR Užsienio reikalų ministerijos 
Konsulinio departamento 
direktorius  

Individualūs konsultaciniai 
interviu ir diskusijos su viešojo 
valdymo ekspertais, kurių metu 
aptarta tyrimo metu nustatyta 
problematika bei strateginio 
planavimo dokumentų sistemos 
optimizavimo siūlymai ir naujas 
galimas  modelis 

2017.05.17, 
2017.08.17 

Jekaterina 
Šarmavičienė   

Centrinė projektų valdymo 
agentūra (CPVA) Viešosios ir 
privačios partnerystės skyriaus 
viršininkė 

Individualūs konsultaciniai 
interviu ir diskusijos su viešojo 
valdymo ekspertais, kurių metu 
aptarta tyrimo metu nustatyta 
problematika bei galimas 
sprendimo kryptis, ES 
struktūrinių fondų įsisavinimo 
sistemos sankirtos taškus su 
Lietuvos strateginio planavimo 
dokumentų sistema ir biudžeto 
sistema 

2017.05.17, 
2017.08.17 

Viktoras Sirvydis Centrinė projektų valdymo 
agentūra (CPVA) Viešosios ir 
privačios partnerystės skyriaus 
ekspertas 

Individualūs konsultaciniai 
interviu ir diskusijos su viešojo 
valdymo ekspertais, kurių metu 
aptarta tyrimo metu nustatyta 
problematika bei galimas 
sprendimo kryptis, ES 
struktūrinių fondų įsisavinimo 
sistemos sankirtos taškus su 
Lietuvos strateginio planavimo 
dokumentų sistema ir biudžeto 
sistema. 

2017.05.17 Dr. Žilvinas 
Martinaitis 

„Visionary analytics“, Partneris, 
tyrimų vadovas. VU TSPMI 
dėstytojas 

Individualūs konsultaciniai 
interviu ir diskusijos su viešojo 
valdymo ekspertais, kurių metu 



aptarta tyrimo metu nustatyta 
problematika bei strateginio 
planavimo dokumentų sistemos 
optimizavimo siūlymai ir naujas 
galimas  modelis 

2017.06.08 
 

Ana Stankaitienė LR Finansų ministerijos 
planavimo skyriaus vedėjas 

Individualus konsultacinis 
interviu ir diskusija apie 
Lietuvos strateginio planavimo 
dokumentų sistemos susiejimą 
su Europos semestru ir kitais 
Europos Sąjungos 
dokumentais 

2017.07.03 Nomeda 
Poteliūnienė 

Valstybės kontrolės 6-ojo 
audito departamento vyriausioji 
valstybinė auditorė  

Diskusija apie atliktų auditų1 dėl 
Strateginių veiklos planų ir 
Valstybės investicijų programos 
išvadas 

2017.07.03 Aurita Buragienė Valstybės kontrolės 6-ojo 
audito departamento vyriausioji 
valstybinė auditorė 

Diskusija apie atliktų auditų2 dėl 
Strateginių veiklos planų ir 
Valstybės investicijų programos 
išvadas 

2017.07.10 Lina Lajauskienė LR Vyriausybės kanceliarijos 
Strateginio planavimo ir 
stebėsenos skyriaus patarėja. 

Kokybinė apklausa: LRVK 
strateginio planavimo ekspertų 
bei kitų skyrių vadovų interviu. 

2017.07.21 Daiva 
Žaromskytė-
Rastenė 

LRVK Strateginių kompetencijų 
grupės vyriausioji patarėja 

Kokybinė apklausa: LRVK 
strateginio planavimo ekspertų 
bei kitų skyrių vadovų interviu. 

2017.07.21 Ilona Petraitytė LRVK Strateginių kompetencijų 
grupės patarėja 

Kokybinė apklausa: LRVK 
strateginio planavimo ekspertų 
bei kitų skyrių vadovų interviu. 

2017.08.03 Eglė Rimkutė EBPO ekspertė, Plėtros ir 
strateginių studijų projekto 
Armėnijoje vadovė.  
 

Telefoninis interviu aptariant 
strateginio planavimo 
dokumentų sistemos 
optimizavimo siūlymus ir naują 
galimą  modelį  

2017.08.07 Lukas Savickas Ministro Pirmininko patarėjas 
ekonomikos ir strateginių 
pokyčių valdymo klausimais 

Individualus konsultaciniai 
interviu, kurio metu aptarta 
tyrimo metu nustatyta 
problematika bei strateginio 
planavimo dokumentų sistemos 
optimizavimo siūlymai ir naujas 
galimas  modelis 

2017.08.17 Daiva 

Kamarauskienė 

 

LR Finansų ministerijos 

Biudžeto departamento 

direktorė 

Diskusija, kurios metu aptarta 
tyrimo metu nustatyta 
problematika bei strateginio 
planavimo dokumentų sistemos 
optimizavimo siūlymai ir naujas 
galimas  modelis 

                                                
1  
2  



2017.08.17 Laura Kielaitė 

 

Finansų ministerijos 
Biudžeto departamento 
Biudžeto metodologijos ir 
planavimo skyriaus vyr. 
specialistė 

Diskusija, kurios metu aptarta 
tyrimo metu nustatyta 
problematika bei strateginio 
planavimo dokumentų sistemos 
optimizavimo siūlymai ir naujas 
galimas  modelis 

Viešosios konsultacijos metu gautų pasiūlymų santrauka 

Viešosios konsultacijos metu: 

 pritarta išskaidyti pasiūlymus dėl sistemos optimizavimo į atskiras dalis (teisės aktų apžvalgą 
ir pasiūlymus, naują modelį, dokumentų peržiūros gaires, strateginio planavimo dokumentų 
sąrašą, pasiūlymus dėl optimizavimo sėkmės prielaidas, reikalingas sėkmingam pasiūlymų 
įgyvendinimui), atkreiptas dėmesys, jog reiktų pridėti dar vieną dalį - projekto įgyvendinimo 
eigą strateginio planavimo ir biudžeto formavimo sistemos pertvarkos horizonte. 

 Išplėstos peržiūros gairės, kuriomis vadovaujantis optimizuotas strateginio planavimo 
dokumentų skaičius, papildyta galimybe naikinti dokumentą sulaukiant jo galiojimo pabaigos. 

 Pritarta pateikti ne tik rekomendacijas dėl optimizavimo ir naujos sistemos modelio, bet ir 
atsižvelgti į reikalingas sėkmės prielaidas bei rizikas. Aptartos sėkmės prielaidos (duomenų 
atvėrimas, vertinimo kriterijų optimizavimas, ministerijų Strateginių veikos planų formato 
modifikavimas, pokyčių ir einamųjų veiklų apibrėžimas, tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
stiprinimas) ir galimos rizikos (nepakankama politinė valia, ministerijų pasipriešinimas, Seimo 
nepritarimas, „švytuoklės“ efektas, LRVK kompetencijos). 

 Pritarta pasiūlymui integruoti tarptautiniu lygiu inicijuotus nacionalinius strateginio planavimo 
dokumentus; Taip pat atkeiptas dėmesys, jog svarbu į sistemą įtraukti Nacionalinę reformų 
darbotvarkę ir Stabilumo programą. Šie dokumentai susintetina šiuo metu vykdomas 
iniciatyvas ir savo esme yra daugiau ataskaitinio pobūdžio, todėl siūloma jų nelaikyti 
savarankiškais strateginio planavimo dokumentais, tačiau atspindėti modelyje dėl jų itin 
glaudžios sąsajos  su likusia strateginio planavimo sistema. 

 Suderinta kokie pavadinimai ir sąvokos galimos kuriant naujo tipo dokumentus (remiantis 
geresnio reglamentavimo principais). 

 Aptartos dabartinio modelio problemos, kokie pokyčiai reikalingi (nauji dokumentų tipai, 
platesnė aprėptis, sistemos integralumas ir kita), kokie dabartinio modelio trūkumai (nėra 
sąsajų su ES dokumentais, daugelis dokumentų tipų nereglamentuoti ir kita) ir privalumai 
(sąsajos su biudžeto programomis, reikalavimai plėtros programoms remiantis valdymo 
sritimis ir kita). 

  Aptarta kaip skatinti horizontalų valdymą (kultūra, galimas vertikalių ministerijų veiklų ir 
horizontalių biudžeto programų tarpusavio valdymas, poreikis skatinti projektinio valdymo 
principus ir kita). 

 Įvardinta dokumentų hierarchijos problema ir kaip ją reiktų spręsti naujajame modelyje 
(Nacionalinės pažangos programos ir Vyriausybės programos santykis). 

 Aptartos pokyčių planavimo problemos. Kaip esminė problema įvardinta tai, jog apskritai yra 
neaišku, kas yra pokytis, kurias veiklas reikia traktuoti kaip pokytį, kurias kaip einamąsias 
veiklas. Aptarti skirtingi požiūriai ir pavyzdžiai (JAV). 

 Aptartos pamokos išmoktos vykdant praėjusią strateginio planavimo sistemos reformą 2009 
(suinteresuotųjų šalių įtraukimas, analizės trūkumas, LRVK ir ministerijų santykis ir kita). 

 Rizikos dėl regioninio lygmens įtraukimo į nacionalinę sistemą. 

 Pokyčiai reikalingi strateginio planavimo metodikoje (detalizavimo poreikis, sąsajų 
apibrėžimo, naujų dokumentų rengimo poreikio nustatymo kriterijai ir kita). 

 Aptartos vertinimo problemos, tiek vertinant dokumentų poreikį, tiek planuojant veiklas, tiek 
vertinant jų įgyvendinimą ir rezultatų pasiekimą. Papasakota apie ES taikomas praktikas. 

 

 



Priedas 5. Strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo koncepcija 

 



 

 

 

 
  

  

Lietuvos strateginio 

planavimo dokumentų 

sistemos optimizavimo 

koncepcija 
  

IEVA JURKONIENĖ 

RAMINTA KARČIAUSKIENĖ 
2017  
 



2 

 

 

Turinys 

Paveikslų  ir lentelių sąrašas ................................................................................................................ 3 

Santrumpos ......................................................................................................................................... 4 

Įvadas .................................................................................................................................................. 5 

1. Teisės aktų, įpareigojančių strateginio planavimo dokumentų kūrimą, peržiūra ir pasiūlymai .. 6 

2. Aktualių strateginio planavimo dokumentų sąrašas ................................................................... 7 

3. Aktualių dokumentų peržiūros gairės ....................................................................................... 11 

4. Naujas strateginio planavimo dokumentų sistemos modelis.................................................... 13 

5. Rekomendacijos ........................................................................................................................ 18 

Rekomendacijos dėl strateginio planavimo metodikos ................................................................. 18 

Rekomendacijos dėl strateginio planavimo dokumentų skaičiaus optimizavimo .......................... 19 

Siūlymai optimizuoti Seimo tvirtinamų ilgos trukmės dokumentų skaičių ................................ 19 

Siūlymai optimizuoti plėtros programų skaičių ......................................................................... 21 

Siūlymai optimizuoti TVP skaičių ............................................................................................... 23 

Siūlymai nereglamentuotiems dokumentams ........................................................................... 24 

Siūlymai rengiamiems ir planuojamiems rengti dokumentams ................................................ 26 

Rekomendacijos dėl naujų strateginio planavimo dokumentų kūrimo ......................................... 28 

Rekomendacijos ministerijoms ...................................................................................................... 30 

6. Sėkmės prielaidos ir rizikos ....................................................................................................... 30 

Sėkmės prielaidos ...................................................................................................................... 30 

Pagrindinės strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo rizikos ........................ 32 

7. Projekto įgyvendinimo eiga ...................................................................................................... 33 

PRIEDAI .............................................................................................................................................. 35 

 

  



3 

 

Paveikslų  ir lentelių sąrašas 

Paveikslas 1. Projekto apimtis. ................................................................................................................. 5 

Paveikslas 2. Aktualių strateginio planavimo dokumentų schema. .......................................................... 8 

Paveikslas 3. Galiojančių nereglamentuoto tipo dokumentų pasiskirstymas pagal trukmę. .................... 9 

Paveikslas 4. Galiojančių nereglamentuoto tipo dokumentų pasiskirstymas pagal tvirtinimo  lygmenį. .. 9 

Paveikslas 5. Galiojančių reglamentuoto ir nereglamentuoto tipo dokumentų pasiskirstymas pagal jų 
teorinę ir realią trukmę. ......................................................................................................................... 10 

Paveikslas 6. Strateginio planavimo dokumentų peržiūros gairės. ......................................................... 12 

Paveikslas 7. Tolimesni peržiūros žingsniai, kuomet siūloma dokumentą naikinti. ................................ 13 

Paveikslas 8. Lietuvos strateginio planavimo sistema............................................................................. 13 

Paveikslas 9. Siūlomas naujas strateginio planavimo sistemos modelis. ................................................ 15 

Paveikslas 10. Strateginio planavimo dokumentų skaičiaus optimizavimo pasiūlymai – esama ir būsima 
situacija .................................................................................................................................................. 27 

Paveikslas 11. Naujas strateginio planavimo dokumentų sistemos modelis ir dokumentų skaičius po 
optimizavimo. ......................................................................................................................................... 28 

Paveikslas 12. Atmintinė kuriant naujus strateginio planavimo dokumentus apie trukmę, tvirtinimo lygį 
ir tipą. ..................................................................................................................................................... 29 

Paveikslas 13. Projekto įgyvendinimo eiga. ............................................................................................ 34 

 

Lentelė 1. Esminės Lietuvos strateginio planavimo sistemos problemos. .............................................. 14 

Lentelė 2. Esminiai naujos strateginio planavimo sistemos pokyčiai. ..................................................... 15 

Lentelė 3. Ilgos trukmės dokumentų skaičiaus optimizavimo pasiūlymai. ............................................. 20 

Lentelė 4. Plėtros programų optimizavimo pasiūlymai. ......................................................................... 21 

Lentelė 5. Tarpinstitucinių veiklos planų optimizavimo pasiūlymai. ....................................................... 23 

Lentelė 6. Nereglamentuotų dokumentų optimizavimo pasiūlymai. ..................................................... 24 

Lentelė 7. Pasiūlymai dėl rengiamų ir planuojamų dokumentų optimizavimo. ...................................... 26 

Lentelė 8. Pagrindinės strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo rizikos ir atsakomieji 
veiksmai. ................................................................................................................................................. 32 

 

 

 

  

file:///C:/Users/praktika/Downloads/Koncepcija%20TRECIADIENIS.docx%23_Toc491260137
file:///C:/Users/praktika/Downloads/Koncepcija%20TRECIADIENIS.docx%23_Toc491260142
file:///C:/Users/praktika/Downloads/Koncepcija%20TRECIADIENIS.docx%23_Toc491260143
file:///C:/Users/praktika/Downloads/Koncepcija%20TRECIADIENIS.docx%23_Toc491260148
file:///C:/Users/praktika/Downloads/Koncepcija%20TRECIADIENIS.docx%23_Toc491260148


4 

 

Santrumpos 

AM – Aplinkos ministerija;  

EM – Energetikos ministerija;  

FM – Finansų ministerija;  

KAM – Krašto apsaugos ministerija;  

KM – Kultūros ministerija;  

KOMPRES – Kompleksinių sprendimų planas;  

LR - Lietuvos Respublika;  

LRV – Lietuvos Respublikos Vyriausybė;  

LRVK – Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija;  

NPP – Nacionalinės pažangos programa;  

PP – plėtros programa;  

SADM – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija;  

SAM – Sveikatos apsaugos ministerija;  

SUMIN – Susisiekimo ministerija;  

SVP – Strateginis veiklos planas;  

ŠMM – Švietimo ir mokslo ministerija;  

TM – Teisingumo ministerija;  

TVP – Tarpinstitucinis veiklos planas;  

ŪM – Ūkio ministerija;  

URM – Užsienio reikalų ministerija;  

VRM – Vidaus reikalų ministerija;  

VšĮ - Viešoji įstaiga;  

ŽŪM – Žemės ūkio ministerija; 

  



5 

 

Įvadas 

Atlikus pasirinktų užsienio šalių strateginio planavimo ir į rezultatus orientuotų biudžetų formavimo 
sistemų atvejų analizę (Latvijos, Estijos, Nyderlandų ir Airijos pavyzdžiai) bei Lietuvos strateginio planavimo 
sistemos analizę, remiantis visų ministerijų pateikta informacija, konsultaciniais interviu su viešojo valdymo 
ekspertais, sukurta strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo koncepcija. Koncepciją sudaro 
septynios dalys (žiūrėti paveikslą 1).  

 

 

Pasirinktos 7 koncepcijos dalys sudaro pasiūlymus dėl strateginio planavimo dokumentų sistemos 
optimizavimo: 

1. Visų pirma, apžvelgti įpareigojimai rengti dokumentus, kadangi šie įpareigojimai daro didelę įtaką 
dokumentų skaičiui, sistemos vientisumui ir lankstumui, kelia iššūkių sistemos optimizavimui.  

2. Pateikiamas visų aktualių nacionalinio lygmens strateginio planavimo dokumentų sąrašas ir 
apžvalga. Dokumentų sąrašas yra sistemos optimizavimo pagrindas, kadangi remiantis juo 
pateikiami tiek dokumentų skaičiaus optimizavimo pasiūlymai, tiek identifikuojama pačios 
strateginio valdymo sistemos problematika. 

3. Dokumentų sąrašo analizei sudarytos peržiūros gairės. Jos sudarė sąlygas nuosekliai įvertinti jų 
atitikimą strateginio planavimo metodikos reikalavimams.  

4. Remiantis analizės rezultatais sukurtas naujas strateginio planavimo modelis.  
5. Atsižvelgiant į naują modelį pateikiamos rekomendacijos dėl strateginio planavimo metodikos, 

strateginio planavimo dokumentų skaičiaus optimizavimo, naujų dokumentų kūrimo ir 
rekomendacijos ministerijoms. 

6. Siekiant efektyvaus strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo, aprašomos 
prielaidos reikalingos sėkmei bei galimos rizikos. 

7. Apibendrinant pateikiama projekto įgyvendinimo eiga strateginio planavimo ir biudžeto 
formavimo sistemos pertvarkos horizonte, prisidedant prie viešojo sektoriaus efektyvinimo, 
numatyto XVII Vyriausybės programoje. 

Paveikslas 1. Projekto apimtis. 
Šaltinis: sudaryta autorių. 



6 

 

1. Teisės aktų, įpareigojančių strateginio planavimo 
dokumentų kūrimą, peržiūra ir pasiūlymai 

Vertinant strateginio planavimo dokumentų sistemą svarbus aspektas – teisės aktai ar kiti 
įpareigojimai rengti dokumentus. Remiantis ministerijų pateikta informacija ir atlikta papildoma dokumentų 
analize, sudarytas 105 galiojančių (žiūrėti priedą 2), rengiamų (žiūrėti priedą 3) ir planuojamų rengti (žiūrėti 
priedą 4) dokumentų sąrašas, kuriuos rengti įpareigoja įstatyminės nuostatos ar yra užuomina apie kito tipo  
įpareigojimus (pavyzdžiui, Vyriausybės ar Seimo nutarimai, tarptautiniai įsipareigojimai ir kita). Net 38 % visų 
strateginio planavimo dokumentų įpareigoja rengti galiojantys teisės aktai.   

Nustatyta, kad ne visus dokumentus įpareigoja rengti įstatyminės nuostatos, dažnai remiamasi 
Partnerystės sutarties ir 2014-2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 
ex ante sąlygomis, kitais tarptautiniais dokumentais (įvairios konvencijos, direktyvos), kai kurių dokumentų 
ruošimas numatytas Vyriausybės programos įgyvendinimo plane arba ankstesnių Vyriausybių planuose. Priede 
1 pateiktas unikalių teisės aktų sąrašas (pavyzdžiui, visus ministerijų strateginius veiklos planus įpareigoja rengti 
strateginio planavimo metodika, tad ji minima vieną kartą). Išskirtina, kad kartais strateginio planavimo 
dokumentai kuriami siekiant suplanuoti ES struktūrinės paramos investicijas ar remiantis kitų šalių ir ES 
pavyzdžiu (pavyzdžiui, 2006 m. birželio 9 d. ES Tarybos priimta atnaujinta ES darnaus vystymosi strategija 
neįpareigoja parengti Nacionalinės darnaus vystymosi strategijos, tačiau ES šalys-narės tai praktikuoja). 
Neįstatyminių įpareigojimų sąrašas taip pat pateiktas priede 1.  

Pagrindinės problemos, susijusios su įpareigojimais rengti strateginio planavimo dokumentus, yra 
tos, jog Vyriausybė yra apribojama pasirenkant tinkamiausius planavimo įrankius, didinamas strateginio 
planavimo dokumentų skaičius ir neužtikrinamas sistemos nuoseklumas. Kartais sukuriami neterminuotos 
trukmės dokumentai, skirti pavienėms viešosios politikos problemoms spręsti, kurių aktualumas diskutuotinas, 
arba pats dokumentų poreikis yra abejotinas. Pavyzdžiui, LRV 2005 m. kovo 24 d. nutarimas Nr. 315 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004–2008 metų programos įgyvendinimo priemonių patvirtinimo“ 
(Programos nuostatos Nr. 4.1. priemonės numeris 153), kuriuo remiantis sukurtas neterminuoto galiojimo 
Lietuvos Respublikos architektūros politikos krypčių aprašas (2005-05-18, Nr. 554). Tačiau 2015 metais 
sukurtos Architektūros ir dizaino plėtros gairės, taip pat neterminuotos apimties. Taip sudaromos prielaidos 
strateginio planavimo dokumentų skaičiaus augimui bei neterminuotų dokumentų kūrimui, kurie didina 
administracinę naštą, praranda savo aktualumą, nėra atnaujinami ar tikslinami, remiantis pasikeitusia situacija. 
Kitas pavyzdys – Valstybinė 2015-2025 metų narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės ir vartojimo prevencijos 
programa. Ją rengti įpareigoja Sveikatos sistemos įstatymas, tačiau dokumentas rengiamas nuo 2015 m. ir vis 
dar nėra patvirtintas. Tai leidžia kvestionuoti šio dokumento poreikį ir tikslingumą. 

Siūloma peržiūrėti prieduose 2, 3 ir 4 pateiktus dokumentų sąrašus, įvertinti įpareigojimų parengti 
tam tikrus strateginio planavimo dokumentus aktualumą ir pasverti įpareigojimo teisės aktuose poreikį. Taip 
pat rekomenduojama peržiūrėti visus teisės aktus ir kitus įpareigojimus, pateiktus priede 1 ir įvertinti jų 
tikslingumą. 



7 

 

Siūlytina atsisakyti visų įstatyminių įpareigojimų rengti strateginio planavimo dokumentus. Vadovaujantis 
geresnio reglamentavimo principais, keičiant atitinkamus teisės aktus kartu turėtų būti atsisakoma nuostatų 
dėl konkrečių strateginio planavimo dokumentų rengimo. 

 

2. Aktualių strateginio planavimo dokumentų sąrašas 

Apklausus visas 14 LR ministerijų, sudarytas pilnas aktualių strateginio planavimo dokumentų sąrašas 
(žiūrėti priedą 5), bei įtraukti rengiami (žiūrėti priedą 6) ir planuojami rengti dokumentai (žiūrėti priedą 7). Iš 
viso šiuo metu galiojančių strateginio planavimo dokumentų yra 242, rengiama 15 naujų dokumentų (2017 
metų birželio 9 d. duomenimis) bei planuojama parengti 14. Šiuose sąrašuose pateikti Seimo, LR Vyriausybės, 
Europos komisijos ir ministrų tvirtinami nacionalinio lygmens strateginio planavimo dokumentai.   

Ministrų tvirtinami dokumentai įtraukti į bendrą strateginio planavimo dokumentų sąrašą, siekiant 
matyti ir geriau įvertinti bendrą strateginio planavimo dokumentų sistemos vaizdą, aprėptį bei mastą. Paveiksle 
2 pateikiama Strateginio planavimo metodikoje reglamentuota strateginio planavimo dokumentų sistema ir 
prie kiekvieno strateginio planavimo dokumentų tipo nurodytas egzistuojantis dokumentų skaičius. 

Esminės įžvalgos: 

 Įpareigojimai gali būti: teisės aktai, tarptautiniai įpareigojimai, įpareigojimai dėl ES paramos investicijų 
planavimo, Vyriausybės programinės nuostatos, kiti Vyriausybės sprendimai, Seimo sprendimai, 
strateginio planavimo dokumentai ir kita (įpareigojimų sąrašą žiūrėti priede 1). 

 105 galiojančius, rengiamus ir planuojamus rengti dokumentus įpareigoja įstatyminės nuostatos ir kiti 
įpareigojimai. Visą sąrašą žiūrėti priede 2, 3 ir 4. 

Rekomenduojama: 

1. Peržiūrėti visus teisės aktus ir kitus įpareigojimus, pateiktus priede 1 ir įvertinti jų tikslingumą. 
2. Panaikinti galimybę kurti neterminuotos trukmės strateginio planavimo dokumentus arba įtvirtinti 

periodinių peržiūrų privalomumą.  



8 

 

 
Paveikslas 2. Aktualių strateginio planavimo dokumentų schema. 

Šaltinis: sudaryta autorių, remiantis ministerijų pateikta informacija ir strateginio planavimo metodika. 

 

Dokumentai, kurių negalima priskirti nei prie vieno strateginio planavimo dokumentų sistemoje 
nustatyto dokumentų tipo, vadinami nereglamentuoto tipo dokumentais arba dokumentais „vaiduokliais“. 
Paveiksle 2 matyti, jog iš inventorizuotų galiojančių 242 strateginio planavimo dokumentų didžioji dalis (73 
proc./176 dokumentai) yra priskirtini prie atitinkamo tipo strateginio planavimo dokumentų, tačiau beveik 
trečdalis dokumentų (27 proc./66 dokumentai) yra nereglamentuoto tipo – „vaiduokliai“ kurie neatsispindi 
strateginio planavimo dokumentų sistemoje.  

Detaliau analizuojant nereglamentuotus dokumentų tipus, paveiksle 3 pateikiamas visas 
nereglamentuotų dokumentų tipų sąrašas ir jų pasiskirstymas pagal trukmę. 



9 

 

 

Paveikslas 3. Galiojančių nereglamentuoto tipo dokumentų pasiskirstymas pagal trukmę. 
Šaltinis: sudaryta autorių, remiantis ministerijų pateikta informacija. 

 

Didžioji dalis nereglamentuotų dokumentų yra vidutinės trukmės (52 proc./34 dokumentai) ir ilgos 
trukmės (26 proc./17 dokumentų). Tuo tarpu pagal tvirtinimo lygmenį (žiūrėti paveikslą 4) daugiausiai tokio 
pobūdžio dokumentų tvirtinama ministro (62 proc./41 dokumentas) ir LR Vyriausybės (24 proc./16 
dokumentų). Ministro lygiu iš nereglamentuoto tipo dokumentų daugiausia yra tvirtinamos programos (49 
proc./20 programų), planai (24 proc./10 planų) ir gairės (7 proc./3 gairės).  

 

Paveikslas 4. Galiojančių nereglamentuoto tipo dokumentų pasiskirstymas pagal tvirtinimo  lygmenį. 
Šaltinis: sudaryta autorių, remiantis ministerijų pateikta informacija. 

 

0 5 10 15 20 25

Gairės

LRV programos įgyvendinimo planas

Koncepcija

Krypčių aprašas

Metmenys

Partnerystės sutartis

Planas

Plėtros gairės

Plėtros kryptys

Prioritetai

Programa

Reformų darbotvarkė

Strateginės kryptys

Strateginiai prioritetai

Teritorijų planavimas

Veiksmai

Veiksmų programa

Trumpa Vidutinė Ilga Neaiški



10 

 

Matomas ryškus vidutinės trukmės planavimo dokumentų poreikis  (žiūrėti pav. 4), tai ypač išreikšta 
ministerijų lygmeniu. Vidutinės trukmės dokumentų poreikis atsispindi ir paveiksle 5, lyginant dokumentų 
teorinę ir realią trukmę. 70 % reglamentuoto tipo ir 77% nereglamentuoto tipo dokumentų realybėje yra 
vidutinės ar ilgos trukmės, nepaisant to, koks laikotarpis priskirtas metodikoje. 

 

Paveikslas 5. Galiojančių reglamentuoto ir nereglamentuoto tipo dokumentų pasiskirstymas pagal jų teorinę ir realią 
trukmę. 

Šaltinis: sudaryta autorių, remiantis ministerijų pateikta informacija. 

 

 

66%
24%

10%

Teorinė trukmė 
(reglamentuoti)

Trumpos trukmės

Vidutinės trukmės

Ilgos trukmės

28%

53%

17%

2%

Reali trukmė 
(reglamentuoti)

Trumpos trukmės

Vidutinės trukmės

Ilgos trukmės

Neaiškios trukmės

15%

50%

27%

8%

Reali trukmė 
(nereglamentuoti)

Trumpos trukmės

Vidutinės trukmės

Ilgos trukmės

Neaiškios trukmės

Esminės įžvalgos: 

 Iš viso yra 242 galiojantys strateginio planavimo dokumentai (žiūrėti priedą 5), 15 rengiamų (žiūrėti 
priedą 6) ir 14 planuojamų parengti (žiūrėti priedą 7).  

 Iš galiojančių 242 strateginio planavimo dokumentų didžioji dalis (73 proc./176 dokumentai) yra 
reglamentuoto tipo, beveik trečdalis (27 proc./66 dokumentai) - nereglamentuoto tipo, kurie 
neatsispindi strateginio planavimo dokumentų sistemoje. 

 Daugiausiai nereglamentuot tipo dokumentų tvirtinama ministro (62 proc./41 dokumentas) bei LR 
Vyriausybės (24 proc./ 16 dokumentų). 

 Matomas ryškus poreikis planuoti vidutinei  ar ilgai trukmei - 70% reglamentuoto tipo ir 77% 
nereglamentuoto tipo dokumentų realybėje yra vidutinės ar ilgos trukmės. 
 

Rezultatai: 

1. Priede 5 pateikti visi galiojantys strateginio planavimo dokumentai (priede 6 – rengiami; priede 
7 – planuojami parengti). Sąraše pateikiami strateginio planavimo dokumentai pagal institucijas, 
nurodomas pavadinimas, jų tvirtinimo lygmuo, trukmė, dokumento tipas, įpareigojančios 
įstatyminės nuostatos ir kiti teisės aktai, ministerijų ir autorių komentarai.  

2. Interaktyvus strateginio planavimo dokumentų sąrašas/duomenų bazė perduotas LRVK 
ekspertams tolimesniam naudojimui.  

3. Siekiant skaidrumo ir atvirumo strateginio planavimo dokumentai bus patalpinti LRVK 
internetinėje svetainėje ir taps patogiai prieinami visuomenei (iki 2017 rugsėjo 5 d.). 
 



11 

 

3. Aktualių dokumentų peržiūros gairės 

Siekiant įvertinti aktualius strateginio planavimo dokumentus, jų atitikimą strateginio planavimo 
metodikos reikalavimams ir pasirinkti tolimesnius žingsnius sistemos optimizavimui, parengtos dokumentų 
peržiūros gairės (žiūrėti paveikslą 5). Gairėse įvardijami 6 tarpusavyje susiję klausimai, leidžiantys įvertinti 
strateginį dokumentą ir pasirinkti sekančius žingsnius (koreguoti dokumento tipą, koreguoti galiojimų trukmę, 
„pažeminti“ tvirtinimo lygmenį, koreguoti turinį, integruoti dokumentą, palikti dokumentą, siūlant įtraukti 
naują tipą, ar palikti dokumentą be pakeitimų). Atsakius teigiamai į pirmąjį klausimą, pereinama prie sekančio, 
atsakius neigiamai – pasirenkamas vienas iš siūlomų optimizavimo variantų. Pageidaujant dokumentą palikti, 
atlikus siūlytus veiksmus – dokumento vertinimas pradedamas iš naujo, siekiant užtikrinti, kad dokumentas 
atitinka visus reikalavimus. Jei pasirenkama naikinti dokumentą (žiūrėti paveikslus 6, 7), tuomet vertinama, ar 
dokumento rengimą įpareigoja teisės aktai. Jei dokumento rengimą įpareigoja teisės aktai – vertinama 
galimybė pakeisti teisės aktą, arba, jei to padaryti neįmanoma – dokumentas paliekamas egzistuoti. Jei 
dokumento rengimo neįpareigoja teisės aktai – svarstoma galimybė koreguoti dokumento tipą ar „pažeminti“ 
lygmenį (tuomet vertinant dokumentą iš naujo, nustatyti, ar dokumentą galima palikti) ar naikinti. Dokumento 
naikinimas galimas sustabdant jo galiojimą arba sulaukiant jo galiojimo pabaigos ir nebeatnaujinant. 

Peržiūros gairės skirtos tiek atliekant dokumentų peržiūrą reformos metu, tiek vertinant dokumentus 
ateityje.  Dokumentų sąrašas su pasiūlymais dėl jų optimizavimo patiekiamas prieduose 5, 6 ir 7, o detalesnis 
pristatymas skyriuje „5. Rekomendacijos”.  

  



12 

 

  

Paveikslas 6. Strateginio planavimo dokumentų peržiūros gairės. 
Šaltinis: sudaryta autorių. 



13 

 

 

4. Naujas strateginio planavimo dokumentų sistemos modelis 

Strateginis planavimas LR Vyriausybės patvirtintoje strateginio planavimo metodikoje apibrėžiamas 
kaip „formalizuota sistema, užtikrinanti realizavimą viso strateginio valdymo proceso, kurio metu nustatomos 
veiklos kryptys ir būdai, kaip efektyviausiai panaudoti turimus ir planuojamus gauti finansinius, materialinius ir 
žmogiškuosius išteklius misijai vykdyti, numatytiems tikslams pasiekti, taip pat stebėsena ir atsiskaitymas už 
rezultatus“. 1  Strateginio planavimo metodikoje įtvirtinta strateginio planavimo dokumentų sistema 
pavaizduota paveiksle 8. 

 

Paveikslas 8. Lietuvos strateginio planavimo sistema. 
Šaltinis: parengta autorių remiantis Strateginio planavimo metodika.2 

                                                           
1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas dėl strateginio planavimo metodikos patvirtinimo. Patvirtinta 2002 m. birželio 6 d. Nr. 
827, suvestinė redakcija nuo 2015-08-05 
2 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas dėl strateginio planavimo metodikos patvirtinimo. Patvirtinta 2002 m. birželio 6 d. Nr. 
827, suvestinė redakcija nuo 2015-08-05 

Paveikslas 7. Tolimesni peržiūros žingsniai, kuomet siūloma dokumentą naikinti. 
Šaltinis: sudaryta autorių. 



14 

 

 

Atlikus esamos strateginio planavimo dokumentų sistemos analizę, buvo identifikuotos 3 esminės 
problemų grupės 3 : didelis dokumentų skaičius, suderinamumo stoka ir nesisteminis požiūris į pokyčių 
planavimą. Esminės problemos aprašytos lentelėje 1. 

Lentelė 1. Esminės Lietuvos strateginio planavimo sistemos problemos. 

Didelis dokumentų skaičius Suderinamumo stoka 
Nesisteminis požiūris į 

pokyčių planavimą 

 Tyrimo metu nustatyta galiojančių 
strateginio planavimo dokumentų – 242. 
LR Vyriausybės tvirtinami – 71, Seimo – 20, 
likę (146) – tvirtinami ministro arba 
Vyriausybės kanclerio. 27 % visų 
galiojančių patvirtintų dokumentų (t.y. 66) 
yra nereglamentuoto tipo. 

 TVP skaičius (15) yra per didelis efektyviam 
koordinavimui ir veiklos rezultatų 
stebėsenai Vyriausybės lygiu. Taip pat TVP 
realybėje ne visada sprendžia 
kompleksines problemas, dažnai 
planuojamos tęstinės/rutininės veiklos.  

 Teisės aktuose nustatyti įpareigojimai 
Vyriausybei rengti strateginio planavimo 
dokumentus. 

 Neproporcingas strateginio planavimo 
dokumentų pasiskirstymas pagal valdymo 
sritis (neretai PP rengiamos ne visai 
valdymo sričiai, o pavienėms problemoms 
spręsti). 

 Didelis LR Vyriausybės ir Seimo tvirtinamų 
dokumentų skaičius. Šiuo metu Seimo yra 
patvirtinta 19 dokumentų, LR Vyriausybės 
– 70. 

 Strateginio planavimo dokumentai, 
neatsispindintys strateginio planavimo 
sistemoje sukelia sumaištį, siekiant 
suderinamumo tarp strateginio planavimo 
dokumentų, jų beveik neįmanoma sekti 
bendroje strateginio planavimo sistemoje, 
nematomas administracinės naštos krūvis, 
neaiški tokių dokumentų hierarchija, 
tvirtinimo lygmuo. Viso yra 66 dokumentai, 
neatitinkantys strateginio planavimo 
metodikos. 

 Esant dideliam dokumentų skaičiui neretai 
kyla dubliavimas. 

 Neaiški horizontalaus pobūdžio 
PP integracija į SVP (kurie 
sudaromi pagal valdymo sritis). 
Trūksta suderinamumo tarp 
vertikalaus pobūdžio strateginių 
veiklos planų ir lankstesnių pagal 
savo pobūdį plėtros programų 
(kurios gali būti ir horizontalaus 
ir vertikalaus pobūdžio). 

 Trūksta informacijos 
suderinamumo tarp skirtingų 
dokumentų lygių (uždavinių ir 
tikslų suderinamumas 
kvestionuojamas tarp skirtingo 
lygmens strateginių 
dokumentų).  

 Didelis viešosios politikos tikslų 
skaičius apsunkina 
suderinamumą – sunkiau 
užtikrinti didelio tikslų skaičiaus 
suderinamumą, iškyla 
dubliavimo ar priešpriešos 
rizikos, apsunkinamas 
horizontalus 
bendradarbiavimas, sunku sekti 
didelį kriterijų skaičių.  

 Nėra aiškių vieningų reikalavimų, 
apibrėžiančių dokumentų 
tarpusavio sąsajas – sąsajos tarp 
dokumentų nedetalizuojamos 
strateginio planavimo 
metodikoje, taip pat nepateikti 
kriterijai, nusakantys konkretaus 
dokumento rengimo poreikį.  

 Europos semestre numatyti 
planavimo ir atsiskaitymo 
procesai nėra pilnai integruoti į 
nacionalinę sistemą.  

 Einamųjų veiklų ir 
pokyčių planavimas 
nediferencijuotas. 

 Neaiškūs 
hierarchiniai ryšiai 
tarp Vyriausybės 
programos 
įgyvendinimo plano, 
Vyriausybės 
prioritetų ir plėtros 
programų. 

 Trumpos trukmės 
dokumentai nėra 
pritaikyti pokyčio 
planavimui. SVP 
programose nėra 
komponento 
viešosios politikos 
pokyčių planavimui 
(visa veikla 
planuojama pagal 
bendrą modelį), taip 
pat šis dokumentas 
nėra tinkamas 
veiklos 
koordinavimui.  

 TVP realybėje dažnai 
užtikrina tęstines 
funkcijas ir nėra 
nukreipti į pokytį ar 
baigtinį problemos 
sprendimą, paplitęs 
pro forma 
dalyvavimas. 

 

Šaltinis: Jurkonienė, I., Karčiauskienė, R. (2017). Lietuvos strateginio planavimo dokumentų sistemos analizė. Prieiga: 
http://kurklt.lt/wp-content/uploads/2017/04/Esamos-situacijos-analize_baigta.pdf (žiūrėta 2017 rugpjūtis). 

                                                           
3  Daugiau Jurkonienė, I., Karčiauskienė, R. (2017). Lietuvos strateginio planavimo dokumentų sistemos analizė. Prieiga: 
http://kurklt.lt/wp-content/uploads/2017/04/Esamos-situacijos-analize_baigta.pdf (žiūrėta 2017 rugpjūtis) 

http://kurklt.lt/wp-content/uploads/2017/04/Esamos-situacijos-analize_baigta.pdf
http://kurklt.lt/wp-content/uploads/2017/04/Esamos-situacijos-analize_baigta.pdf


15 

 

Atsižvelgiant į identifikuotas problemas, ministerijų pateiktą informaciją ir atliktą duomenų 
vertinimą, interviu su viešojo valdymo ir strateginio planavimo ekspertais rezultatus, kitų šaltinių (Valstybės 
kontrolės, EBPO, LR Finansų ministerijos ir LR Vyriausybės kanceliarijos) duomenų  analizę, siūlomas naujas 
strateginio planavimo sistemos modelis, pateiktas paveiksle 8. 

 

Paveikslas 9. Siūlomas naujas strateginio planavimo sistemos modelis. 
Šaltinis: parengta autorių. 

 

Esminiai naujos strateginio planavimo sistemos pokyčiai yra išskirti ir aprašyti lentelėje 2. 

Lentelė 2. Esminiai naujos strateginio planavimo sistemos pokyčiai. 

Esminis pokytis Aprašymas Privalumas 

Į strateginio 
planavimo 
dokumentų 
sistemą įtraukti 
tarptautiniu 
mastu inicijuoti 
planavimo 
dokumentai 

ES lygiu inicijuoti dokumentai daro didelę įtaką 
nacionaliniams strateginio planavimo dokumentams. Vieni 
nustato atitinkamų sričių plėtros prioritetus, kiti – įpareigoja 
nacionaliniuose planavimo dokumentuose spręsti konkrečias 
viešosios politikos problemas. Į strateginio planavimo sistemą 
integravus tarptautiniu mastu inicijuotus dokumentus, 
pasiekiamas sistemos vientisumas.  

 Nelieka 
nereglamentuotų 
dokumentų; 

 Pasiekiamas 
sistemos 
vientisumas; 

 

Išskirti ilgos 
trukmės 

Išskaidžius ilgos trukmės  dokumentų tipus  sudaromos 
prielaidos aiškiau sekti dokumentų skaičių, aiškiai apibrėžti naujai 
kuriamų dokumentų tipą. Siūloma ilgos trukmės planavimo 

 Pasiekiamas 
sistemos 
vientisumas; 



16 

 

Esminis pokytis Aprašymas Privalumas 

dokumentus į 
atskirus tipus 

dokumentų kategorijoje be Valstybės pažangos strategijos 
nustatyti tris strateginio planavimo dokumentų tipus: 

i) nacionalinio saugumo strategija, 
ii) ilgalaikės valstybinės saugumo stiprinimo programos,  
iii) kitos strategijos.  
Saugumo stiprinimo programos ir kitos strategijos savo 
prigimtimi yra skirtingos, tad turėtų būti sekamos ir 
skaičiuojamos kaip atskiri dokumentai.  

 Aiškesnis 
dokumentų 
skaičiaus 
stebėjimas; 

Sukurti naują 
dokumento 
tipą – viešosios 
politikos kaitos 
kryptis 

Identifikuotas poreikis vidutinės trukmės dokumento, 
kuris leistų Vyriausybės lygiu pasitvirtinti viešosios politikos 
plėtojimo kryptis. Koncepcinio tipo dokumentams, numatantiems 
atitinkamos srities plėtros kryptis ar prioritetus, apibūdinantiems 
numatomą viešosios politikos tikslų aprėptį ar nurodantiems 
viešosios politikos problemas, kurių sprendimas pareikalaus 
reikšmingai keisti veiklos strategiją, siūlomas Viešosios politikos 
kaitos krypčių formatas. Šį dokumentą rekomenduojama tvirtinti 
LR Vyriausybės lygiu, vidutiniam laikotarpiui. Viešosios politikos 
kaitos krypčių įgyvendinimas turi būti organizuojamas ministro 
lygiu. Joms įgyvendinti gali būti rengiamas atskiras dokumentas, 
pavyzdžiui, veiksmų planas. 

Tokiu atveju užtikrinamas LR Vyriausybės dėmesys, 
tačiau išlaikomas dokumento lankstumas, sistemoje nelieka 
nereglamentuoto tipo dokumentų.  

 Nelieka 
nereglamentuotų 
dokumentų; 

 Pasiekiamas 
sistemos 
vientisumas; 

 

Reglamentuoti 
naują 
dokumento 
tipą – 
Kompleksinių 
sprendimų 
planą 
(KOMPRES)4 

Tarpinstitucinis veiklos planas (toliau - TVP) 
kritikuojamas kaip netinkamas tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
įrankis, be to, naudojamas netikslingai ir keliantis didelę 
administracinę naštą5 . Siekiant strateginio planavimo sistemos 
efektyvumo, siūloma TVP keisti Kompleksinių sprendimų planu 
(toliau - KOMPRES).  

 Išsprendžiama 
TVP 
problematika; 

 Didesnis 
strateginio 
planavimo 
sistemos 
efektyvumas, 
geresni 
dokumentų 
tarpusavio ryšiai; 

 Mažesnis 
strateginio 
planavimo 
dokumentų 
skaičius; 

Sistemoje 
numatyti naują 
dokumento 
tipą – 
Vyriausybės 

Naujoje sistemoje, kaip atskirus strateginio planavimo 
dokumentų tipus, numatyti  - LRV programą (tvirtinama ir 
Vyriausybės ir Seimo), LRV įgyvendinimo planą ir Vyriausybės 
prioritetus (keičiama trukmė, pakeliamas lygmuo, hierarchija 

 Atspindėjimas 
strateginio 
planavimo 
sistemoje jau 

                                                           
4 Plačiau apie siūlomą Kompleksinių sprendimų planą: Jurkonienė, I. Karčiauskienė, R. (2017), „Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
stiprinimo koncepcija“, prieiga: http://kurklt.lt/wp-content/uploads/2016/10/tarpinstitucinio-bendradarbiavimo-stiprinimo-
koncepcija-final.pdf  
5  Daugiau: Jurkonienė, I.. Karčiauskienė, R. (2017). Esamos tarpinstitucinio bendradarbiavimo situacijos Lietuvoje analizė. Prieiga: 
http://kurklt.lt/wp-content/uploads/2016/10/ESAMA-SITUACIJA-12.23_Naujas-1.pdf 

http://kurklt.lt/wp-content/uploads/2016/10/tarpinstitucinio-bendradarbiavimo-stiprinimo-koncepcija-final.pdf
http://kurklt.lt/wp-content/uploads/2016/10/tarpinstitucinio-bendradarbiavimo-stiprinimo-koncepcija-final.pdf


17 

 

Esminis pokytis Aprašymas Privalumas 

programos 
įgyvendinimo 
planą 

metodikoje). Tai atspindi jau realiai įgyvendintus XVII LR 
Vyriausybės pakeitimus.  

Visų pirma tikslinama LR Vyriausybės programos vieta 
strateginio planavimo dokumentų sistemos schemoje. Siūloma 
strateginio planavimo metodikoje detaliau apibrėžti LR 
Vyriausybės programos vietą dokumentų hierarchijoje. Taip pat 
siūloma LR Vyriausybės prioritetus tvirtinti ne trumpam (iki 3 m.), 
o visos kadencijos laikotarpiui (t.y. 4 metams, perkeliant į 
vidutinės trukmės dokumentų lygmenį). Trumpesnė LR 
Vyriausybės prioritetų nei Vyriausybės programos trukmė yra 
nelogiška. Strateginio planavimo metodikoje taip pat turėtų 
atsirasti ir būti reglamentuotas Vyriausybės programos 
įgyvendinimo planas, kuris šiuo metu patvirtintas, tačiau 
metodikoje neatsispindi.  

įgyvendintų 
pakeitimų 

Nacionalinės 
reformų 
darbotvarkės ir 
Stabilumo 
programos 
nelaikyti 
strateginio 
planavimo 
dokumentais, 
tačiau 
atspindėti 
strateginio 
planavimo 
dokumentų 
sistemoje 

Nacionalinė reformų darbotvarkė ir Stabilumo 
programa yra išskirtinio tipo dokumentai, kurie šiuo metu 
ekspertų nėra laikomi nacionalinės strateginio planavimo 
dokumentų sistemos dalimi, tačiau ministerijos juos įtraukia. Šie 
dokumentai nekelia naujų viešosios politikos tikslų, juose 
pateikiama susisteminta informacija, kuri jau yra pateikiama 
kituose nacionalinio lygmens strateginio planavimo 
dokumentuose. 

Nacionalinėje reformų darbotvarkėje “apibendrinamos 
svarbiausios Lietuvoje vykdomos ir planuojamos struktūrinės 
reformos, siekiant įveikti didžiausius ekonomikos ir užimtumo 
iššūkius”. Tuo tarpu Stabilumo programoje “pateikiama naujausia 
informacija apie vykdomą bei suplanuotą biudžeto ir mokesčių 
politiką, apžvelgiami pastarųjų metų ekonominiai pokyčiai 
Lietuvoje, pateikiami pinigų bei biudžeto politikos planai vidutinės 
trukmės laikotarpiui, vertinami rizikos veiksniai, informuojama 
apie nacionalinius kriterijus valdžios sektoriaus finansų kokybei ir 
pateikiamas Lietuvos pasiruošimas įveikti visuomenės senėjimo 
pasekmes, taip pat apžvelgiamos didelį poveikį valdžios finansams 
turėsiančios struktūrinės reformos, taip pat pateiktas ekonomikos 
ciklo poveikio valstybės finansams įvertinimas”. 
Šie dokumentai susintetina šiuo metu vykdomas iniciatyvas ir savo 
esme yra daugiau ataskaitinio pobūdžio, todėl siūloma jų nelaikyti 
savarankiškais strateginio planavimo dokumentais, tačiau 
atspindėti modelyje dėl jų glaudžios sąsajos  su likusia strateginio 
planavimo sistema. 

 Esminiai ES 
reikalaujami 
dokumentai lieka 
atspindėti 
strateginio 
planavimo 
sistemoje; 

 Matomi aiškūs 
dokumentų 
ryšiai; 

Mažinti plėtros 
programos 
skaičių ir 
nustatyti, kad 
plėtros 
programos 
rengiamos NPP 
įgyvendinimui 
detalizuoti 

Šiuo metu sistemoje nustatyta, kad plėtros programos 
yra rengiamos valdymo sritims. Siūloma pereiti nuo vertikalių 
programų modelio, prie horizontalių plėtros programų, kurios 
būtų tiesiogiai susietos su Nacionaline pažangos programa.  

Nors pats plėtros programų tipas nekeičiamas, tačiau 
siūloma, parengus naują Nacionalinę pažangos programą, pereiti 
prie nedidelio, lengvai valdomo, skaičiaus (5-7) horizontalaus 
pobūdžio plėtros programų. Siūloma plėtros programas rengti 
atsižvelgiant į LR Vyriausybės prioritetus ir Nacionalinės pažangos 
programos detalizavimo poreikį. 

 Efektyvesnė 
strateginio 
valdymo sistema; 

 Efektyvesnė 
stebėsena; 

 Mažesnis 
strateginio 
planavimo 
dokumentų 
skaičius; 



18 

 

Esminis pokytis Aprašymas Privalumas 

Esant nedideliam plėtros programų skaičiui įmanoma 
efektyvi įgyvendinimo, rezultatų, efekto stebėsena, lengvesnis 
koordinavimas, dubliavimo rizikos sumažėjimas. Taip pat svarbu 
paminėti, jog horizontalaus pobūdžio plėtros programos prisidėtų 
prie tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimo, horizontalios 
kultūros plėtros ir bendro tikslo matymo. 

Šaltinis: parengta autorių. 

5. Rekomendacijos  

Atlikus strateginio planavimo dokumentų sistemos analizę, rekomendacijos išskiriamos į keletą dalių: 

1. Rekomendacijos dėl strateginio planavimo metodikos; 
2. Rekomendacijos dėl strateginio planavimo dokumentų skaičiaus optimizavimo; 
3. Rekomendacijos dėl naujų strateginio planavimo dokumentų kūrimo; 
4. Rekomendacijos ministerijoms. 

Toliau bus apžvelgiamos visos minėtosios dalys. 

Rekomendacijos dėl strateginio planavimo metodikos 

1. Įtvirtinti siūlomą naują strateginio planavimo dokumentų sistemos modelį, įtraukiant tarptautiniu 
mastu inicijuotus dokumentus, detalizuojant Seimo tvirtinamų ilgos trukmės strateginio planavimo 
dokumentų tipus, reglamentuojant Vyriausybės programą įgyvendinančius dokumentus, nustatant 
naujus reikalavimus plėtros programoms, pakeičiant TVP į KOMPRES ir įvedant naują strateginio 
planavimo dokumento tipą – viešosios politikos kaitos kryptis. 

2. Strateginio planavimo metodikoje plačiau aprašyti visų tipų dokumentus ir nustatyti detalius 
reikalavimus dokumentų turiniui, aiškiau nustatyti jų tvirtinimo lygmenį ir trukmę. Siūloma metodikoje 
įtvirtinti bendrą nuostatą, kad visiems strateginio planavimo dokumentams būtų nustatomas 
įgyvendinimo terminas, o nesant galimybei nustatyti konkretaus termino – privalomai numatyti jų 
tarpinį vertinimą, kurio metu turi būti įvertinamas jų aktualumas ir kiti aspektai pagal poreikį. 

3. Aiškiau detalizuoti dokumentų tarpusavio sąsajas strateginio planavimo metodikoje. Siūloma detaliai 
aprašyti kaip aukštesnio lygmens dokumentų komponentai turėtų būti susiejami su žemesnio lygmens 
dokumentais.  

4. Reglamentuoti, kokias atvejais Vyriausybė gali inicijuoti Nacionalinės pažangos programos peržiūrą. 
Aiškiai aprašyti Nacionalinės pažangos programos ir Vyriausybės programos sąryšius. 

5. Aiškiai metodikoje aprašyti kaip aukštesnio lygmens strateginio planavimo dokumentai turi būti 
perkeliami į Strateginių veiklos planų programas, t.y. kaip skirtingų tipų planavimo dokumentų tikslai, 
uždaviniai, vertinimo kriterijai yra susiejami tarpusavyje. 

6. Nustatyti instituciją, atsakingą už strateginio planavimo dokumentų kokybės priežiūrą ir metodinį 
vadovavimą bei įtvirtinti įpareigojimą planavimo dokumentus rengiančioms institucijoms iš anksto 
derinti strateginio planavimo dokumentų projektus. 

7. Nustatyti kokia informacija turi būti pateikiama Vyriausybei, norint gauti leidimą rengti Seimo arba 
Vyriausybės lygiu tvirtinamą strateginio planavimo dokumentą. Rekomenduojama pateikti 
informaciją, kuri pagrįstų dokumento poreikį, aktualumą ir atitiktį visuomenės reikmėms, įrodytų 
dokumento tipo pasirinkimo tikslingumą bei nurodytų sąsajas su kitais planavimo dokumentais. 



19 

 

8. Peržiūrėti vertinimo kriterijų sudarymo ir taikymo rekomendacijų aktualumą ir jas patvirtinti 
Vyriausybės lygiu. 

9. Siekiant optimizuoti vertinimo kriterijų skaičių ir išgryninti tiek Vyriausybės, tiek ir ministerijų lygiu 
valdomus vertinimo kriterijų rinkinius, padidinti vertinimo kriterijų taikymo efektyvumą, siūloma 
kategorizuoti vertinimo kriterijus pagal daromą įtaką rezultatų pasiekimui ir suteikti jiems svarbos 
įverčius.  

10. Parengti rekomendacijas ministerijoms kaip įvertinti dokumentų rengimo poreikį ir dokumento tipo 
pasirinkimą. Siūloma naudoti strateginio planavimo dokumentų tipo pasirinkimo matricą (paveikslas 
12).  

11. Numatyti įpareigojimą, kad visiems planavimo dokumentams turi būti atliekamas programų 
vertinimas. Siūlytina nustatyti reikalavimus, kad tvirtinant atitinkamus planavimo dokumentus turi būti 
nurodomas jų vertinimo periodiškumas.  

12. Siūloma LRVK sukurti KOMPRES procesui reikalingas formas (poreikio įvertinimo klausimyną, 
problemos analizės formą, poreikio pagrindimo formą). 

13. Viešosios politikos pokyčių (toliau – pokyčių) planavimas yra sudėtingas visų pirma dėl to, jog pati 
pokyčio sąvoka nėra aiškiai apibrėžta, metodikoje nėra nustatyta kaip ir kuriuose dokumentuose 
atsispindi pokytis. Rekomenduojama Strateginių veiklos planų programose aiškiau atskirti 
planuojamus pokyčius ir jiems reikalingas investicijas nuo einamosios veiklos. Turi būti aiškiai 
apibrėžta, kas yra pokytis ir einamoji veikla. 

14. Įvertinti tikslingumą strateginio planavimo dokumentų sistemą ir pagrindinius strateginio planavimo 
procesus reguliuoti įstatymu. Tai sudarytų sąlygas nustatyti vieningus standartus ne tik Vyriausybei 
atskaitingoms institucijoms, bet ir kitiems viešojo administravimo subjektams. Vyriausybės tvirtinama 
strateginio planavimo metodika galėtų detalizuoti įstatymines nuostatas.  

Rekomendacijos dėl strateginio planavimo dokumentų skaičiaus optimizavimo 

Viena iš EBPO (2015) viešojo valdymo peržiūros rekomendacijų Lietuvai – toliau mažinti strateginio 
planavimo dokumentų ir viešosios politikos tikslų skaičių, siekiant strateginį planavimą, stebėseną ir vertinimą 
padaryti realiai aprėpiamus, bei sutelkti dėmesį į veiklos rezultatus. Remiantis šia rekomendacija, atlikus 
esamos strateginio planavimo dokumentų sistemos analizę, sudarytas aktualių dokumentų sąrašas, parengtos 
peržiūros gairės ir remiantis jomis peržiūrėti strateginio planavimo dokumentai, jų atitikimas strateginio 
planavimo metodikos reikalavimams,  bei vertintos optimizavimo galimybės. 

Nors į sąrašą įtraukti ir ministro tvirtinti strateginio planavimo dokumentai, šiam lygmeniui pateikti 
bendresnio tipo pasiūlymai. Toliau nagrinėti Europos Komisijos, Seimo ir LR Vyriausybės lygiu tvirtinami 
strateginio planavimo dokumentai. Optimizavimo pasiūlymai struktūruojami pagal dokumentų tipus.  

Siūlymai optimizuoti Seimo tvirtinamų ilgos trukmės dokumentų skaičių  

Ilgo laikotarpio Seimo tvirtinami dokumentai, remiantis strateginio planavimo metodika, apima 
Valstybės pažangos strategiją „Lietuva 2030“, Nacionalinio saugumo strategijas, Ilgalaikes valstybines saugumo 
stiprinimo programas bei kitas strategijas. Šiuo metu Seimo tvirtinamų šio lygmens dokumentų yra 12, tačiau 
yra 4 strategijos, tvirtintos LR Vyriausybės lygiu (netinkamas tvirtinimo lygmuo) bei 2 strategijos, tvirtintos 
ministro lygmeniu. Didelis strategijų ir kitų dokumentų skaičius ilgos trukmės horizonte suvaržo vidutinės 
trukmės planavimą, įpareigoja sekti ne visada lanksčių ir aktualių tikslų, riboja galimybes rengti horizontalaus 
pobūdžio dokumentus. Atkreiptinas dėmesys, kad Seimo tvirtinamos atskirų valdymo sričių plėtros strategijos, 
riboja Vyriausybės galimybę nustatyti alternatyvius tikslus ar jų įgyvendinimo kryptis.  



20 

 

Siūloma strategijų ir ilgalaikių valstybinių saugumo stiprinimo programų skaičių sumažinti nuo 18 iki 
8, pereinamuoju laikotarpiu paliekant 9 dokumentus. Siūloma atsisakyti strategijų, kurios nukreiptos į vienos 
valdymo srities plėtrą ar kurios skirtos pavieniams klausimams spręsti (žiūrėti lentelę 3). 

Lentelė 3. Ilgos trukmės dokumentų skaičiaus optimizavimo pasiūlymai. 

Šaltinis: parengta autorių. 

SIŪLYMAS DOKUMENTAI 

Palikti 

1. Valstybės pažangos strategija „Lietuva 2030“; 
2. Nacionalinė saugumo strategija; 
3. Krašto apsaugos sistemos plėtros programa (tai ilgalaikė valstybinė saugumo 

stiprinimo programa); 
4. Nacionalinė kovos su korupcija 2015-2025 metų programa (tai ilgalaikė 

valstybinė saugumo stiprinimo programa); 
5. Viešojo saugumo plėtros programa (Nacionalinė nusikaltimų prevencijos ir 

kontrolės programa) (tai ilgalaikė valstybinė saugumo stiprinimo programa); 
6. Lietuvos sveikatos 2014-2025 metų strategija; 
7. Valstybinė švietimo 2013–2022 metų strategija; 

Palikti, 
koreguojant tipą 

bei lygmenį 

1. 2011−2020 metų valstybinė sporto plėtros strategija (dėl siauros srities siūlomas 
tvirtinimas ministro lygmeniu arba politikos kaitos krypčių formatas); 

2. Nacionalinė žemės konsolidacijos strategija (dėl siauros srities siūlomas 
tvirtinimo lygmens žeminimas, tvirtinant LR Vyriausybėje arba tvirtinimas 
ministro lygmeniu ir parenkant tinkamą tipą). 

Palikti, 
koreguojant 

trukmę 

1. Nacionalinė energetinės nepriklausomybės strategija (strategija – ilgos 
trukmės planavimo dokumentas, ilgesnės nei 10 m. trukmės, tuo tarpu ši 
strategija patvirtinta 2012-2022 m.) 

2. Lietuvos Respublikos karinė strategija (galiojimo pabaigos data nenurodyta, 
tačiau dokumentas tvirtintas Krašto apsaugos ministro, todėl gali būti laikomas 
ministerijos vidine strategija).  

3. Lietuvos Respublikos piliečių rengimo valstybės gynybai strategija (galiojimo 
pabaigos data nenurodyta, tačiau dokumentas tvirtintas Krašto apsaugos 
ministro, todėl gali būti laikomas ministerijos vidine strategija). 

Integruoti 

1. Rengiant Darnios aplinkos plėtros programą integruoti: 

 Nacionalinę aplinkos apsaugos strategiją; 

 Baltijos jūros aplinkos apsaugos strategiją; 
2. Į Valstybės pažangos strategiją „Lietuva 2030“ arba Nacionalinės pažangos 

programą integruoti: 

 Nacionalinę darnaus vystymosi strategiją; 
3. Į rengiamą Demografijos, migracijos ir integracijos politikos strategiją 

integruoti: 

 Nacionalinę gyventojų senėjimo pasekmių įveikimo strategiją; 
4. Į Lietuvos sveikatos 2014-2025 metų strategiją integruoti: 

 Psichikos sveikatos strategiją (alternatyva – pažeminti tvirtinimo lygmenį ir 
palikti ministro tvirtinamu dokumentu). 



21 

 

Siūlymai optimizuoti plėtros programų skaičių 

2014-2020 m. NPP rengimo etape buvo svarstyta atsisakyti atskirų plėtros programų, kurios numato 
plėtrą valdymo srityse, sutampančiose su NPP programos tikslais ar uždaviniais, tačiau nebuvo atsisakyta nei 
vienos plėtros programos. Svarbu atkreipti dėmesį į didelį šiuo metu galiojančių plėtros programų skaičių (39, 
iš jų 3 tvirtinamos ministro). Siūloma ateities perspektyvoje pereiti prie nedidelio, lengvai valdomo, skaičiaus 
(5-7) horizontalesnio pobūdžio stambesnių plėtros programų, parengtų remiantis LR Vyriausybės prioritetais. 
Šios programos nebūtų rengiamos pavienėms valdymo sritims, o detalizuotų Nacionalinę pažangos programą. 
Esant nedideliam skaičiui plėtros programų įmanoma efektyvi įgyvendinimo, rezultatų, efekto stebėsena, 
lengvesnis koordinavimas, dubliavimo rizikos sumažėjimas. Taip pat svarbu paminėti, jog horizontalaus 
pobūdžio plėtros programos prisidėtų prie tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimo, horizontalios 
kultūros plėtros ir bendro tikslo matymo. Tuo tarpu pereinamuoju laikotarpiu siūloma sumažinti plėtros 
programų skaičių nuo 39 iki 15 (žiūrėti lentelę 4).  

Lentelė 4. Plėtros programų optimizavimo pasiūlymai.  

 

SIŪLYMAS DOKUMENTAI 

Palikti 

1. Nacionalinė jaunimo politikos 2011–2019 metų plėtros programa; 
2. Nacionalinė neįgaliųjų socialinės integracijos 2013–2019 metų programa; 
3. Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programa „Lietuvos 

Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“; 
4. Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros 2016-2023 metų plėtros 

programa; 
5. Lietuvos turizmo plėtros 2014-2020 m. programa; 
6. Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014-2020 m. programa; 
7. Viešojo valdymo tobulinimo 2012–2020 programa; 
8. Elektroninės informacijos saugos (kibernetinio saugumo) plėtros 2011–2019 

m. programa; 
9. Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programa. 

 

Palikti, 
koreguojant 

tipą ir trukmę 

1. E.sveikatos sistemos 2015-2025 plėtros programa. 

 Šis dokumentas tvirtintas Sveikatos apsaugos ministro, todėl tvirtinimo lygmuo 
nėra tinkamas plėtros programai (remiantis strateginio planavimo metodika). 
Rekomenduojama keisti dokumento tipą į tinkamą ministro tvirtinimo 
lygmeniui, nelaikyti plėtros programa. Siūloma peržiūrėti ilgos trukmės 
tikslingumą. 

Palikti, 
koreguojant 

tipą bei lygmenį 

1. Meno kūrėjų socialinės apsaugos programa; 
2. Regionų kultūros plėtros 2012–2020 metų programa 

 Šis dokumentas tvirtintas Kultūros ministro todėl tvirtinimo lygmuo nėra 
tinkamas plėtros programai (remiantis strateginio planavimo metodika). 
Dokumento turinys siauros srities, todėl rekomenduojama keisti 
dokumento tipą į tinkamą ministro tvirtinimo lygmeniui, nelaikyti plėtros 
programa.  

3. Valstybinės smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo 
nukentėjusiems asmenims 2013-2020 m. programa;  

 (šiuo atveju galimas KOMPRES formatas).  
4. Valstybinė moterų ir vyrų lygių galimybių 2015–2021 metų programa; 
5.  

 



22 

 

 

 

Palikti, 
koreguojant 

tipą, lygmenį, 
trukmę 

1. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos 2015-2018 m. strategija;  

 Rekomenduojama dėl siauros planavimo srities keisti dokumento tipą į 
tinkamą ministro tvirtinimo lygmeniui, nelaikyti plėtros programa. Siūloma 
peržiūrėti trukmės tikslingumą, kadangi strategija nėra trumpos trukmės 
dokumentas.  

Integruoti 

1.  Rengiant Darnios aplinkos plėtros programą integruoti: 

 Vandenų srities plėtros 2017 - 2023 metų programą; 

 Nacionalinę miškų ūkio sektoriaus plėtros programą; (siūloma alternatyva 
– koreguoti tipą ir lygmenį, parenkant dokumentą, tvirtinamą ministro 
lygmeniu); 

 Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą; (siūloma 
alternatyva – koreguoti tipą ir lygmenį, parenkant dokumentą, tvirtinamą 
ministro lygmeniu); 

 Viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo programą; (siūloma 
alternatyva – koreguoti tipą ir lygmenį, parenkant dokumentą, tvirtinamą 
ministro lygmeniu); 

 Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo plėtros programą; (siūloma alternatyva – 
koreguoti tipą ir lygmenį, parenkant dokumentą, tvirtinamą ministro 
lygmeniu); 

 Nacionalinę atsinaujinančių energijos išteklių plėtros programą; 
2. Rengiant Ekonominės infrastruktūros plėtros programą integruoti: 

 Nacionalinę šilumos ūkio plėtros 2015-2021 metais programą; 

 Nacionalinę susisiekimo plėtros 2014–2020 metų programą; 

 Valstybinę saugaus eismo plėtros 2011–2017 metų programą; (alternatyva 
– integruoti į Nacionalinę susisiekimo plėtros 2014–2020 metų programą); 

3. Rengiant Inovacijų plėtros programą integruoti: 

 Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) 
plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 
įgyvendinimo programą; 

 Lietuvos mokslo ir inovacijų politikos kaitos gaires; 

 Lietuvos inovacijų plėtros 2014-2020 m. programą; 

 Mokslo, technologijų ir inovacijų aerokosmoso srityje plėtros 2016–2020 
metų programą; (šis dokumentas tvirtintas Ūkio ministro todėl tvirtinimo 
lygmuo nėra tinkamas plėtros programai (remiantis strateginio planavimo 
metodika). 

 Valstybinę/studijų, mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros 2013–2020 metų plėtros programą; 

4. Rengiant Žmogiškųjų išteklių plėtros programą integruoti: 

 Užimtumo didinimo 2014–2020 metų programą; 

 Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2016-2023 m. 
plėtros programą; 

 „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – 
kūrimo 2011–2019 metų programą; 
 



23 

 

Šaltinis: parengta autorių. 

Mažesnis, optimalus dokumentų, tvirtinamų LR Vyriausybės lygmeniu skaičius sumažintų 
administracinę naštą, leistų efektyviau stebėti ne tik įgyvendinamas veiklas bet ir pasiekiamą efektą, rezultatus. 
Mažesnis dokumentų skaičius lengviau valdomas, rezultatyvumą lengviau sekti tiek LRVK, tiek visuomenei.  

Siūlymai optimizuoti TVP skaičių 

Mažinant LR Vyriausybės lygiu tvirtinamų dokumentų skaičių svarbu mažinti ir Tarpinstitucinių veiklos 
planų (TVP) skaičių. Šiuo metu galiojančių TVP skaičius yra pernelyg didelis efektyviam koordinavimui bei 
rezultatų stebėsenai LR Vyriausybės lygiu – 15. Kaip alternatyva su nemažai iššūkių susiduriantiems TVP, 
siūlomas Kompleksinių sprendimų plano (KOMPRES) formatas. Siūloma TVP naikinti, palaipsniui pereinant prie 
KOMPRES formato ir nedidelio, lengvai valdomo šių dokumentų skaičiaus.  

Pereinamuoju metu siūloma pereiti prie 13 TVP, o ateityje, pakeitus strateginio planavimo 
dokumentų sistemos modelį, matoma galimybė 2 TVP pritaikyti KOMPRES formatui, vėliau KOMPRES rengiant 
pagal poreikį ir reglamentuotas nuostatas (žiūrėti lentelę 5).  

Lentelė 5. Tarpinstitucinių veiklos planų optimizavimo pasiūlymai. 

 

Naikinti, 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos  

1. Žemaičių krikšto ir Žemaičių vyskupystės įsteigimo 600 metų jubiliejaus 
minėjimo 2009–2017 metų programa; 

2. Šv. Jono Pauliaus II piligrimų kelio kūrimo ir jo objektų išsaugojimo ir pritaikymo 
objektų sąrašas; 

3. Valstybės tarnautojų mokymo 2014–2017 m. (programa) strategija; 
 

SIŪLYMAS DOKUMENTAI 

Palikti, 
koreguojant 

tipą ir lygmenį  

1. Nacionalinis klimato kaitos valdymo politikos strategijos 2013–2020 metų 
tikslų ir uždavinių įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas; 

 Siūlomas tvirtinimas ministro lygmeniu ir veiksmų plano formatas. 
2. Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo 2015-2017 m.  

tarpinstitucinis veiklos planas; 

 Siūlomas tvirtinimas ministro lygmeniu ir veiksmų plano formatas. 
3. Valstybinės saugaus eismo plėtros 2011–2017 metų programos įgyvendinimo 

tarpinstitucinis veiklos planas; 

 Siūloma įvertinti dokumento aktualumą ir svarstyti KOMPRES formatą. Jei 
nėra poreikio koordinuoti LRV lygiu, siūloma rengti veiksmų planą. 



24 

 

Šaltinis: sudaryta autorių. 

 

Siūlymai nereglamentuotiems dokumentams 

Siekiant sumažinti maišaties, kylančios dėl nereglamentuotų dokumentų, remiantis jau minėtomis 
dokumentų peržiūros gairėmis, siūloma jų skaičių sumažinti nuo 25 iki 6. Vienus dokumentus siūloma priskirti 
reglamentuotiems strateginio planavimo dokumentų tipams, kitų siūloma išvis netraukti į strateginio 
planavimo dokumentų sąrašą (dėl jų pobūdžio ir specifikos). Taip pat siūloma koreguoti planavimo 
dokumentus, kurie neatitinka metodikos reikalavimų, keičiant jų tipą, lygmenį ir trukmę. Neaktualius 
dokumentus siūloma naikinti (žiūrėti lentelę 6).  

Lentelė 6. Nereglamentuotų dokumentų optimizavimo pasiūlymai. 

 

Naikinti, 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos 

(alternatyva - 
palikti 

koreguojant 
tipą ir lygmenį) 

1. Nacionalinės atsinaujinančių energijos išteklių plėtros programos 
įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos planas; 

2. Užimtumo didinimo 2014-2020 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinis 
veiklos planas; 

3. Informacinės visuomenės plėtros 2014-2020 metų programos „Lietuvos 
Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos 
planas; 

4. Narkotikų,  tabako ir alkoholio kontrolės ir vartojimo prevencijos  
tarpinstitucinis veiklos planas; 

5. Nacionalinės kovos su korupcija 2015-2020 metų programos įgyvendinimo 
tarpinstitucinis veiklos planas; 

6. Vystomojo bendradarbiavimo 2017 - 2019 metų tarpinstitucinis veiklos planas; 
7. „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į valstybės gyvenimą – 

kūrimo 2011–2019 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos 
planas; 

8. Viešojo saugumo plėtros programos įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos 
planas; 

9. 2011–2020 metų valstybinės sporto plėtros strategijos įgyvendinimo 
tarpinstitucinis veiklos planas; 

Naikinti, 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos 

1. 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto 
„Kultūra“ tarpinstitucinis veiklos planas; 

2. 2014-2020 metų Nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto 
,,Sveikata  visiems“ tarpinstitucinis veiklos planas; 

3. 2014-2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto 
"Regioninė plėtra" tarpinstitucinis veiklos planas; 

SIŪLYMAS DOKUMENTAI 

Netraukti į 
strateginio 
planavimo 

dokumentų 
sąrašą  

1. Lietuvos Respublikos teritorijos bendrasis planas; 
2. Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo priemonių planas; 



25 

 

 

 

Palikti 

1. Vyriausybės programos įgyvendinimo planas;  

 Siūloma tipą reglamentuoti strateginio planavimo metodikoje. 
2. Stabilumo 2017 m.  programa; 

 (tačiau dėl specifikos siūloma nelaikyti strateginio planavimo dokumentu); 
3. Lietuvos Respublikos partnerystės sutartis; 

 (tačiau dėl specifikos siūloma nelaikyti strateginio planavimo dokumentu); 
4. 2014-2020 m. fondų investicijų veiksmų programa; 
5. Nacionalinė reformų darbotvarkė; 

 (tačiau dėl specifikos siūloma nelaikyti strateginio planavimo dokumentu); 
6. Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2014–2020 metų veiksmų programa 

(tvirtinama EK). 

Palikti, 
koreguojant tipą  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015-2017 metų skolinimosi ir skolos 
valdymo gairės; 

 Siūlomas politikos plėtros krypčių formatas. 
 

Palikti, 
koreguojant 

lygmenį 

1. Valstybinis atliekų tvarkymo 2014-2020 metų planas; 

 Dokumento turinys siauros srities, todėl rekomenduojama keisti 
dokumento tvirtinimo lygmenį – tvirtinti ministro lygmeniu. 

Palikti, 
koreguojant 

tipą ir lygmenį 

1. Nacionalinis elektros ir gamtinių dujų perdavimo infrastruktūros projektų 
įgyvendinimo planas; 

 Dokumento turinys siauros srities, todėl rekomenduojama keisti 
dokumento tipą į tinkamą ministro tvirtinimo lygmeniui.  

2. Vaiko teisių apsaugos institucijų sistemos pertvarkos koncepcija; 

 Siūloma įvertinti dokumento aktualumą ir svarstyti KOMPRES formatą. 
3. Lietuvos veiksmai įgyvendinant Jungtinių Tautų pagrindinius principus dėl 

verslo ir žmogaus teisių; 

 Siūlomas tvirtinimas ministro lygmeniu. 

Naikinti, 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos 

(alternatyva - 
palikti 

koreguojant 
tipą ir lygmenį) 

1. URM veiklos strateginiai prioritetai (tvirtinami Seimo, netikslingas tvirtinimo 
lygmuo); 

2. Lietuvos Europos Sąjungos politikos  2015 – 2020 metų strateginės kryptys; 

Naikinti, 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos  

1. Valstybinė aplinkos monitoringo 2011–2017 metų programa; 
2. Ketvirtojo sveikatos sistemos plėtros ir ligoninių tinklo konsolidavimo etapo 

planas; 
3. Administracinės naštos mažinimo 2016–2017 metais priemonių planas; 



26 

 

Šaltinis: sudaryta autorių. 

 

Ministrų lygmeniu tvirtinamų nereglamentuotų dokumentų skaičius siekia 41 dokumentą. Ministerijoms 
siūloma savarankiškai atlikti dokumentų peržiūrą ir įvertinti ministro tvirtinamų dokumentų aktualumą bei 
galimybes juos priskirti strateginio planavimo dokumentų sistemoje įtvirtintų dokumentų tipams.  

Siūlymai rengiamiems ir planuojamiems rengti dokumentams  

Siekiant mažinti viešosios politikos tikslų skaičių ir išvengti dokumentų skaičiaus augimo, peržiūrėti ir rengiami 
bei planuojami rengti dokumentai. Siūloma jų skaičių sumažinti nuo 8 iki 4 (žiūrėti lentelę 7). 

Lentelė 7. Pasiūlymai dėl rengiamų ir planuojamų dokumentų optimizavimo. 

Naikinti, 
stabdant 
galiojimą 

(alternatyva - 
palikti 

koreguojant 
tipą ir lygmenį) 

1. Lietuvos Respublikos kraštovaizdžio politikos krypčių aprašas; 
2. Lietuvos Respublikos kraštovaizdžio politikos įgyvendinimo priemonės; 
3. Lietuvos Respublikos architektūros politikos krypčių aprašas; 
4. Lietuvos kultūros politikos kaitos gairės; 

Naikinti, 
stabdant 
galiojimą 

1. Vaiko gerovės valstybės politikos koncepcija; 
2. Lietuvos sveikatos sistemos 2011-2020 metų plėtros metmenys; 
3. Mokslo ir technologijų parkų plėtros koncepcija; 

SIŪLYMAS DOKUMENTAI 

Palikti 1. Demografijos, migracijos ir integracijos politikos strategija; 

Palikti, 
koreguojant 

lygmenį 

1. Vokietijos metų paminėjimo Lietuvoje priemonių planas; 

 Dokumento turinys siauros srities, todėl rekomenduojama keisti 
dokumento tvirtinimo lygmenį – tvirtinti ministro lygmeniu. 

2. Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos įgyvendinimo planas; 

 Dokumento turinys siauros srities, todėl rekomenduojama keisti 
dokumento tvirtinimo lygmenį – tvirtinti ministro lygmeniu. 

Palikti, 
koreguojant tipą 

1. Nacionalinė intelektinės nuosavybės strategija (darbinis pavadinimas); 

 Siūlomas politikos plėtros krypčių formatas. 

Palikti, 
koreguojant 

tipą ir lygmenį 

1. Dokumentų valdymo  ir archyvų 2016-2024 m.  plėtros programa; 
2. 2018-2030 metų Lietuvos kultūros strategija; 

 Siūloma koreguoti tipą į politikos plėtros kryptis, arba, jei nėra poreikio 
tvirtinti LR Vyriausybėje, tvirtinti ministro lygiu. 

3. Vaistų politikos gairės; 

 Siūloma koreguoti tipą į politikos plėtros kryptis, arba, jei nėra poreikio 
tvirtinti LR Vyriausybėje, tvirtinti ministro lygiu. 



27 

 

 

 

Šaltinis: sudaryta autorių. 

 

Įgyvendinus siūlomą naują strateginio planavimo sistemos modelį ir atlikus dokumentų skaičiaus 
optimizavimą, sistemoje atsispindės visi dokumentai, bus pasiektas vientisumas ir sistemos integralumas. 
Pereinamuoju laikotarpiu siūloma dokumentų skaičių sumažinti nuo 105 iki 60 (žiūrėti paveikslą 10). 

 

Paveikslas 10. Strateginio planavimo dokumentų skaičiaus optimizavimo pasiūlymai – esama ir būsima situacija 
Šaltinis: sudaryta autorių. 

 

Atkreiptinas dėmesys, kad siūlymai teikiami tik tiems dokumentams, kurie yra tvirtinami Seimo arba 
Vyriausybės. Šiuo metu politikos kaitos krypčių tipas nėra įtvirtintas strateginio planavimo sistemoje, todėl 
laikytina, kad šiuo metu nėra dokumentų, kurie būtų priskirti šiam tipui. Tačiau pereinamuoju laikotarpiu, 
optimizuojant galiojančius dokumentus, 2 dokumentus siūloma pervadinti politikos kaitos kryptimis.  

Paveiksle 11 pavaizduotas naujas modelis ir dokumentų skaičius įvykdžius sistemos optimizavimą.  

Nerengti 
1. Valstybinė 2015-2025 metų narkotikų,  tabako ir alkoholio kontrolės ir vartojimo 

prevencijos programa; 



28 

 

 
Paveikslas 11. Naujas strateginio planavimo dokumentų sistemos modelis ir dokumentų skaičius po optimizavimo. 

Šaltinis: Parengta autorių. 
 

Rekomendacijos dėl naujų strateginio planavimo dokumentų kūrimo 

Siekiant užtikrinti strateginio planavimo sistemos skaidrumą ir vientisumą, siūloma prieš kuriant 
naujus strateginio planavimo dokumentus ministerijoms įsivertinti rengimo poreikį, atitikimą reikalavimams ir 
tipo pasirinkimą. Siekiant palengvinti naujo strateginio planavimo sistemos modelio taikymą, paveiksle 12 
pristatyta strateginio planavimo dokumento tipo pasirinkimo matrica (žiūrėti pav. 12).   

Matricoje pristatomi visi dokumentų tipai atsižvelgiant į tvirtinimo lygmenį ir trukmę, išskiriami 
esminiai dokumento aspektai. Pavyzdžiui, ilgalaikė valstybinio saugumo stiprinimo strategija yra ilgos trukmės 
dokumentas, tvirtinamas Seimo ir detalizuoja Nacionalinio saugumo strategiją. 



29 

 Paveikslas 12. Atmintinė kuriant naujus strateginio planavimo dokumentus apie trukmę, tvirtinimo lygį ir tipą. 
Šaltinis: parengta autorių. 

 



30 

 

Rekomendacijos ministerijoms 

Nors analizuoti bei į sąrašą įtraukti ir ministrų tvirtinami dokumentai, tačiau dėl vidinės ministerijų 
specifikos ir ribotos projekto apimties, bei ministerijoms suteikiamos autonomijos, konkretūs atskiri pasiūlymai 
skirtingiems dokumentams neteikti. Bendrai ministerijoms siūloma atlikti ministrų lygiu tvirtinamų dokumentų 
aktualumo ir jų poreikio peržiūrą. Didelis ministerijų tvirtinamų dokumentų skaičius sukelia papildomą 
administracinę naštą. Ministerijoms įvertinus dokumentų aktualumą, tikslingumą, dubliavimo rizikas, 
galimybes integruoti, apjungti dokumentus, būtų galima tiek efektyviau sekti, stebėti suplanuotas veiklas, jų 
rezultatyvumą, tiek sumažinti administracinės naštos kiekį. Taip pat siūlytina apsvarstyti galimybę 
ministerijoms drauge įsivertinti reikalingus dokumentų tipus ir išlaikyti unifikuotą planavimą. Atlikus analizę 
išryškėjo, kad ministerijų tvirtinami dokumentai gali būti grupuojami į instrukcinio pobūdžio, aprašomojo, 
koncepcinio, koordinacinio (veiklų planavimo) pobūdžio. 

6. Sėkmės prielaidos ir rizikos 

Šiame skyriuje aprašomos prielaidos, reikalingos sėkmingam ir efektyviam naujo strateginio 
planavimo dokumentų modelio funkcionavimui bei galimos rizikos. 

Sėkmės prielaidos 

1. Siūloma informaciją apie Lietuvos strateginio planavimo sistemos dokumentus atverti visuomenei 
patraukliu ir patogiu būdu. Įgyvendinant Atviros Vyriausybės iniciatyvą bei siekiant atverti duomenis 
visuomenei, aktualių strateginio planavimo dokumentų sąrašo skelbimas LRVK interneto svetainėje 
leistų visoms suinteresuotosioms šalims lengvai ir patogiai susipažinti su strateginio planavimo sistema 
bei vienoje vietoje rasti prieigą prie visų nacionalinio lygmens strateginio planavimo dokumentų. 
Interaktyviame sąraše būtų pateikiami visų dokumentų pavadinimai su susietomis nuorodomis, 
vedančiomis į dokumentų tekstus teisės aktų registre. Viešai matomas dokumentų sąrašas atliktų ir 
savikontrolės funkciją, kuri galėtų sukurti tam tikrą spaudimą mažinti dokumentų kiekį ar peržiūrėti jų 
aktualumą. Šiuo metu informacija apie aktualius strateginio planavimo dokumentus prieinama 
konkrečios ministerijos svetainėje arba teisės aktų registre. Tačiau informacija pateikiama 
nepatraukliai, dokumentus sunku rasti. 

2. Siekiant optimizuoti vertinimo kriterijų skaičių ir išgryninti tiek Vyriausybės, tiek ir ministerijų lygiu 
valdomus vertinimo kriterijų rinkinius, padidinti vertinimo kriterijų taikymo efektyvumą, siūloma 
kategorizuoti vertinimo kriterijus pagal daromą įtaką rezultatų pasiekimui ir suteikti jiems svarbos 
įverčius. Pavyzdžiui, įvedus 4 lygius (stimuliavimas, reguliavimas, finansavimas, vykdymas), būtų 

Pavyzdžiui, pateikus paieškos užklausą Teisės aktų registre (Aplinkos ministerijagaliojantys 
dokumentaiveiksmų planas) rodomi 66 rezultatai, tačiau šiame sąraše įtraukti ir įvairūs 
veiksmų planų pakeitimai bei aprašai susiję su Europos Sąjungos fondų investicijomis, taip pat 
įtraukiami jau pasibaigę veiksmų planai. Iš 66 eilučių, rasti tik 5 aktualūs veiksmų planai. Paiešką 
apsunkina ir tai, kad į rezultatus įtraukiami pagal turinį pasibaigę dokumentai, kuriems nebuvo 
išleisti atskiri teisės aktai apie jų pabaigą (dokumentas laikomas netekusiu galios, kai priimamas 
tai pripažįstantis teisės aktas). Pavyzdžiui, į Aplinkos ministerijos galiojančių veiksmų planų 
sąrašą patenka 29 pagal turinį nebegaliojantys/nebeaktualūs veiksmų planai. Be to, kartais 
informacija pateikiama su klaidomis. Pavyzdžiui, Finansų ministerijos TVP sąraše pateikiami 29 
dokumentų sąrašas, nors TVP yra 15; sąraše pateikiamos ir pavienės programos, tokios kaip 
Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014-2020 m. programa, ar Nacionalinė šilumos ūkio 
plėtros 2015-2025 metų programa ir kitos.  



31 

 

sumažintas vertinimo kriterijų skaičius, bet to, išskyrus esminius vertinimo kriterijus, kuriems daroma 
tiesioginė įtaka, atsirastų palankesnės sąlygos vertinimui ir rezultatų panaudojimui.6 

3. Siekiant padidinti informacijos apie veiklos rezultatus panaudojimą valdymo sprendimams priimti, 
siūloma sukurti paskatų sistemą, kuri padėtų įtvirtinti įrodymais grįsto valdymo kultūrą. Tai padėtų 
valdyti viešosios politikos tikslų ir atitinkamai vertinimo kriterijų skaičių, kuris šiuo metu yra pernelyg 
didelis ir nesudaro sąlygų efektyviai stebėsenai. Taip pat siūloma įvertinti poreikį biudžeto formavimo 
ir veiklos planavimą reglamentuojančiuose teisės aktuose ar metodiniuose dokumentuose nustatyti 
reikalavimus naudoti informaciją apie veiklos rezultatus. 

4. LRVK siūloma stiprinti kokybės priežiūrą ir kontrolę LRV lygiu, daugiau dėmesio skiriant metodiniam 
vadovavimui, rengiant gerosiomis praktikomis paremtą rekomendacinę medžiagą, stiprinant 
strateginio planavimo ekspertų tinklą. 

5. Naujas strateginio planavimo dokumentų sistemos modelis skatina horizontalų planavimą, tad siūloma 
intensyviai skatinti ir tarpinstitucinį bendradarbiavimą. Rekomenduojama:  

1) Sukurti paskatų sistemą, tiek individualių, tiek organizacijos lygiu, kuri skatintų Valstybės 
tarnautojų iniciatyvumą, įgalinimą, keistų jų požiūrį į administracinį darbą, stebėseną ir 
atskaitomybę. 

2) Sukurti neformalius bendradarbiavimo tinklus (strategų tinklas, kanclerių tinklas, pažangos 
gildija, vienijanti vertinamus savo srities ekspertus, kviečiamus asmeninių kvietimų pagrindu, 
formuojant neformalų žinių ir ekspertizės tinklą). Daugiau skaityti: Tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo stiprinimo koncepcija7. 

3) Vystyti administracinio lygio darbuotojų skatinimą, pasitelkiant padėkas, informavimą apie jų 
pasiektus rezultatus, ministerijų gerąsias praktikas (asmeninis ministro dėmesys už puikų 
bendradarbiavimą ir pasiektus rezultatus, naujienlaiškis ir kita). 

4) Sudaryti sąlygas administracinio lygio darbuotojams pamatyti ir įvertinti situaciją realioje 
aplinkoje – organizuojami vizitai į realią probleminę ar įkvepiančią tikslinę aplinką, siekiant 
padidinti viešosios politikos formuotojų ir valstybės tarnautojų suvokimą apie problemos 
mastą, daugialypiškumą ir realijas. Apsvarstyti galimybę rengti išvažiuojamuosius posėdžius. 

5) Vykdyti mokymus, keliant strateginio planavimo, analitines kompetencijas, strateginio 
planavimo metodikos taikymo įgūdžius, taip pat taip skatinant neformalų bendradarbiavimą 
tarp ministerijų ir LRVK darbuotojų. 

6) Stiprinti vidinę ir išorinę komunikaciją bei skatinti vieningą institucinę kultūrą. Apsvarstyti 
galimybę sukurti vidinę komunikacijos strategiją, įtraukiant visas ministerijas.  

7) Siekiant skatinti bendradarbiavimą tarp skirtingų ministerijų darbuotojų, siūloma idėja vykdyti 
atvirą visų ministerijų ir LRVK darbuotojų kvietimą prisijungti prie horizontalių darbų ir idėjų 
generavimo. Taip pat dalintis Lietuvos institucijų gerųjų praktikų pavyzdžiais. 

8) Siekiant geresnių rezultatų svarbu keisti ir esamą požiūrį į atskaitomybę bei kontrolę – nuo 
prievolės iki abipusės naudos matymo. 

 

                                                           
6 Apie vertinimo kriterijų kategorizavimo pavyzdį daugiau žiūrėti „Užsienio šalių strateginio planavimo sistemų ir į rezultatus orientuotų 

biudžetų atvejų analizė“ Nyderlandų pavyzdys. Prieiga: http://kurklt.lt/wp-content/uploads/2017/04/GALUTINIS-Uzsienio-saliu-
apzvalga-_-Ieva-Raminta.pdf (žiūrėta 2017 m. rugpjūtį) 
7  Prieiga: http://kurklt.lt/wp-content/uploads/2016/10/tarpinstitucinio-bendradarbiavimo-stiprinimo-koncepcija-final.pdf (žiūrėta 
2017 m. rugpjūtis) 

http://kurklt.lt/wp-content/uploads/2017/04/GALUTINIS-Uzsienio-saliu-apzvalga-_-Ieva-Raminta.pdf
http://kurklt.lt/wp-content/uploads/2017/04/GALUTINIS-Uzsienio-saliu-apzvalga-_-Ieva-Raminta.pdf
http://kurklt.lt/wp-content/uploads/2016/10/tarpinstitucinio-bendradarbiavimo-stiprinimo-koncepcija-final.pdf


32 

 

Pagrindinės strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo rizikos 

Naujo strateginio planavimo dokumentų sistemos modelio diegimas ir strateginio planavimo 
dokumentų sistemos optimizavimas gali susidurti tiek su nepakankamos lyderystės, tiek nepakankamų 
kompetencijų bei prasto valdymo rizikomis. Žemiau pateikiami pagrindiniai rizikos veiksniai ir galimi 
atsakomieji veiksmai. 

Lentelė 8. Pagrindinės strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo rizikos ir atsakomieji veiksmai.  

Šaltinis: sudaryta autorių. 

 

RIZIKOS RIZIKOS VEIKSNIAI ATSAKOMIEJI VEIKSMAI 

1. Nepakankama politinė 
valia 

Strateginio planavimo dokumentų 
optimizavimui reikalinga stipri 
lyderystė, nes kai kurių dokumentų 
turi būti atsisakoma ar jie turi būti 
integruojami į kitus dokumentus. 

Tai yra „nepopuliarūs“ sprendimai, 
reikalaujantys stiprios politinės 
valios ir aiškios pozicijos. 

Siūloma LRVK suorganizuoti 
strateginio planavimo sistemos 
pertvarkos pristatymą LR 
Vyriausybėje, kuriame būtų aiškiai 
įvardijamos problemos susijusios 
su dideliu dokumentų skaičiumi. 
Reikalingas bendras sutarimas 
politiniu lygiu optimizuoti 
strateginio planavimo 
dokumentus. 

2. Ministerijų 
pasipriešinimas 

Numatomi sunkumai pereinant 
nuo institucinio „vertikalaus“ 
planavimo prie horizontalaus 
pobūdžio dokumentų. Ministerijos 
gali užsiimti gynybinę poziciją ir 
nesutikti atsisakyti sektorinio 
pobūdžio dokumentų. 

Suorganizuoti mokymus ministerijų 
kancleriams ir strateginio 
planavimo specialistams apie 
šiuolaikinio valdymo iššūkius, 
kompleksines problemas ir 
horizontalaus planavimo svarbą. 

3. Seimo nepritarimas  

Seimas gali nesutikti su Vyriausybės 
siūlymais atsisakyti atitinkamų 
strategijų ar kitų Seimo lygiu 
patvirtintų dokumentų. 

Siūloma strateginio planavimo 
sistemos pagrindinius aspektus 
reglamentuoti įstatyme. 
Proaktyviai bendradarbiauti su 
Seimo komitetais. 

4. „Švytuoklės efektas“ 
Matoma rizika, kad ministerijos gali 
ateityje pradėti rengti daug naujų 
strateginio planavimo dokumentų. 

Siekiant, kad optimizavimas nebūtų 
vienkartinis veiksmas, periodiškai 
atlikti strateginio planavimo 
dokumentų sistemos peržiūras. 

5. LRVK kompetencijos  

LRVK gali neturėti pakankamos 
kompetencijos įgyvendinti 
strateginio planavimo dokumentų 
sistemos optimizaciją. LRVK gali 
stokoti komptencijos ir resursų 
metodiškai vadovauti ir užtikrinti 
tinkamą dokumentų kokybės 
priežiūrą. 

Stiprinti strateginio planavimo 
kompetencija LRVK. Strateginio 
planavimo sistemos koordinavima 
turėtų būti vykdomas Vyriausybės 
centre. Siūloma aiškiai apibrėžti 
LRVK roles ir atsakomybes.  



33 

 

7. Projekto įgyvendinimo eiga 

Lietuvos strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimo projektas yra pirmasis žingsnis 
įgyvendinant XVII Vyriausybės programos  III prioriteto , 3.1 krypties, 3.1.5 darbo 2 veiksmą („Naujo strateginio  
planavimo dokumentų sistemos modelio, sudarančio sąlygas integruoti strateginio, regioninio ir teritorinio 
planavimo procesus, parengimas ir strateginio planavimo dokumentų sistemos optimizavimas“). Šiuo projektu 
siekiama sukurti integralios strateginio planavimo dokumentų sistemos modelį bei pateikti siūlymus dėl 
strateginio planavimo dokumentų skaičiaus optimizavimo. Siekiant efektyvaus pasiūlymų įgyvendinimo, toliau 
pateikiama rekomenduojama pasiūlymų įgyvendinimo eiga ir jos sąsajos su kitais 3.1.5 darbo veiksmų 
terminais. Visi koncepciją sudarančių pasiūlymų įgyvendinimo terminai yra pateikti paveiksle 11. Siūloma 
veiklas planuoti šia eiga: 

 2017 II - IV ketv. rengiamas ir suderinamas su suinteresuotomis šalimis naujas strateginio planavimo 
dokumentų sistemos modelis.  

 2017 IV ketv. – 2018 I ketv. Strateginio planavimo metodikos atnaujinimas. 

 2017 IV ketv. teisės aktų, įpareigojančių rengti strateginio planavimo dokumentus, peržiūra ir 
vertinimas. 

 2018 I ketv. naikinami strateginio planavimo dokumentai (stabdant jų galiojimą). 

 2018 I ketv.  – 2020 II ketv. naikinami strateginio planavimo dokumentai (sulaukiant dokumentų 
galiojimo pabaigos). 

 2018 I ketv.ir II ketv. nereglamentuotų dokumentų pertvarka ir kitų dokumentų integravimas. 

 2018 I ketv.ir II ketv. ministrų lygiu tvirtinamų dokumentų aktualumo ir jų poreikio peržiūra. 

 2019 I ketv. –  IV ketv. kuriant naują Nacionalinės pažangos  programą (NPP)  vykdomos  diskusijos 
apie galimas naujas plėtros programas. 

 2020 I ketv. patvirtinama nauja Nacionalinės pažangos programa. 

 2020 I ketv. – II ketv. naujų plėtros programų rengimas. 

 

Nors naujas strateginio planavimo dokumentų sistemos modelis bus įgyvendintas iki  2018  m., tačiau 
laikoma,  jog naikinant dokumentus, sulaukiant jų galiojimo pabaigos, optimizavimo procesas išsitęs iki 2020 
m. ir naujasis modelis bei optimizuota sistema pradės pilnai funkcionuoti nuo 2020 m.  



34 

 

 
Paveikslas 13. Projekto įgyvendinimo eiga. 

Šaltinis: Parengta autorių. 



35 

 

PRIEDAI 

Priedas 1. Įpareigojimai rengti strateginio planavimo dokumentus. ................................................. 36 

Priedas 2. Galiojantys strateginio planavimo dokumentai, kuriuos rengti įgalioja teisės aktai ar kiti 
įpareigojimai. .................................................................................................................................................... 39 

Priedas 3. Rengiami dokumentai, kurios įpareigoja teisės aktai ........................................................ 46 

Priedas 4. Planuojami rengti dokumentai, kuriuos įpareigoja teisės aktai. ....................................... 47 

Priedas 5. Galiojantys strateginio planavimo dokumentai. ............................................................... 48 

Priedas 6. Visi rengiami ar atnaujinami strateginio planavimo dokumentai. .................................. 101 

Priedas 7. Visi planuojami rengti strateginio planavimo dokumentai. ............................................ 106 

 

  



36 

 

Priedas 1. Įpareigojimai rengti strateginio planavimo dokumentus. 

ĮPAREIGOJANČIOS ĮSTATYMINĖS NUOSTATOS: 

1. Vyriausybės įstatymas; 

2. Strateginio planavimo metodika; 

3. Aplinkos apsaugos įstatymo (5 str.); 

4. Klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų įstatymas (3 str.); 

5. Aplinkos monitoringo įstatymas (7 str. 3 d.); 

6. Atliekų tvarkymo įstatymas (26 str.), Direktyvos 2008/98/EB 28 straipsnis; 

7. Atliekų tvarkymo įstatymas (291 str.), Direktyvos 2008/98/EB 29 straipsnis; 

8. LR vandens įstatymas; 

9. LR aplinkos apsaugos įstatymas; 

10. LR jūros aplinkos apsaugos įstatymas; 

11. Miškų įstatymas (5 str. 2 d.) ir proceso "Europos miškai" ketvirtosios ministrų konferencijos 2003 m. 

priimtos Vienos rezoliucijos 7 p., kuriuo šalys signatarės įsipareigojo parengti ir įgyvendinti 

Nacionalines miškų plėtros programas;  

12. Teritorijų planavimo įstatymas (7 str.); 

13. LR paramos daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) įstatymas (3 str. 1 d.); 

14. LR energetikos įstatymas; 

15. LR radioaktyviųjų atliekų tvarkymo įstatymas ; 

16. LR Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo įstatymas; 

17. LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymas; 

18. LR šilumos ūkio įstatymas; 

19. LR būtinųjų priemonių, skirtų apsisaugoti nuo trečiųjų šalių nesaugių branduolinių elektrinių keliamų 

grėsmių, įstatymas (5 str. 1 d.); 

20. Civilinės saugos įstatymas; 

21. Nacionalinio saugumo pagrindų įstatymas; 

22. Apsaugos nuo smurto aplinkoje artimoje įstatymas; 

23. Lygių galimybių įstatymas ( 3 str. 2d.) ; 

24. LR saugaus eismo automobilių keliais įstatymas; 

25. Sveikatos sistemos įstatymas; 

26. Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas (10 str. 2 d.); 

27. LR švietimo įstatymas (54 str. 2 d.); 

28. LR neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymas (8 str. 1 d.); 

29. Korupcijos prevencijos įstatymas (7 str. 13 str.); 

30. Vartotojų teisių apsaugos įstatymas (10 str. 1 d. 1 p.); 

31. LR valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymas (9 str. 1 ir 2 d.); 

32. LR turizmo įstatymas (15 str. 2 dalis 1 p.); 

33. LR administracinės naštos mažinimo įstatymas (5 str. 1 dalis); 

34. LR valstybės tarnybos įstatymas; 

35. Kūno kultūros ir sporto įstatymas (6 str. 2 d.); 

36. LR tautinio paveldo produktų įstatymas (6 str.); 

37. Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės pagalbos įstatyme TVP tiesiogiai neminimas, tačiau 7 

str. nustatoma URM pareiga planuoti vystomojo bendradarbiavimo veiklą, kuri apima ne tik URM, 

bet ir kitas institucijas, taip pat minima Vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai 

programa; 

 
 



37 

 

ĮPAREIGOJIMAI KYLANTYS IŠ TARPTAUTINIŲ ĮSIPAREIGOJIMŲ 
1. Partnerystės sutarties ir 2014-2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų 

programos EX ANTE sąlygos;  

2. Sutartis dėl Europos Sąjungos veikimo; 

3. ES darnaus vystymosi strategija; 

4. Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą, taisyklės, 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklės ir Stebėsenos rodiklių 

nustatymo ir skaičiavimo taisyklės; 

5. 2012 m. birželio 25 d. ES strateginė programą ir Veiksmų planas žmogaus teisių ir demokratijos 

srityje (EU Strategic Framework and Action Plan on Human Rights and Democracy (No 11855/12).  

6. 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2012/27/ES dėl energijos vartojimo 

efektyvumo; 

 
VYRIAUSYBĖS PROGRAMINĖS NUOSTATOS 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo planas; 

2. Vyriausybės 2015-10-14 nutarimas Nr. 1087 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 metų 

veiklos prioritetų", 5.1.7 p.; 

3. Vyriausybės 2014-10-03 nutarimas Nr. 1094 "Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 metų 

veiklos prioritetų" (5.1.6 p.); 

4. LR Vyriausybės 2008-2012 metų programos įgyvendinimo priemonių planas. 

5. LRV 2005 m. kovo 24 d. nutarimas Nr. 315 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004–2008 metų 

programos įgyvendinimo priemonių patvirtinimo“ (Programos nuostatos Nr. 4.1. priemonės numeris 

153); 

 
STRATEGINIO PLANAVIMO DOKUMENTAI IR KITI VYRIAUSYBĖS SPRENDIMAI ĮPAREIGOJANTYS RENGTI 

DOKUMENTUS 
1. Ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo tvarkos aprašas, patvirtintas LRV 2010 m. liepos 14 d. 

nutarimu Nr. 1028; 

2. LRV 2016 m. lapkričio 9 d. pasitarimo protokolo Nr.61 , 6.6 punktas; 

3. Globalios Lietuvos programos, patvirtintos Vyriausybės 2011-03-30 nutarimu Nr. 389, 4 skirsnis; 

4. LR Vyriausybės 2011 m. rugpjūčio 17 d. nutarimas Nr. 967 "Dėl Nacionalinės reformų darbotvarkės 

įgyvendinimo koordinavimo Lietuvoje" (4.2.3 p.); 

5. Vyriausybės 2007 m. kovo 21 d. nutarimas Nr. 321 "Dėl Integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų 

(slėnių) kūrimo ir plėtros koncepcijos patvirtinimo" (31 p.); 

6. Vyriausybės 2016-01-25 pasitarimo protokolas Nr. 6, 2 klausimas, 3 ir 4 punktai (Vyriausybės 

pritarimas tikslingumui ir pavedimas URM parengti TVP); 

7. Vyriausybės 2011 m. lapkričio 2 d. pasitarimo protokolas Nr.75, 11 klausimas; 

8. Ministro Pirmininko 2010-11-11 potvarkio Nr. 395 „Dėl darbo grupės sudarymo“, 2 p. ; 

9. LRV 2012-02-07 nutarimas Nr. 171 "Dėl Viešojo valdymo tobulinimo 2012-2020 metų programos 

patvirtinimo" ; 

10. LRV 2012-11-28  nutarimas Nr. 1482 "Dėl 2014-2020 metų Nacionalinės pažangos programos 

patvirtinimo"; 

 
MINISTRO SPRENDIMAI 

1. Vidaus reikalų ministro 2016-04-06 įsakymas Nr. 1V-264 "Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos kovos su korupcija 2016-2018 metų programos ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 



38 

 

ministerijos kovos su korupcija 2016-2018 metų programos įgyvendinimo priemonių plano 

patvirtinimo" ; 

2. URM nuostatų, patvirtintų Vyriausybės 1998-09-25 nutarimu Nr. 1155 „Dėl Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo", 6.3 ir 11.6 punktai; 

 

SEIMO SPRENDIMAI 
1. LRS 2015-05-07 nutarimas Nr. XII-1682 "Dėl Viešojo saugumo plėtros 2015-2025 metų programos 

patvirtinimo" ; 

2. LRS 2011-03-24 nutarimas Nr. XI-1296 "Dėl 2011-2020 metų valstybinės sporto plėtros strategijos 

patvirtinimo"; 

3. 2002-10-03 LR Seime ratifikuota Europos kraštovaizdžio koncepcija; 

4. URK 2013-02-15 protokolas Nr.105-P-14 (URK 2013-02-18 raštas Nr. 450-ĮDS-60RN); 

5. LR nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 metų programos, patvirtintos Seimo 2015 m. kovo 10 

d. nutarimu Nr. XII-1537, 48 p.  

 

  



39 

 

Priedas 2. Galiojantys strateginio planavimo dokumentai, kuriuos rengti įgalioja teisės aktai ar kiti įpareigojimai. 

 

 

 



40 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas ir patvirtinimo 
data ir Nr. 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 
Įpareigoja rengti įstatyminės nuostatos 

1.  LRVK Vyriausybės programa 2016 2020 Vyriausybės įstatymas 

2.  LRVK Vyriausybės programos priemonių 
įgyvendinimo planas 

2017 2020 Vyriausybės įstatymas 

3.  LRVK LR Vyriausybės veiklos prioritetai 2016 2017 Vyriausybės įstatymas 

4.  LRVK Strateginis veiklos planas 2019 2020 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 826. Yra ir 
biudžeto sandaros įstatyme nurodoma, ir 
Vyriausybės įstatyme. Metodika - poįstatyminis 
teisės aktas 

5.  LRVK Metinis veiklos planas 2017 2017 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 827 ir 
Vyriausybės įstatyme. 

6.  LRVK Valstybės pažangos strategija Lietuva 2030 
  

Vyriausybės įstatymas 

7.  AM Nacionalinė aplinkos apsaugos strategija 
(2015- 04 -16,   Nr. XII-1626) 

2015 2030 Aplinkos apsaugos įstatymo 5 str. 

8.  AM Nacionalinė darnaus vystymosi strategija  
(2009- 09- 16, Nr. 1247) 

2009 2020 2006 m. birželio 9 d. ES Tarybos priimta atnaujinta 
ES darnaus vystymosi strategija (neįpareigoja 
rengti konkrečios strategijos) 

9.  AM Nacionalinė klimato kaitos valdymo 
politikos strategija (2012- 11- 16,   Nr. XI-
2375) 

2012 2020 Klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų 
įstatymas (3 straipsnis) 

10.  AM Nacionalinės klimato kaitos valdymo 
politikos strategijos 2013–2020 metų tikslų 
ir uždavinių įgyvendinimo tarpinstitucinis 
veiklos planas (2013- 04 -23,  Nr. 366) 

2013 2020 Klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų 
įstatymas (3 straipsnis) 

11.  AM Valstybinė aplinkos monitoringo 2011–
2017 metų programa (2011- 04- 02, Nr. 
315) 

2011 2017 Aplinkos monitoringo įstatymas (7 straipsnis 3 
dalis). 

12.  AM Valstybinis atliekų tvarkymo 2014-2020 
metų planas  (2014- 04 -16,  Nr. 366) 

2014 2020 Atliekų tvarkymo įstatymo 26 straipsnis, Direktyvos 
2008/98/EB 28 straipsnis 

13.  AM Valstybinė atliekų prevencijos programa 
(2013-10-22 d. Nr. D1-782) 

2014 2020 Atliekų tvarkymo įstatymo 291 straipsnis, 
Direktyvos 2008/98/EB 29 straipsnis 

14.  AM Vandenų srities plėtros 2017 - 2023 metų 
programa 

2017 2023 LR vandens įstatymas, 
LR aplinkos apsaugos įstatymas, 
LR jūros aplinkos apsaugos įstatymas. 

15.  AM Lietuvos Respublikos kraštovaizdžio 
politikos krypčių aprašas (2004 -12 -01,  Nr. 
1526 ) 

2004 Netermi-
nuotas 

2002-10-03 LR Seime ratifikuota Europos 
kraštovaizdžio koncepcija. 

16.  AM Baltijos jūros aplinkos apsaugos strategija  
(2010- 08- 25, Nr. 1264) 

2010 2020 LR jūros aplinkos apsaugos įstatymas 

17.  AM Nacionalinė miškų ūkio sektoriaus plėtros 
programa (2012- 05- 23, Nr. 569) 

2012 2020 Miškų įstatymo 5 str. 2 d. 2003 m.  Vienos 
rezoliucijos 7 p. 



41 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas ir patvirtinimo 
data ir Nr. 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 
Įpareigoja rengti įstatyminės nuostatos 

18.  AM Lietuvos Respublikos teritorijos bendrasis 
planas (2002- 10 -29,  Nr. IX-1154)  P 

2002 Netermi-
nuotas 

1. Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
programos Įgyvendinimo plano I prioriteto „Darni, 
atsakinga ir sveika visuomenė“ 1.5. krypties 
„Aplinkos, tinkamos darniai gyventi visoms gyvybės 
formoms, kokybės užtikrinimas“ 1.5.6. darbą 
„Teisinės aplinkos sukūrimas, siekiant užtikrinti 
darnų teritorijų ir infrastruktūros vystymąsi ir 
plėtrą“, numatytas Lietuvos Respublikos teritorijos 
bendrojo plano, kuriame būtų nustatyti erdvinės 
struktūros ir teritorijos naudojimo privalomųjų 
nuostatų ir reikalavimų bei apsaugos principai, 
naudojami priimant sprendimus, parengimas ir 
priėmimas (2020 m. III ketv.).   2. Teritorijų 
planavimo įstatymas, 7 str.        3.Lietuvos 
Respublikos Vyriausybė 2017-05-30 posėdyje 
priėmė nutarimą pradėti rengti Lietuvos 
Respublikos teritorijos bendrąjį planą. 

19.  AM Lietuvos Respublikos architektūros 
politikos krypčių aprašas (2005- 05- 18, Nr. 
554) 

2005 Netermi-
nuotas 

LRV 2005 m. kovo 24 d. nutarimas Nr. 315 „Dėl 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004–2008 metų 
programos įgyvendinimo priemonių patvirtinimo“ 
(Programos nuostatos Nr. 4.1. priemonės numeris 
153) 

20.  AM Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) programa, 2011- 12- 28,  
Nr.1556) 

2011 2020 Lietuvos Respublikos valstybės paramos 
daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti) 
įstatymo 3 straipsnio 1 dalis 

21.  AM, 
EM 

Viešųjų pastatų energinio efektyvumo 
didinimo programa, (2014- 11- 26,   Nr. 
1328) 

2014 2020 2012  m. spalio 25 d. Europos  Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2012/27/ES dėl energijos 
vartojimo efektyvumo,  5  straipsnis. 

22.  AM Aplinkos ministerijos 2017-2019 m. 
strateginis veiklos planas, patvirtintas 
aplinkos ministro  2017-05-04  Nr. D1-369 

2017 2019 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 826 

23.  AM Aplinkos ministerijos ir pavaldžių įstaigų 
veiklos planai, patvirtinti aplinkos ministro 
2017-05-31 Nr. D1-467 

2017 2017 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 827 

24.  EM Nacionalinė energetinės 
nepriklausomybės strategija (2012- 06-  
26,  Nr. XI-2133) 

2012 2020 Rengti įpareigoja LR energetikos įstatymas 

25.  EM Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo plėtros 
programa (2015-12-23, Nr. 1427) 

2016 Netermi-
nuota 

LR radioaktyviųjų atliekų tvarkymo įstatymas 

26.  EM Ignalinos atominės elektrinės 
eksploatavimo nutraukimo 2015-2017 m.  
tarpinstitucinis veiklos planas (2015- 02- 
09, Nr. 137) 

2015 2038 LR Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo 
nutraukimo įstatymas 

27.  EM Nacionalinė atsinaujinančių energijos 
išteklių plėtros programa 

2010 2020 /2023 Atsinaujinančių energijos išteklių įstatymas 

28.  EM Nacionalinės atsinaujinančių energijos 
išteklių plėtros programos įgyvendinimo 
tarpinstitucinis veiklos planas 

 
- LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymas 

29.  EM Nacionalinė šilumos ūkio plėtros 2015-
2021 metais programa (2015- 03- 18 , 
Nr.284) 

2015 2021 LR šilumos ūkio įstatymas 

30.  EM Energijos vartojimo efektyvumo veiksmų 
planas (2014-05-30,   Nr. 1-149) 

2014 2020 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyva 2012/27/ES dėl energijos vartojimo 
efektyvumo 

31.  EM Energetikos ministerijos strateginis veiklos 
planas 

2017 2019 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 826 

32.  EM Energetikos ministerijos metinis veiklos 
planas 

2017 2017 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 827 



42 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas ir patvirtinimo 
data ir Nr. 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 
Įpareigoja rengti įstatyminės nuostatos 

33.  EM Energetikos ministerijos 2016-2018 metų 
ekstremaliųjų situacijų prevencijos 
priemonių planas (2015-12-14, Nr. 1-288) 

2016 2018 Ekstremaliųjų situacijų prevencijos vykdymo 
tvarkos aprašas, patvirtintas LRV 2010 m. liepos 14 
d. nutarimu Nr. 1028 

34.  EM Energetikos ministerijos ekstremaliųjų 
situacijų valdymo planas (2012-03-13, Nr. 
1-47) 

2012 Netermi-
nuota 

Civilinės saugos įstatymas ir Priešgaisrinės 
apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 
reikalų ministerijos direktoriaus 2011-02-23 
įsakymas Nr. 1-70 

35.  FM Nacionalinės pažangos programa (2012 -
11- 28,  Nr.1482) 

2012 2020 Strateginio planavimo metodika 

36.  FM Stabilumo 2017 m.  programa (LRV 2017-
04-26 nutarimas Nr. 315) 

2017 2018 Sutartis dėl Europos Sąjungos veikimo 

37.  FM Finansų ministerijos strateginis veiklos 
planas 2017-04-28 Nr. 1K-167 

2017 2019 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 826 

38.  FM Finansų ministerijos metinis veiklos planas 
2017-05-31 Nr. 1K-213 

2017 2017 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 827 

39.  KAM Nacionalinė saugumo strategija (2002- 05- 
28,  Nr. IX-907; nauja redakcija nuo 2017-
01-26: Nr. XIII-202, 2017-01-17) 

2012 Netermi-
nuota 

Nacionalinio saugumo pagrindų įstatymas (jis turi 
viršenybę prieš kitus įstatymus, nes yra 
konstitucinio lygio įstatymas) 

40.  KAM Krašto apsaugos sistemos plėtros 
programa (2006-07-04 , Nr. X-743; nauja 
redakcija nuo 2013-12-29: 2013 -12 -19,  
Nr. XII-725) 

2006 2023 Nacionalinio saugumo pagrindų įstatymas (bei 
Seimo nutarimas) 

41.  KM Meno kūrėjų socialinės apsaugos 
programa (2011- 03- 16,  Nr. 316) 

2011 Netermi-
nuotas 

LRV 2016 m. lapkričio 9 d. pasitarimo protokolo 
Nr.61 , 6.6 punktas 

42.  KM Kultūros ministerijos strateginis veiklos 
planas 

2017 2019 2017 m. gegužės 10 d. Kultūros ministro įsakymas 
Nr. ĮV-643 / Strateginio planavimo metodika, 
patvirtinta LRV 2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 
826 

43.  KM Kultūros ministerijos metinis veiklos planas 2017 2017 Šiuo metu metinis planas derinamas, planuojame 
patvirtinti iki liepos 1 d. / Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826 

44.  SADM Valstybinės smurto artimoje aplinkoje 
prevencijos ir pagalbos teikimo 
nukentėjusiems asmenims 2013-2020 m. 
programa  (2014-05-28,   Nr. 485) 

2013 2020 Apsaugos nuo smurto aplinkoje artimoje įstatymas. 

45.  SADM Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
strateginis veiklos planas 

2017 2019 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 826 

46.  SADM Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
metinis veiklos planas 

2017 2017 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 827 

47.  SM Nacionalinė susisiekimo plėtros 2014–
2020 metų programa (2013- 12- 18,   Nr. 
1253) 

2014 2020 Lietuvos Respublikos partnerystės sutartis Nr. 
2014LT16M8PA001 (priedas) 

48.  SM Valstybinė saugaus eismo plėtros 2011–
2017 metų programa  (2011- 03- 02,  Nr. 
257) 

2011 2017 Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių 
keliais įstatymas 

49.  SM Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministerijos 2014–2020 m. Europos 
Sąjungos fondų investicijų veiksmų 
programos prioritetų įgyvendinimo 
priemonių įgyvendinimo planas ir 
nacionalinių stebėsenos rodiklių 
skaičiavimo aprašai (2015-07-02 Nr. 3-285 
(1.5 E) 

2015 Netermi-
nuotas 

Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp 
institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų 
programą, taisyklės, 2014–2020 metų Europos 
Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 
administravimo taisyklės ir Stebėsenos rodiklių 
nustatymo ir skaičiavimo taisyklės 

50.  SM Susisiekimo ministerijos strateginis veiklos 
planas (2016-12-09 įsakymas Nr. 3-429) 

2017 2019 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 826 

51.  SM Susisiekimo ministerijos metinis veiklos 
planas (2017-05-29 įsakymas Nr. 3-254) 

2017 2017 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 827 



43 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas ir patvirtinimo 
data ir Nr. 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 
Įpareigoja rengti įstatyminės nuostatos 

52.  SAM Lietuvos sveikatos 2014-2025 metų 
strategija (2014- 06 -26,  Nr.XII-964) 

2014 2025 Sveikatos sistemos įstatymo 46 straipsnio nuostata 

53.  SAM Nacionalinė visuomenės sveikatos 
priežiūros 2016-2023 metų plėtros 
programa (2015-12-09, Nr. 1291) 

2016 2023 Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo 10 
straipsnio 2 dalis 

54.  SAM Sveikatos apsaugos ministerijos strateginis 
veiklos planas 

1 metus 1 metus Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 826 

55.  SAM Sveikatos apsaugos ministerijos metinis 
veiklos planas 

1 metus 1 metus Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 827 

56.  ŠMM Valstybinė švietimo 2013–2022 metų 
strategija 2013-12-30, Nr. XII-745) 

2013 2022 Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 54 
straipsnio 2 dalis 

57.  ŠMM Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 
tęstinio mokymosi 2016-2023 m. plėtros 
programa  (2016-04-06 Nr. 347) 

2016 2023 Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymo 8 straipsnio 
1 dalis 

58.  ŠMM Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) 
plėtros ir inovacijų raidos (sumanios 
specializacijos) krypčių ir jų prioritetų 
įgyvendinimo programa (2014-04-30,   Nr. 
411) 

2014 2020 Numatyta Partnerystės sutarties ir 2014-2020 
metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 
investicijų veiksmų programos EX ANTE sąlygose; 
Vyriausybės 2007 m. kovo 21 d. nutarimas Nr. 321 
"Dėl Integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų 
(slėnių) kūrimo ir plėtros koncepcijos patvirtinimo" 
(31 p.) 

59.  ŠMM Strateginis veiklos planas (Kasmet) 1 metus 1 metus Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 826 

60.  ŠMM Metinis darbo planas (Kasmet) 1 metus 1 metus Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 827 

61.  TM Nacionalinė kovos su korupcija 2015-2025 
metų programa (2015-03-10,  Nr. XII-1537) 

2015 2025 Korupcijos prevencijos įstatymo 7 str., 13 str. 

62.  TM Valstybinė vartotojų teisių apsaugos 2015-
2018 m. strategija (2015-03-18, Nr.281) 

2015 2018 Vartotojų teisių apsaugos įstatymo 10 str. 1 d. 1 p. 

63.  TM Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 
valdymo sričiai priskirtų registrų, valstybės 
ir kitų informacinių sistemų informacinių 
technologijų plėtros 2017–2019 metų 
planas 

2016 2019 Lietuvos Respublikos valstybės informacinių 
išteklių valdymo įstatymo 9  straipsnio 1 ir 2 d. 

64.  TM Teisingumo ministerijos strateginis veiklos 
planas 

2017 2019 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 826 

65.  TM Teisingumo ministerijos metinis veiklos 
planas 

2017 2017 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 827 

66.  ŪM Nacionalinė reformų darbotvarkė 
(Vyriausybės 2017 m. balandžio 26 d. 
nutarimas Nr. 317) 

2017 2018 LR Vyriausybės 2011 m. rugpjūčio 17 d. nutarimas 
Nr. 967 "Dėl Nacionalinės reformų darbotvarkės 
įgyvendinimo koordinavimo Lietuvoje" (4.2.3 p.) 

67.  ŪM Lietuvos turizmo plėtros 2014-2020 m. 
programa (2014-03-12, Nr. 238, nauja 
redakcija Vyriausybės 2016 m. lapkričio 30 
d. nutarimas Nr. 1206) 

2014 2020 Lietuvos Respublikos turizmo įstatymas (15 str. 2 
dalis 1 p.) 

68.  ŪM Administracinės naštos mažinimo 2016–
2017 metais priemonių planas  
(Vyriausybės 2016 m. vasario 10 d. 
nutarimas Nr. 124) 

2016 2017 Lietuvos Respublikos administracinės naštos 
mažinimo įstatymas (5 str. 1 dalis) 

69.  ŪM Ūkio ministerijos strateginis veiklos planas 2017 2019 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 826 

70.  ŪM Ūkio ministerijos metinis veiklos planas 2017 2017 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 827 

71.  URM URM veiklos strateginiai prioritetai 
(pritarta LR Seimo Užsienio reikalų 
komiteto 2014-06-20 posėdyje, protokolas 
Nr. 105-P-49) 

2014 Nuolat URK 2013-02-15 protokolas Nr.105-P-14 (URK 
2013-02-18 raštas Nr. 450-ĮDS-60RN) 



44 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas ir patvirtinimo 
data ir Nr. 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 
Įpareigoja rengti įstatyminės nuostatos 

72.  URM Lietuvos Europos Sąjungos politikos  2015 
– 2020 metų strateginės kryptys (pritarta 
Vyriausybės pasitarime 2015-06-22, 
protokolas Nr. 35, 11 klausimas) 

2015 2020 Vyriausybės 2014-10-03 nutarimas Nr. 1094 "Dėl 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 metų 
veiklos prioritetų" (5.1.6 p.) 

73.  URM Vystomojo bendradarbiavimo 2017 - 2019 
metų tarpinstitucinis veiklos planas 
(patvirtintas Vyriausybės 2017-09-21  
nutarimu Nr. 937) 

2017 2019 Vyriausybės 2016-01-25 pasitarimo protokolas Nr. 
6, 2 klausimas, 3 ir 4 punktai (Vyriausybės 
pritarimas tikslingumui ir pavedimas URM parengti 
TVP) 
Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės 
pagalbos įstatyme   TVP tiesiogiai neminimas, 
tačiau 7 str. nustatoma URM pareiga planuoti 
vystomojo bendradarbiavimo veiklą, kuri apima ne 
tik URM, bet ir kitas institucijas, taip pat minima 
Vystomojo bendradarbiavimo ir paramos 
demokratijai programa 

74.  URM „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių 
įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 
2011–2019 metų programos įgyvendinimo 
tarpinstitucinį veiklos planas ( 2011-10- 19,  
Nr. 1219) 

2011 2019 Globalios Lietuvos programos, patvirtintos 
Vyriausybės 2011-03-30 nutarimu Nr. 389, 4 
skirsnis 

75.  URM Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos 
rezoliucijos Nr. 1325 (2000) įgyvendinimo 
priemonių planas (patvirtintas Užsienio 
reikalų ministro  2011-12-28 įsakymu Nr. 
V-263) 

2011 2017 m. 
planuojama 

atnaujinti 

Vyriausybės 2011 m. lapkričio 2 d. pasitarimo 
protokolas Nr.75, 11 klausimas 

76.  URM Ginklų kontrolės, neplatinimo, 
nusiginklavimo, eksporto kontrolės ir 
tarptautinių sankcijų prioritetinių sričių 
veiksmų tarptautinėse organizacijose 
planas (patvirtintas Užsienio reikalų 
ministro 2010-10-06 įsakymu Nr. V-129) 

2010 2017 m. 
planuojama 

atnaujinti 

Vyriausybės 2008–2012 metų programos 
įgyvendinimo priemonių, patvirtintų Vyriausybės 
2009-02-25 nutarimu Nr. 189, 266 p. 

77.  URM Lietuvos diplomatų atminimo įamžinimo 
priemonių planas (patvirtintas Užsienio 
reikalų ministro 2012-05-14 įsakymu Nr. V-
81) 

2012 Nuolat Ministro Pirmininko 2010-11-11 potvarkio Nr. 395 
„Dėl darbo grupės sudarymo“, 2 p. 

78.  URM Lietuvos Respublikos užsienio prekybos 
politikos metmenys (patvirtinta Užsienio 
reikalų ministro 2007-02-01 įsakymu Nr. V-
11) 

2007 2018 URM nuostatų, patvirtintų Vyriausybės 1998-09-25 
nutarimu Nr. 1155 „Dėl Lietuvos Respublikos 
užsienio reikalų ministerijos nuostatų 
patvirtinimo", 6.3 ir 11.6 punktai 

79.  URM Užsienio reikalų ministerijos 2017–2019 m. 
strateginis veiklos planas (patvirtintas 
2016-11-15 Užsienio reikalų ministro 
įsakymu Nr. V-304) 

2016 Nustos 
galioti 

patvirtinus 
2018-2020 

m. SVP 

Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 826 

80.  URM Užsienio reikalų ministerijos 2017 m. 
veiklos planas (patvirtintas 2017-04-14 
Užsienio reikalų ministro 
įsakymu Nr. V-85) 

2017 2017 
Bus 

patvirtintas 
2018 m. 

MVP 

Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 827 

81.  URM Lietuvos veiksmai įgyvendinant Jungtinių 
Tautų pagrindinius principus dėl verslo ir 
žmogaus teisių (patvirtintas 2014-08-18 
Vyriausybės pasitarimo protokolu Nr. 44) 

2017 Pabaigos 
data 

nenumatyta, 
planuojama 

2017 m. 
parengti 

atnaujintą 
redakciją. 

2012 m. birželio 25 d. ES Užsienio reikalų taryba 
patvirtino ES strateginę programą ir Veiksmų planą 
žmogaus teisių ir demokratijos srityje (EU Strategic 
Framework and Action Plan on Human Rights and 
Democracy (No 11855/12). Patvirtintame Veiksmų 
plane žmogaus teisių ir demokratijos srityje 
numatyta, kad visos ES valstybės  narės 2013 m. 
turi patvirtinti savo nacionalinius planus dėl 
Jungtinių Tautų pagrindinių principų dėl verslo ir 
žmogaus teisių įgyvendinimo. 



45 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas ir patvirtinimo 
data ir Nr. 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 
Įpareigoja rengti įstatyminės nuostatos 

82.  VRM Viešojo saugumo plėtros programos 
įgyvendinimo tarpinstitucinis veiklos 
planas 

2015 2025 LRS 2015-05-07 nutarimas Nr. XII-1682 "Dėl Viešojo 
saugumo plėtros 2015-2025 metų programos 
patvirtinimo" 

83.  VRM Kovos su prekyba žmonėmis 2017-2019 
metų veiksmų planas 

2016 2019 LRS 2015-05-07 nutarimas Nr. XII-1682 "Dėl Viešojo 
saugumo plėtros 2015-2025 metų programos 
patvirtinimo" 

84.  VRM Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos kovos su korupcija 2016-2018 
metų programos įgyvendinimo priemonių 
planas 

2016 2018 Vidaus reikalų ministro 2016-04-06 įsakymas Nr. 
1V-264 "Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos kovos su korupcija 2016-2018 metų 
programos ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos kovos su korupcija 2016-2018 metų 
programos įgyvendinimo priemonių plano 
patvirtinimo" 

85.  VRM Viešojo valdymo tobulinimo 2012-2020 
metų programos įgyvendinimo veiksmų 
planas 

2013 2020 LRV 2012-02-07 nutarimas Nr. 171 "Dėl Viešojo 
valdymo tobulinimo 2012-2020 metų programos 
patvirtinimo" 

86.  VRM 2014-2020 metų nacionalinės pažangos 
programos horizontaliojo prioriteto 
"Regioninė plėtra" tarpinstitucinis veiklos 
planas (2014-02-19, Nr.172) 

2014 2022 LRV 2012-11-28  nutarimas Nr. 1482 "Dėl 2014-
2020 metų Nacionalinės pažangos programos 
patvirtinimo" 

87.  VRM Valstybės tarnautojų mokymo 2014–2017 
m. (programa)  strategija (2014-05-28, 
Nr.481) 

2014 2017 Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas 
(1999-07-08 Nr. VIII-1316) 

88.  VRM Elektroninės informacijos saugos 
(kibernetinio saugumo) plėtros 2011–2019 
m. programa (2011-06-29, Nr.796) 

2011 2019 Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008-2012 
metų programos įgyvendinimo priemonių planą. 

89.  VRM 2011−2020 metų valstybinė sporto plėtros 
strategija (2011-03-24, Nr.XI-1296) 

2011 2020 Kūno kultūros ir sporto įstatymo 6 str. 2 dalis. 

90.  VRM 2011–2020 metų valstybinės sporto 
plėtros strategijos įgyvendinimo 
tarpinstitucinis veiklos planas (2014-02-05. 
Nr.112) 

2011 2020 LRS 2011-03-24 nutarimas Nr. XI-1296 "Dėl 2011-
2020 metų valstybinės sporto plėtros strategijos 
patvirtinimo" 

91.  VRM Vidaus reikalų ministerijos strateginis 
veiklos planas 

2017 2019 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 826 

92.  VRM Vidaus reikalų ministerijos metinis veiklos 
planas 

2017 2017 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 827 

93.  ŽŪM Tautinio paveldo produktų apsaugos, jų 
rinkos ir amatų plėtros 2012–2020 metų 
programa (2011-12-14, Nr.1475) 

2012 2020 Parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos 
tautinio paveldo produktų įstatymo Nr. X-1207 
pakeitimo įstatymo 6 str. 

94.  ŽŪM Žemės ūkio ministerijos strateginis veiklos 
planas 

2017 2019 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 826 

95.  ŽŪM Žemės ūkio ministerijos metinis veiklos 
planas 

2017 2017 Strateginio planavimo metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  nutarimu Nr. 827 

 

 

 

 

 

 

  



46 

 

 

Priedas 3. Rengiami dokumentai, kurios įpareigoja teisės aktai 

Nr. Institucija Dokumento pavadinimas ir patvirtinimo data ir Nr. 
Tvirtinanti 
institucija 

Įpareigoja rengti įstatyminės 
nuostatos 

1.  SADM Demografijos, migracijos ir integracijos 
politikos strategija (rengiama) 

Seimas Ministro Pirmininko 2017-05-17 
pavedimu Nr. S-27-1269 pavesta 
iki 2017 m. spalio 16 d. parengti ir 
pateikti Vyriausybei Lietuvos 
Respublikos Seimo nutarimo 
projektą 

2.  SAM Valstybinė 2015-2025 metų narkotikų,  tabako 
ir alkoholio kontrolės ir vartojimo prevencijos 
programa 

Seimas Sveikatos sistemos įstatymas 

3.  SAM Vaistų politikos gairės LRV LRV programos įgyvendinimo 
planas 

4.  URM Lietuvos Respublikos piliečių įsidarbinimo 
tarptautinėse ir Europos Sąjungos institucijose 
ar užsienio valstybių institucijose veiksmų 
planas 

URM Vyriausybės 2015-10-14 
nutarimas Nr. 1087 "Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2016 
metų veiklos prioritetų", 5.1.7 p. 

 

  



47 

 

 

Priedas 4. Planuojami rengti dokumentai, kuriuos įpareigoja teisės aktai. 

Nr. Institucija 
Dokumento pavadinimas ir patvirtinimo data ir 

Nr. 
Tvirtinanti 
institucija 

Įpareigoja rengti įstatyminės 
nuostatos  

1.  EM Nacionalinės energetinės nepriklausomybės 
strategijos įgyvendinimo planas 

LRV Rengti įpareigoja LR energetikos 
įstatymas 

2.  EM Būtinųjų priemonių, skirtų apsisaugoti nuo 
trečiųjų šalių nesaugių branduolinių elektrinių 
keliamų grėsmių, įgyvendinimo veiksmų planas 

EM 2017 m. balandžio 20 d. Lietuvos 
Respublikos būtinųjų priemonių, 
skirtų apsisaugoti nuo trečiųjų 
šalių nesaugių branduolinių 
elektrinių keliamų grėsmių, 
įstatymo  Nr. XIII-306  5 str. 1 d. 

3.  SAM Kartu su kitomis ministerijomis bus parengtas 
Oro taršos valdymo planas, siekiant 
veiksmingai įgyvendinti oro taršos mažinimo 
2020 ir 2030 m. tikslus  

 
LRV programos įgyvendinimo 
planas 

4.  TM Nacionalinė intelektinės nuosavybės strategija 
(darbinis pavadinimas) 

LRV Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
programos įgyvendinimo plano 
4.1.3 darbo 6 veiksmas 

5.  URM Vokietijos metų paminėjimo Lietuvoje 
priemonių planas 

LRV Vyriausybės programos 
įgyvendinimo plano 5.5.1.8 
darbas.  

 



48 

 

 

 

Priedas 5. Galiojantys strateginio planavimo dokumentai. 

 



49 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

1.  LRVK Vyriausybės programa Seimas 2016 2020 Vyriausybės 
programa  

Vyriausybės įstatymas     Palikti 

2.  LRVK Vyriausybės programos 
priemonių įgyvendinimo planas 

LRV 2017 2020 LRV 
programos 
priemonių 

įgyvendinimo 
planas 

Vyriausybės įstatymas   Siūloma įtraukti į strateginio 
planavimo dokumentų sistemą, 
reglamentuoti strateginio 
planavimo metodikoje. 

Palikti 

3.  LRVK LR Vyriausybės veiklos 
prioritetai 

LRV 2016 2017 Vyriausybės 
prioritetai 

 
Vyriausybės įstatymas 

  Palikti 

4.  LRVK Strateginis veiklos planas  LRVK 2019 2020 SVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826. Yra ir 
biudžeto sandaros įstatyme 
nurodoma, ir Vyriausybės 
įstatyme. Metodika - 
poįstatyminis teisės aktas 

    Palikti 

5.  LRVK Metinis veiklos planas LRVK 2017 2017 MVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 827 ir 
Vyriausybės įstatyme.  

    Palikti 

6.  LRVK Valstybės pažangos strategija 
Lietuva 2030 

Seimas     Strategija Vyriausybės įstatymas     Palikti 

7.  AM Nacionalinė aplinkos apsaugos 
strategija (2015- 04 -16,   Nr. 
XII-1626)  

Seimas 2015 2030 Strategija Aplinkos apsaugos įstatymo 
5 str. 

Tai pagrindinis skėtinis ilgos 
trukmės aplinkos politikos 
strateginio planavimo 
dokumentas, Lietuvos darnaus 
vystymosi aplinkos apsaugos 
aspekto pagrindas, padedantis 
integruoti ilgalaikius aplinkos 
apsaugos interesus į kitas 
politikos sritis.  

Siūloma integruoti į planuojamą 
Darnios aplinkos plėtros programą 

Integruoti 



50 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

8.  AM  Nacionalinė darnaus vystymosi 
strategija  (2009- 09- 16, Nr. 
1247) 

LRV 2009 2020 Strategija 2006 m. birželio 9 d. ES 
Tarybos priimta atnaujinta 
ES darnaus vystymosi 
strategija (neįpareigoja 
rengti konkrečios 
strategijos) 

ES valstybės narės įpareigotos 
peržiūrėti savo nacionalines 
darnaus vystymosi strategijas. 

ES darnaus vystymosi strategija 
neįpareigoja konkrečios 
nacionalinės darnaus vystymosi 
strategijos kūrimo. Anksčiau LRVK 
teiktas siūlymas naikinti šią 
strategiją, kai bus  sukurta 
darnaus vystymosi rodiklių 
stebėsenos sistema. Be to, buvo 
siūlymas šį dokumentą integruoti į 
Lietuva 2030 arba  NPP.   

Integruoti 

9.  AM Nacionalinė klimato kaitos 
valdymo politikos strategija 
(2012- 11- 16,   Nr. XI-2375)    

Seimas 2012 2020 Strategija Klimato kaitos valdymo 
finansinių instrumentų 
įstatymas (3 straipsnis)  

Klimato kaitos valdymo finansinių 
instrumentų įstatymas (3 
straipsnis) reglamentuoja, kad 
Nacionalinę klimato kaitos 
valdymo politikos strategiją ir jos 
įgyvendinimo priemonių planą 
rengia ministerijos ir Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 
pavedimu – kitos valstybės 
valdymo institucijos. Nacionalinę 
klimato kaitos valdymo politikos 
strategiją tvirtina Lietuvos 
Respublikos Seimas , o jos 
įgyvendinimo priemonių planą – 
Vyriausybė. 

Trukmė neatitinka dokumento 
tipo. Siūloma paaiškėjus dėl ES 
energetikos plėtros plano 
patvirtinimo, įvertinti šio 
dokumento tikslingumą. Siūloma 
dokumentą naikinti sulaukiant jo 
galiojimo pabaigos. Kitu atveju -  
koreguoti dokumento tipą ir 
turinį.  

Naikinti 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos/ 

palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 



51 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

10.  AM Nacionalinės klimato kaitos 
valdymo politikos strategijos 
2013–2020 metų tikslų ir 
uždavinių įgyvendinimo 
tarpinstitucinis veiklos planas 
(2013- 04 -23,  Nr. 366)   

LRV 2013 2020 TVP Klimato kaitos valdymo 
finansinių instrumentų 
įstatymas (3 straipsnis)  

Klimato kaitos valdymo finansinių 
instrumentų įstatymas (3 
straipsnis) reglamentuoja, kad 
Nacionalinę klimato kaitos 
valdymo politikos strategiją ir jos 
įgyvendinimo priemonių planą 
rengia ministerijos ir Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 
pavedimu – kitos valstybės 
valdymo institucijos. Nacionalinę 
klimato kaitos valdymo politikos 
strategiją tvirtina Lietuvos 
Respublikos Seimas , o jos 
įgyvendinimo priemonių planą – 
Vyriausybė. 

 Siūloma paaiškėjus dėl ES 
energetikos plėtros plano 
patvirtinimo, įvertinti šio 
dokumento tikslingumą. 
Netikslinga rengti KOMPRES, 
siūlomas veiksmų plano tipas.   

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

11.  AM Valstybinė aplinkos 
monitoringo 2011–2017 metų 
programa (2011- 04- 02, Nr. 
315)   

LRV 2011 2017 Programa  Aplinkos monitoringo 
įstatymas (7 straipsnis 3 
dalis).  

Pradėta rengti Valstybinė aplinkos 
monitoringo 2018-2023 metų 
programa.  

Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Kadangi reikalingas 
nuolatinis monitoringas, LRVK 
siūlo parengti monitoringo 
tvarkos aprašą, galimybę 
patvirtinti norminį teisės aktą 
(ministro tvirtinimas). Siūloma 
dokumentą naikinti sulaukiant 
galiojimo pabaigos.  

Naikinti 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos 



52 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

12.  AM Valstybinis atliekų tvarkymo 
2014-2020 metų planas  (2014- 
04 -16,  Nr. 366) 

LRV 2014 2020 Planas Atliekų tvarkymo įstatymo 
26 straipsnis, Direktyvos 
2008/98/EB 28 straipsnis 

Šiam dokumentui turės būti 
rengiamas poveikio ir strateginio 
pasekmių aplinkai vertinimas. 
Pažymėtina, kad šiuo metu ES 
lygmenyje svarstomas žiedinės 
ekonomikos dokumentų paketas, 
kuriuo keičiamos  6 atliekų 
sektoriaus direktyvos. Planuojama 
jas patvirtinti iki šių metų 
pabaigos, o iki 2019 m. pabaigos 
reikės perkelti į nacionalinę 
teisinę bazę. Jei nebus pratęstas 6 
direktyvų perkėlimo terminas (iki 
3 metų), nuostatas reikės perkelti 
į iki 2020 metų galiojantį planą, o 
nuo 2021 m. turės galioti naujasis.  

Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Yra atskiri lygiai - valstybinis 
atliekų planas, regioninis ir  
savivaldybių atliekų tvarkymo 
planai. Šis dokumentas teikiamas 
EK. Jį galima priskirti prie PP, nors 
pateikiama labai daug turinio.  
Siūloma palikti koreguojant 
lygmenį.  

Palikti 
koreguojan
t lygmenį 

13.  AM Valstybinė atliekų prevencijos 
programa (2013-10-22 d. Nr. 
D1-782) 

AM 2014 2020 Programa Atliekų tvarkymo įstatymo 
291 straipsnis, Direktyvos 
2008/98/EB 29 straipsnis 

  Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma svarstyti 
integravimą. 

 

14.  AM Vandenų srities plėtros 2017 - 
2023 metų programa 

LRV 2017 2023 PP LR vandens įstatymas, 
LR aplinkos apsaugos 
įstatymas, 
LR jūros aplinkos apsaugos 
įstatymas.  

Siekiant mažinti strateginių 
dokumentų skaičių, nuspręsta 
visus vandenų strateginius 
dokumentus apjungti į vieną pagal 
Strateginio planavimo metodiką 
rengiamą dokumentą – Vandenų 
srities plėtros programą, kuri 
apima upių baseinų rajonų 
valdymo planus, geriamojo 
vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo strategiją, Baltijos jūros 
aplinkos apsaugos strategiją ir 
Potvynių rizikos valdymo planą. 

Nors tai nėra viena valdymo sritis, 
bet kadangi apjungia visus 
vandenis, duotas leidimas rengti. 
Siūloma integruoti ateityje 
rengiant Darnios aplinkos plėtros 
programą.  

Integruoti 



53 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

15.  AM Lietuvos Respublikos 
kraštovaizdžio politikos krypčių 
aprašas (2004 -12 -01,  Nr. 1526 
)   

LRV 2004 Neterminu
otas 

Krypčių 
aprašas 

2002-10-03 LR Seime 
ratifikuota Europos 
kraštovaizdžio koncepcija. 

  Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Tai tvarkos aprašas, daugiau 
norminio pobūdžio dokumentas. 
Siūlomos alternatyvos - naikinti 
stabdant galiojimą arba koreguoti 
tipą, lygmenį ir įvertinti trukmės 
tikslingumą.  

Naikinti 
stabdant 

galiojimą/ 
palikti 

koreguojan
t tipą, 

lygmenį 

16.  AM Lietuvos Respublikos 
kraštovaizdžio politikos 
įgyvendinimo priemonės ( 
2005- 08- 22,  Nr. 909)   

LRV 2005 2020 Planas 2002-10-03 LR Seime 
ratifikuota Europos 
kraštovaizdžio koncepcija (ši 
koncepcija neįpareigoja). 

  Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
dokumento aktualumą. Siūlomos 
alternatyvos - naikinti stabdant 
galiojimą arba palikti koreguojant 
tipą ir lygmenį.  

Naikinti 
stabdant 

galiojimą/ 
palikti 

koreguojan
t tipą, 

lygmenį 

17.  AM Baltijos jūros aplinkos apsaugos 
strategija  (2010- 08- 25, Nr. 
1264)   

LRV 2010 2020 Strategija LR jūros aplinkos apsaugos 
įstatymas 

Kadangi Vandenų srities plėtros 
2017-2023 m. programa apima ir 
Baltijos jūros aplinkos apsaugos 
strategiją, šis dokumentas 
nebeaktualus. Planuojama jį 
pripažinti netekusiu galios. 

Netinkamas tvirtinimo lygmuo. 
Siūloma integruoti kuriant Darnios 
aplinkos plėtros programą. 

Integruoti 



54 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

18.  AM Nacionalinė miškų ūkio 
sektoriaus plėtros programa 
(2012- 05- 23, Nr. 569)    

LRV 2012 2020 PP Miškų įstatymo 5 str. 2 d. 
2003 m.  Vienos rezoliucijos 
7 p.  

Programa yra tarpsektorinė ir 
tarpinstitucinė, skiriasi atskirų 
programos nuostatų įgyvendinimo 
finansavimo šaltiniai, todėl ji 
patvirtinta Vyriausybės nutarimu.  
Pasibaigus šios Programos 
įgyvendinimo laikotarpiui, bus 
rengiama Nacionalinė miškų ūkio 
sektoriaus plėtros programa 
2021-2030 metams.  

 Yra Vyriausybės leidimas rengti šį 
dokumentą.  Formaliai atitinka 
plėtros programos reikalavimus, 
tačiau turinys nenusako 
sektoriaus plėtros, daugiau 
skiriamas koordinuoti veiksmams, 
todėl kvestionuojamas „plėtros 
programos" pavadinimas. 
Siūlomos alternatyvos - palikti 
koreguojant dokumento tipą ir 
lygmenį  (galimas veiksmų plano 
formatas) arba integruoti ateityje 
rengiant Darnios aplinkos plėtros 
programą. 

Integruoti/ 
palikti 

koreguojan
t tipą ir 
lygmenį 



55 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

19.  AM Lietuvos Respublikos teritorijos 
bendrasis planas (2002- 10 -29,  
Nr. IX-1154)  P 

Seimas 2002 Neterminu
otas 

Teritorijų 
planavimas 

1. Pagal Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 
programos Įgyvendinimo 
plano I prioriteto „Darni, 
atsakinga ir sveika 
visuomenė“ 1.5. krypties 
„Aplinkos, tinkamos darniai 
gyventi visoms gyvybės 
formoms, kokybės 
užtikrinimas“ 1.5.6. darbą 
„Teisinės aplinkos 
sukūrimas, siekiant 
užtikrinti darnų teritorijų ir 
infrastruktūros vystymąsi ir 
plėtrą“, numatytas Lietuvos 
Respublikos teritorijos 
bendrojo plano, kuriame 
būtų nustatyti erdvinės 
struktūros ir teritorijos 
naudojimo privalomųjų 
nuostatų ir reikalavimų bei 
apsaugos principai, 
naudojami priimant 
sprendimus, parengimas ir 
priėmimas (2020 m. III 
ketv.).   2. Teritorijų 
planavimo įstatymas, 7 str.        
3.Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė 2017-05-30 
posėdyje priėmė nutarimą 
pradėti rengti Lietuvos 
Respublikos teritorijos 
bendrąjį planą. 

  Nesiūloma traukti į strateginio 
planavimo dokumentų sąrašą.  

Netraukti į 
sąrašą 

20.  AM Lietuvos Respublikos teritorijos 
bendrojo plano įgyvendinimo 
priemonių planas (2003- 12- 09, 
Nr. 1568 )   

LRV 2003 2020 Teritorijų 
planavimas 

Patvirtinus naują  Lietuvos 
Respublikos teritorijos 
bendrąjį planą, 2020 m. 
neteks galios ir šis 
įgyvendinimo priemonių 
planas. 

  Nesiūloma traukti į dokumentų 
sąrašą. Nereglamentuotas 
dokumento tipas . Bendrasis 
planas - skėtinis dokumentas. 
Priemonių plano sprendiniai 
turėtų gulti į PP į PP ir regionų 
plėtros planus.  

Netraukti į 
sąrašą 



56 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

21.  AM Lietuvos Respublikos 
architektūros politikos krypčių 
aprašas (2005- 05- 18, Nr. 554)  

LRV 2005 Neterminu
otas 

Krypčių 
aprašas 

LRV 2005 m. kovo 24 d. 
nutarimas Nr. 315 „Dėl 
Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2004–2008 
metų programos 
įgyvendinimo priemonių 
patvirtinimo“ (Programos 
nuostatos Nr. 4.1. 
priemonės numeris 153) 

  Nereglamentuotas tipas. Pagal 
savo turinį dokumentas yra 
norminio pobūdžio. Siūlymas - 
peržiūrėti dokumento tipą. 
Kvestionuojamas aktualumas. 
Siūlomos alternatyvos - palikti 
koreguojant tipą ir lygmenį arba 
naikinti stabdant galiojimą.  

Naikinti 
stabdant 

galiojimą/ 
palikti 

koreguojan
t tipą, 

lygmenį 



57 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

22.  AM Daugiabučių namų atnaujinimo 
(modernizavimo) programa, 
2011- 12- 28,  Nr.1556) 

LRV 2011 2020 PP Lietuvos Respublikos 
valstybės paramos 
daugiabučiams namams 
atnaujinti (modernizuoti) 
įstatymo 3 straipsnio 1 dalis 

  Formaliai atitinka plėtros 
programos reikalavimus, tačiau 
turinys nenusako sektoriaus 
plėtros, daugiau skiriamas 
koordinuoti veiksmams, todėl 
kvestionuojamas „plėtros 
programos" pavadinimas. Nors 
dokumento tipas reglamentuotas, 
tačiau parinktas netikslingai. 
Numatytas laikotarpis neatitinka 
nei reglamentuotos trukmės, nei 
ES programavimo laikotarpio. 
Kadangi dokumentas reikalingas 
ES paramos įsisavinimui, siūlomos 
alternatyvos - dokumentą 
integruoti ateityje rengiant 
Darnios aplinkos plėtros programą 
arba palikti koreguojant tipą ir 
lygmenį (galimas veiksmų plano 
formatas).  

Integruoti/ 
palikti 

koreguojan
t tipą ir 
lygmenį 



58 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

23.  AM, 
EM 

Viešųjų pastatų energinio 
efektyvumo didinimo 
programa, (2014- 11- 26,   Nr. 
1328) 

LRV 2014 2020 PP 2012  m. spalio 25 d. 
Europos  Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 
2012/27/ES dėl energijos 
vartojimo efektyvumo,  5  
straipsnis. 

Aplinkos ministerija atsakinga už 
savivaldybių nuosavybės teise ar 
patikėjimo teise valdomų 
viešosios paskirties pastatų 
energinio efektyvumo didinimą 

Formaliai atitinka plėtros 
programos reikalavimus, tačiau 
turinys nenusako sektoriaus 
plėtros, daugiau skiriamas 
koordinuoti veiksmams, todėl 
kvestionuojamas „plėtros 
programos" pavadinimas. Nors 
dokumento tipas reglamentuotas, 
tačiau parinktas netikslingai.  
Kadangi dokumentas reikalingas 
ES paramos įsisavinimui, siūloma 
sulaukti dokumento galiojimo 
pabaigos ir tuomet  integruoti 
ateityje rengiant Darnios aplinkos 
plėtros programą arba palikti 
koreguojant tipą ir lygmenį.  

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

24.  AM Vandenų srities plėtros 2017–
2023 metų programos 
įgyvendinimo veiksmų planas 

AM 2017 2023 VP       Palikti 

25.  AM Asbesto šalinimo veiksmų 
planas 

AM 2017 2020 VP       Palikti 

26.  AM Kraštovaizdžio ir biologinės 
įvairovės išsaugojimo 2015-
2020 metų veiksmų planas 

AM 2015 2020 VP       Palikti 

27.  AM Registrų, kadastrų, informacinių 
sistemų diegimo ir vystymo 
panaudojant informacines 
technologijas aplinkos 
sektoriuje 2014-2020 metų 
veiksmų planas 

AM 2014 2020 VP       Palikti 

28.  AM Dėl 2014–2020 metų Europos 
Sąjungos fondų investicijų 
veiksmų programos prioriteto 
įgyvendinimo priemonių 
įgyvendinimo planas (ir  
Nacionalinių stebėsenos 
rodiklių skaičiavimo aprašas) 

AM 2014 2020 VP     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma laikyti veiksmų 
planu. 

Palikti 



59 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

29.  AM Aplinkos ministerijos 2017-2019 
m. strateginis veiklos planas, 
patvirtintas aplinkos ministro  
2017-05-04  Nr. D1-369 

AM 2017 2019 SVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826 

-   Palikti 

30.  AM Aplinkos ministerijos ir 
pavaldžių įstaigų veiklos planai, 
patvirtinti aplinkos ministro 
2017-05-31 Nr. D1-467 

AM 2017 2017 MVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 827 

-   Palikti 

31.  EM Nacionalinė energetinės 
nepriklausomybės strategija 
(2012- 06-  26,  Nr. XI-2133) 

Seimas 2012 2020 Strategija Rengti įpareigoja LR 
energetikos įstatymas 

Rengiamas atnaujinimas Trukmė neatitinka dokumento 
tipo.   

Palikti 
koreguojan

t trukmę 

32.  EM Radioaktyviųjų atliekų tvarkymo 
plėtros programa (2015-12-23, 
Nr. 1427) 

LRV 2016 Neterminu
ota  

PP LR radioaktyviųjų atliekų 
tvarkymo įstatymas 

  Trukmė neatitinka dokumento 
tipo. Dokumentas nenusako 
sektoriaus plėtros. Įstatymas 
perkelia ES direktyvą ir detaliai 
reglamentuoja programos turinį. 
Siūlomos alternatyvos - integruoti 
ateityje rengiant Darnios aplinkos 
plėtros programą arba palikti 
koreguojant tipą ir lygmenį, bei 
peržiūrint trukmę.  

Integruoti/ 
palikti 

koreguojan
t tipą , 

lygmenį, 
trukmę 

33.  EM Ignalinos atominės elektrinės 
eksploatavimo nutraukimo 
2015-2017 m.  tarpinstitucinis 
veiklos planas (2015- 02- 09, Nr. 
137) 

LRV 2015 2038 TVP LR Ignalinos atominės 
elektrinės eksploatavimo 
nutraukimo įstatymas 

  Netikslingai parinktas dokumento 
tipas, kadangi užtikrinama ribotos 
trukmės rutininė veikla, 
kvestionuojama turinio kokybė. 
Nesprendžiama kompleksinė 
problema, todėl nesiūlomas 
KOMPRES. Siūlomas veiksmų 
plano tipas.   

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

34.  EM Nacionalinė atsinaujinančių 
energijos išteklių plėtros 
programa 

LRV 2010 2020 
/2023 

PP Atsinaujinančių energijos 
išteklių įstatymas 

  Tiek forma, tiek turinys atitinka 
plėtros programai keliamus 
reikalavimus, bet ateityje vertėtų 
peržiūrėti tikslingumą . Siūloma 
integruoti ateityje rengiant 
Darnios aplinkos plėtros 
programą.  

Integruoti 



60 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

35.  EM Nacionalinės atsinaujinančių 
energijos išteklių plėtros 
programos įgyvendinimo 
tarpinstitucinis veiklos planas 

LRV   - TVP LR atsinaujinančių išteklių 
energetikos įstatymas 

  Siūlomos alternatyvos - 
dokumentą naikinti sulaukiant 
galiojimo pabaigos arba koreguoti 
jo tipą ir lygmenį (siūlomas 
veiksmų plano tipas). 
Nesprendžiama kompleksinė 
problema, todėl nesiūlomas 
KOMPRES. Siūlomas veiksmų 
plano tipas.   

Naikinti/ 
koreguoti 

tipą, 
lygmenį 

36.  EM Nacionalinė šilumos ūkio 
plėtros 2015-2021 metais 
programa (2015- 03- 18 , 
Nr.284) 

LRV 2015 2021 PP LR šilumos ūkio įstatymas   Tiek forma, tiek turinys atitinka 
plėtros programai keliamus 
reikalavimus. Siūloma integruoti 
ateityje rengiant Ekonominės 
infrastruktūros plėtros programą.  

Integruoti 

37.  EM Energijos vartojimo efektyvumo 
veiksmų planas (2014-05-30,   
Nr. 1-149)  

EM 2014 2020 VP 2012 m. spalio 25 d. 
Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyva 
2012/27/ES dėl energijos 
vartojimo efektyvumo 

    Palikti 

38.  EM Nacionalinis elektros ir gamtinių 
dujų perdavimo infrastruktūros 
projektų įgyvendinimo planas 
(2014-07-22, Nr. 746) 

LRV 2014 2020 Planas     Nors EM priskyrė dokumento tipą 
PP, tačiau dokumento 
pavadinimas bei turinys atspindi, 
jog tai koordinacinio pobūdžio 
dokumentas. Dokumento tipas 
pervadintas planu, remiantis 
dokumento tekstu ir turiniu. 
Dokumento tipas neegzistuoja 
strateginio planavimo dokumentų 
sistemoje.  Siūloma koreguoti 
dokumento tipą ir lygmenį. 

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

39.  EM Energetikos ministerijos 
strateginis veiklos planas 

EM 2017 2019 SVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826 

    Palikti 

40.  EM Energetikos ministerijos metinis 
veiklos planas 

EM 2017 2017 MVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 827 

    Palikti 



61 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

41.  EM Nepertraukiamo gamtinių dujų 
tiekimo Druskininkų 
savivaldybės vartotojams 
užtikrinimo 2016–2017 metais 
veiksmų planas (2016-04-29, 
Nr. 1-150) 

EM 2017 2017 VP       Palikti 

42.  EM Energetikos ministerijos 2016-
2018 metų ekstremaliųjų 
situacijų prevencijos priemonių 
planas (2015-12-14, Nr. 1-288) 

EM 2016 2018 VP Ekstremaliųjų situacijų 
prevencijos vykdymo 
tvarkos aprašas, patvirtintas 
LRV 2010 m. liepos 14 d. 
nutarimu Nr. 1028 

    Palikti 

43.  EM Energetikos ministerijos 
ekstremaliųjų situacijų valdymo 
planas (2012-03-13, Nr. 1-47) 

EM 2012 Neterminu
ota 

VP Civilinės saugos įstatymas ir 
Priešgaisrinės apsaugos ir 
gelbėjimo departamento 
prie Vidaus reikalų 
ministerijos direktoriaus 
2011-02-23 įsakymas Nr. 1-
70 

  Siūloma peržiūrėti dokumento 
aktualumą ir trukmę. 

Palikti 

44.  FM Nacionalinės pažangos 
programa (2012 -11- 28,  
Nr.1482) 

LRV 2012 2020 NPP Strateginio planavimo 
metodika 

    Palikti 

45.  FM Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2015-2017 metų 
skolinimosi ir skolos valdymo 
gairės (2014- 12 -15,  Nr. 1437) 

LRV 2014 2017 Gairės     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūlomas politikos plėtros 
krypčių formatas. 

Palikti 
koreguojan

t tipą 



62 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

46.  FM Stabilumo 2017 m.  programa 
(LRV 2017-04-26 nutarimas Nr. 
315) 

LRV 2017 2018 Planas Sutartis dėl Europos 
Sąjungos veikimo 

Planuojama fiskalinė politika 
vidutiniu laikotarpiu, valdžios 
sektoriaus ir jo subsektorių 
finansų rodiklių projekcijos, rizikos 
veiksniai, valdžios sektoriaus 
finansų kokybės vertinimas, 
struktūrinių reformų kiekybinis 
poveikis biudžetui, naujausias 
vidutinio laikotarpio ekonominės 
raidos scenarijus. 

Išskirtinis ES inicijuotas  
dokumentas. Siūloma atskirti nuo 
nacionalinio lygmens strateginio 
planavimo dokumentų. Pagal savo 
turinį nėra savarankiškas 
strateginio planavimo 
dokumentas. 

Palikti 

47.  FM Lietuvos Respublikos 
partnerystės sutartis Nr. 
2014LT16M8PA001 

Europos 
Komisija 

2014 2022 Sutartis     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Tai pagrindinis europinių 
lėšų panaudojimo dokumentas.  
Siūloma atskirti nuo nacionalinio 
lygmens strateginio planavimo 
dokumentų.  

Palikti 

48.  FM 2014-2020 m. fondų investicijų 
veiksmų programa 

Europos 
Komisija 

2014 2022 Veiksmų 
programa 

    Nereglamentuotas dokumento 
tipas . Ši programa išplaukia iš 
NPP. Tai veiksmų plano lygmuo, 
bet jis teikiamas EK.   

Palikti 

49.  FM Finansų ministerijos strateginis 
veiklos planas 2017-04-28 Nr. 
1K-167 

FM 2017 2019 SVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826 

Rengiamas kasmet 3 m. 
laikotarpiui 

  Palikti 

50.  FM Finansų ministerijos metinis 
veiklos planas 2017-05-31 Nr. 
1K-213 

FM 2017 2017 MVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 827 

Rengiamas kasmet   Palikti 

51.  KAM Nacionalinė saugumo strategija 
(2002- 05- 28,  Nr. IX-907; nauja 
redakcija nuo 2017-01-26: Nr. 
XIII-202, 2017-01-17) 

Seimas 2012 Neterminu
ota 

Strategija Nacionalinio saugumo 
pagrindų įstatymas (jis turi 
viršenybę prie š kitus 
įstatymus, nes yra 
konstitucinio lygio 
įstatymas) 

    Palikti 



63 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

52.  KAM Krašto apsaugos sistemos 
plėtros programa (2006-07-04 , 
Nr. X-743; nauja redakcija nuo 
2013-12-29: 2013 -12 -19,  Nr. 
XII-725) 

Seimas 2006 2023  Ilgalaikė 
valstybinė 
saugumo 
stiprinimo 
programa 

Nacionalinio saugumo 
pagrindų įstatymas (+Seimo 
nutarimas) 

  Pakeistas dokumento tipas iš PP į 
Ilgalaikę valstybinę saugumo 
stiprinimo programą 

Palikti 

53.  KAM Krašto apsaugos ministro 2017–
2022 m. gairės (krašto apsaugos 
ministro 2017-03-22 įsakymu 
Nr. V-25) 

KAM 2017 2022 Gairės     Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Tai vidinis dokumentas 
susiję su NATO reikalavimais. 

Palikti 
koreguojan

t tipą 

54.  KAM Lietuvos Respublikos karinė 
strategija (krašto apsaugos 
ministro 2016-03-17 įsakymas 
Nr. V-252) 

KAM 2016   Strategija     Siūloma koreguoti dokumento 
trukmę, kuri nepateikta. 
Tvirtinimo lygmuo laikomas 
tikslingu, kadangi šis dokumentas 
gali būti laikomas vidine 
strategija.  

Palikti 
koreguojan

t trukmę 

55.  KAM Lietuvos Respublikos piliečių 
rengimo valstybės gynybai 
strategija (krašto apsaugos 
ministro 2015-08-19 įsakymas 
Nr. V-849) 

KAM 2015   Strategija     Siūloma koreguoti dokumento 
trukmę, kuri nepateikta. 
Tvirtinimo lygmuo laikomas 
tikslingu, kadangi šis dokumentas 
gali būti laikomas vidine 
strategija.  

Palikti 
koreguojan

t trukmę 

56.  KAM Krašto apsaugos sistemos 
planavimo vadovas 2018–2023 
m.  (krašto apsaugos ministro 
2017-05-16 įsakymas Nr. VR-
9RN) 

KAM 2017 2023 Planas     Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Vidinis dokumentas. 

Palikti 

57.  KAM Krašto apsaugos sistemos 
2017–2019 m. strateginis 
veiklos planas (krašto apsaugos 
ministro 2016-12-01 įsakymas 
Nr. V-1107; nauja redakcija: 
2017 -05 -30,  Nr. V-484) 

KAM 2016 2017 SVP       Palikti 

58.  KAM Krašto apsaugos ministerijos 
2017 metų veiklos planas 
(krašto apsaugos ministro 2017-
05-09 įsakymas Nr. V-406) 

KAM 2017 2017 MVP       Palikti 



64 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

59.  KM Lietuvos kultūros politikos 
kaitos gairės (2010- 06 -30,  Nr. 
X-972) 

Seimas 2010   Gairės     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti ir 
įvertinti dokumento tikslingumą, 
aktualumą. Siūlomos alternatyvos 
- naikinti stabdant galiojimą arba 
palikti koreguojant  tipą ir 
tvirtinimo lygmenį. Siūlomas 
politikos plėtros krypčių formatas.  

Naikinti 
stabdant 

galiojimą/ 
palikti 

koreguojan
t tipą, 

lygmenį 

60.  KM 2014–2020 metų nacionalinės 
pažangos programos 
horizontaliojo prioriteto 
„Kultūra“ tarpinstitucinis 
veiklos planas (2014- 04 -26,  
Nr.293) 

LRV 2014 2020 TVP     Siūloma įvertinti dokumento tipo 
pasirinkimo tikslingumą. 
Nesprendžiama kompleksinė 
problema, todėl nesiūlomas 
KOMPRES. Siūlomas veiksmų 
plano tipas.   

Naikinti 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos 

61.  KM Meno kūrėjų socialinės 
apsaugos programa (2011- 03- 
16,  Nr. 316) 

LRV 2011 Neterminu
otas 

PP LRV 2016 m. lapkričio 9 d. 
pasitarimo protokolo Nr.61 
, 6.6 punktas 

  Trukmė neatitinka dokumento 
tipo. Programa nenusako 
sektoriaus plėtros, yra skirta  
koordinuoti išmokoms. Uždaviniai 
ir siekiami rezultatai nurodyti, 
tačiau nėra vertinimo kriterijų. 
Siūloma įvertinti šio dokumento 
tikslingumą, palikti koreguojant 
tipą ir tvirtinimo lygmenį.  

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

62.  KM Žemaičių krikšto ir Žemaičių 
vyskupystės įsteigimo 600 metų 
jubiliejaus minėjimo 2009–2017 
metų programa (2008- 09- 10,  
Nr.940) 

LRV 2008 2017 PP     Formaliai atitinka plėtros 
programos reikalavimus, tačiau 
turinys nenusako sektoriaus 
plėtros, daugiau skiriamas 
koordinuoti veiksmams, todėl 
kvestionuojamas „plėtros 
programos" pavadinimas. Siūloma 
naikinti sulaukiant dokumento 
galiojimo pabaigos. 

Naikinti 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos 



65 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

63.  KM Šv. Jono Pauliaus II piligrimų 
kelio kūrimo ir jo objektų 
išsaugojimo ir pritaikymo 
objektų sąrašas   

LRV 2014 2022 PP     Dokumento pavadinimas 
neatitinka  nurodyto dokumento 
tipo (plėtros programa). 
Dokumentas pateikia tik objektų 
sąrašą.    Siūlomos alternatyvos - 
naikinti sulaukiant galiojimo 
pabaigos arba svarstyti 
integravimo galimybę su Kultūros 
objektų aktualizavimo 2014–2020 
m. programa.  

Naikinti 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos/ 
integruoti 

64.  KM Kultūros objektų aktualizavimo 
2014–2020 m. programa 

KM 2014 2020 Programa     Neegzistuojantis tipas. 
Dokumentas skirtas konkretiems 
veiksmams koordinuoti (šiuo 
konkrečiu atveju - pateikiama 
esamos situacijos problematika, 
prioritetinių kultūros objektų 
aktualizavimo ir  prioritetinių 
kultūros objektų modernizavimo 
sąrašai, rinkodaros 
rekomendacijos).  Siūloma 
peržiūrėti dokumento tipą 

Palikti 
koreguojan

t tipą 

65.  KM Regionų kultūros plėtros 2012–
2020 metų programa 

KM 2011 2020 PP     Nors tiek forma, tiek turinys 
atitinka plėtros programai 
keliamus reikalavimus, tačiau 
parinktas netinkamas tvirtinimo 
lygmuo. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą ir lygmenį.  

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

66.  KM Romų integracijos į Lietuvos 
visuomenę 2015–2020 metų 
veiksmų planas 

KM 2015 2020 VP       Palikti 

67.  KM Skaitmeninio kultūros paveldo 
aktualinimo ir išsaugojimo 
2015-2020 metų programa 

KM 2015 2020 Programa     Neegzistuojantis tipas. 
Dokumentas skirtas veiksmams 
koordinuoti. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą. 

Palikti 
koreguojan

t tipą 

68.  KM Kultūros ir kūrybinių industrijų 
politikos 2015-2020 metų 
plėtros kryptys 

KM 2015 2020 Plėtros 
kryptys 

    Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Siūloma įvertinti aktualumą. 

Palikti 



66 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

69.  KM Nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos 2016-2020 metų 
programa 

KM 2015 2020 Programa     Neegzistuojantis tipas. 
Dokumentas skirtas veiksmams 
koordinuoti.  Siūloma įvertinti 
galimybę integruoti su Kultūros 
objektų aktualizavimo 2014–2020 
m. programa, peržiūrėti tipą.  

Integruoti 

70.  KM Dainų švenčių tradicijos 
tęstinumo 2016–2018 metų 
programa 

Kultūros 
ministerija
, Švietimo 
ir mokslo 

ministerija 

2016 2018 Programa     Neegzistuojantis tipas. 
Dokumentas skirtas veiksmams 
koordinuoti. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą . Siūlomas 
Veiksmų plano formatas.  

Palikti 
koreguojan

t tipą 

71.  KM Etninės kultūros plėtros 2015–
2018 metų veiksmų planas 

KM 2015 2018 VP       Palikti 

72.  KM Architektūros ir dizaino plėtros 
gairės 

KM 2015   Plėtros gairės     Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Galima dubliavimo rizika su 
Lietuvos Respublikos 
architektūros politikos krypčių 
aprašas (2005- 05- 18, Nr. 554) . 
Siūloma peržiūrėti įvertinant tipą. 

Palikti 
koreguojan

t tipą 

73.  KM Muziejų plėtros strateginės 
kryptys 2015-2020 metams 

KM 2015 2020 Strateginės 
kryptys 

    Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
įvertinant tikslingumą ar galimybę 
keisti tipą (siūlomas veiksmų 
plano formatas). 

Palikti 

74.  KM Bibliotekų plėtros strateginės 
kryptys 2016-2022 metams 

KM 2016 2022 Strateginės 
kryptys 

    Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
įvertinant tikslingumą ar galimybę 
keisti tipą (siūlomas veiksmų 
plano formatas). 

Palikti 



67 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

75.  KM Kultūros ministerijos strateginis 
veiklos planas 

KM 2017 2019 SVP 2017 m. gegužės 10 d. 
Kultūros ministro įsakymas 
Nr. ĮV-643 / Strateginio 
planavimo metodika, 
patvirtinta LRV 2002 m. 
birželio 6 d.  nutarimu Nr. 
826  

    Palikti 

76.  KM Kultūros ministerijos metinis 
veiklos planas 

KM 2017 2017 MVP Šiuo metu metinis planas 
derinamas, planuojame 
patvirtinti iki liepos 1 d. / 
Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826 

    Palikti 

77.  SADM Užimtumo didinimo 2014–2020 
metų programa  (2013-09-25,  
Nr.878) 

LRV 2013 2020 PP     Dokumentas  savo forma ir turiniu 
atitinka plėtros programos 
reikalavimus.  Reikalinga 
dokumento aktualumo peržiūra. 
Siūloma integruoti į ateityje 
rengiamą Žmogiškųjų išteklių 
plėtros programą.  

Integruoti 

78.  SADM Užimtumo didinimo 2014-2020 
metų programos įgyvendinimo 
tarpinstitucinis veiklos planas  
(2014-02-26,   Nr. 204) 

LRV 2014 2020 TVP     Siūlomos alternatyvos - 
dokumentą naikinti sulaukiant 
galiojimo pabaigos arba koreguoti 
jo tipą ir lygmenį (siūlomas 
veiksmų plano tipas, nesiūlomas 
KOMPRES, kadangi planuojamos 
rutininio pobūdžio veiklos) 

Naikinti/ 
koreguoti 

tipą, 
lygmenį 



68 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

79.  SADM Jaunimo garantijų iniciatyvos 
įgyvendinimo planas (2013-12-
16, Nr.A1-692) 

SADM 2014 2020 VP     Siūloma suvienodinti dokumento 
pavadinimą su tipu. 

Palikti 

80.  SADM Socialinio dialogo Lietuvoje 
stiprinimo 2016–2020 metų 
veiksmų planas (2016-02-12, 
Nr. A1-81) 

SADM 2016 2020 VP       Palikti 

81.  SADM Įmonių socialinės atsakomybės 
2016–2020 metų veiksmų 
planas (2016-02-12, Nr. A1-82) 

SADM 2016 2020 VP       Palikti 

82.  SADM Vaiko gerovės valstybės 
politikos koncepcija (2003-05-
20, Nr. IX-1569) 

Seimas 2003 Neterminu
otas 

Koncepcija     nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma įvertinti 
dokumento aktualumą. Siūloma 
dokumentą naikinti, stabdant jo 
galiojimą.  

Naikinti 
stabdant 
galiojimą 

83.  SADM Vaiko gerovės 2016-2018 metų 
veiksmų planas (2016-03-10, 
Nr. A1-132) 

SADM 2016 2018 VP       Palikti 

84.  SADM Kompleksiškai teikiamų 
paslaugų šeimai 2016–2020 m. 
veiksmų planas (2016-03-10, 
Nr. A1-133) 

SADM 2016 2020 VP       Palikti 

85.  SADM Vaiko teisių apsaugos institucijų 
sistemos pertvarkos koncepcija 
(2012-03-29, Nr. XI-1954) 

Seimas 2012 Neterminu
otas 

Koncepcija     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma įvertinti 
dokumento aktualumą. Siūloma 
palikti koreguojant tipą ir lygmenį 
bei trukmę (siūlomas KOMPRES 
formatas) 

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

86.  SADM Nacionalinės jaunimo politikos 
2011–2019 metų plėtros 
programa (2010-12-01,   Nr. 
1715) 

LRV 2011 2019 PP     Tiek forma, tiek turinys atitinka 
plėtros programai keliamus 
reikalavimus.  

Palikti 



69 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

87.  SADM Nacionalinės jaunimo politikos 
2011–2019 metų plėtros 
programos įgyvendinimo 2017–
2019 metų veiksmų planas 
(2017-04-13, Nr. A1-181) 

SADM 2017 2019 VP     Įvertinti dubliavimo riziką su 
Regioninės jaunimo politikos 
stiprinimo 2015–2017 metų 
veiksmų planas (2015-01-09, Nr. 
A1-11) 

Palikti 

88.  SADM Regioninės jaunimo politikos 
stiprinimo 2015–2017 metų 
veiksmų planas (2015-01-09, 
Nr. A1-11) 

SADM 2015 2017 VP     Įvertinti dubliavimo riziką su 
Nacionalinės jaunimo politikos 
2011–2019 metų plėtros 
programos įgyvendinimo 2017–
2019 metų veiksmų planas (2017-
04-13, Nr. A1-181). Siūloma 
naikinti sulaukiant galiojimo 
pabaigos, ateityje įvertinti 
galimybę regioninę jaunimo 
politiką jungti su nacionaline 
jaunimo politika. 

Naikinti 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos 

89.  SADM Nacionalinė jaunimo 
savanoriškos veiklos programa 
(2013-02-25, Nr. A1-73) 

SADM 2013 2020 Programa     Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Savo turiniu atitinkantis 
veiksmų plano specifiką. Siūloma 
peržiūrėti dokumento tipą.  

Palikti 
koreguojan

t tipą 

90.  SADM Nacionalinės gyventojų 
senėjimo pasekmių įveikimo 
strategija (2004-06-14  Nr. 737) 

LRV 2004 Neterminu
otas 

Strategija     Netinkamas dokumento 
tvirtinimo lygmuo. Ateityje 
rengiant  Demografijos, migracijos 
ir integracijos politikos strategiją, 
siūloma integruoti. 

Integruoti 

91.  SADM Vyresnio amžiaus asmenų 
motyvavimo ir savanoriškos 
veiklos skatinimo 2016–2020 m. 
veiksmų planas (2015-10-20, 
Nr. A1-597) 

SADM 2016 2020 VP       Palikti 

92.  SADM Nacionalinės neįgaliųjų 
socialinės integracijos 2013–
2019 metų programa (2012-11-
21,   Nr. 1408) 

LRV 2013 2020 / 
2019 

PP     Tiek forma, tiek turinys atitinka 
plėtros programai keliamus 
reikalavimus.  

Palikti 



70 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

93.  SADM Nacionalinės neįgaliųjų 
socialinės integracijos 2013–
2019 metų programos 
įgyvendinimo 2016–2018 
metais priemonių planas (2015-
06-25, A1-381) 

SADM 2016 2018 VP     Siūloma suvienodinti dokumento 
pavadinimą su tipu. 

Palikti 

94.  SADM Lietuvių gestų kalbos vertėjų 
paslaugų teikimo 2013–2017 
metų priemonių planas ( 2013-
02-19, Nr. A1-62) 

SADM 2013 2017 VP     Siūloma suvienodinti dokumento 
pavadinimą su tipu. 

Palikti 

95.  SADM Prieglobsčio, migracijos ir 
integracijos fondo 2014–2020 
metų nacionalinės programos 
veiksmų ir ypatingų atvejų 
įgyvendinimo planas (2015-05-
20, A1-284) 

SADM 2014 2020 VP Įstatyminės nuostatos 
neįpareigoja, tačiau 
dokumentas susijęs su ES 
paramos Prieglobsčio, 
migracijos ir integracijos 
fondu. 

  Siūloma suvienodinti dokumento 
pavadinimą su tipu. 

Palikti 

96.  SADM Politinių kalinių ir tremtinių bei 
jų šeimų narių sugrįžimo į 
Lietuvą 2015–2017 metų 
veiksmų planas (2014-03-05, 
Nr. A1-124) 

SADM 2015 2017 VP       Palikti 

97.  SADM Nediskriminavimo skatinimo 
2017–2019 metų veiksmų 
planas (2017-05-15, A1-250 ) 

SADM 2017 2019 VP       Palikti 



71 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

98.  SADM Valstybinės smurto artimoje 
aplinkoje prevencijos ir 
pagalbos teikimo 
nukentėjusiems asmenims 
2013-2020 m. programa  (2014-
05-28,   Nr. 485) 

LRV 2013 2020 PP Apsaugos nuo smurto 
aplinkoje artimoje 
įstatymas.  

  Dokumentas tiek savo forma, tiek 
turiniu atitinka plėtros 
programoms keliamus 
reikalavimus, tačiau  sprendžia 
konkrečią problemą, o ne nusako 
sektoriaus plėtrą. Siūloma palikti 
koreguojant tipą ir tvirtinimo 
lygmenį (galimas KOMPRES arba 
veiksmų plano formatas).   

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

99.  SADM Valstybinės smurto artimoje 
aplinkoje prevencijos ir 
pagalbos teikimo 
nukentėjusiems asmenims 
2014-2020 m. programos 
įgyvendinimo 2017-2020 metų 
veiksmų planas (2017-04-18, 
Nr. A1-187) 

SADM 2017 2020 VP       Palikti 

100.  SADM Nevyriausybinių organizacijų ir 
bendruomeninės veiklos 
stiprinimo 2017–2019 metų 
veiksmų planas (2017-02-28, 
A1-99)  

SADM 2017 2019 VP     Įvertinti dubliavimo riziką su 
Nevyriausybinių organizacijų, 
vienijančių Lietuvos Respublikos 
nepriklausomybės gynėjus ir kitus 
nukentėjusius nuo 1991 m. sausio 
11–13 d. ir po to vykdytos SSRS 
agresijos asmenis, stiprinimo 
2017–2019 metų veiksmų planas 
(2016-09-30, A1-545) 

Palikti 



72 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

101.  SADM Nevyriausybinių organizacijų, 
vienijančių Lietuvos Respublikos 
nepriklausomybės gynėjus ir 
kitus nukentėjusius nuo 1991 
m. sausio 11–13 d. ir po to 
vykdytos SSRS agresijos 
asmenis, stiprinimo 2017–2019 
metų veiksmų planas (2016-09-
30, A1-545) 

SADM 2017 2019 VP     Įvertinti dubliavimo riziką su 
Nevyriausybinių organizacijų ir 
bendruomeninės veiklos 
stiprinimo 2017–2019 metų 
veiksmų planas (2017-02-28, A1-
99)  

Palikti 

102.  SADM Savivaldybių socialinio būsto 
fondo plėtros 2015–2020 
metais veiksmų planas (2015-
04-09, Nr. A1-192) 

SADM 2015 2020 VP       Palikti 

103.  SADM Perėjimo nuo institucinės 
globos prie šeimoje ir 
bendruomenėje teikiamų 
paslaugų neįgaliesiems ir 
likusiems be tėvų globos 
vaikams 2014–2020 metų 
veiksmų planas (2014-02-14, 
Nr. A1-83) 

SADM 2014 2020 VP       Palikti 

104.  SADM Socialinių paslaugų įstaigų 
infrastruktūros modernizavimo 
ir plėtros veiksmų planas (2015-
04-02, Nr. A1-175) 

SADM 2015 2020 VP       Palikti 

105.  SADM Integralios pagalbos plėtros 
veiksmų planas (2015-07-14, 
A1-435) 

SADM 2015 2023 VP       Palikti 

106.  SADM Socialinės įtraukties didinimo 
2014–2020 m. veiksmų planas 
(2013-10-22, Nr. A1-588) 

SADM 2014 2020 VP       Palikti 



73 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

107.  SADM Valstybinė moterų ir vyrų lygių 
galimybių 2015–2021 metų 
programa, (2015- 02- 04,   Nr. 
112) 

LRV 2015 2021 PP Lygių galimybių įstatymas 
yra, tačiau jis neįpareigoja - 
3 straipsnis. Valstybės ir 
savivaldybių institucijų ir 
įstaigų pareiga įgyvendinti 
lygias galimybes. Valstybės 
ir savivaldybių institucijos ir 
įstaigos pagal kompetenciją 
privalo: 
(2 punktas)  rengti ir 
įgyvendinti programas ir 
priemones, skirtas lygių 
galimybių užtikrinimui 
neatsižvelgiant į amžių, 
lytinę orientaciją, negalią, 
rasę ar etninę 
priklausomybę, religiją ar 
įsitikinimus; 

  Dokumentas tiek pagal savo 
formą, tiek pagal turinį atitinka  
plėtros programos reikalavimus . 
Tačiau siūloma įvertinti šio 
dokumento tipo ir lygmens 
tikslingumą. Šią galimybę svarstyti 
atliekant numatytą  2018 m. 
vertinimą.  

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

108.  SADM Valstybinės moterų ir vyrų lygių 
galimybių 2015–2021 m. 
programos įgyvendinimo 
veiksmų planas 2015–2017 
metams (2015-04-13, Nr. A1-
199) 

SADM 2015 2017 VP       Palikti 

109.  SADM Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos strateginis veiklos 
planas 

SADM 2017 2019 SVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826 

    Palikti 

110.  SADM Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos metinis veiklos 
planas 

SADM 2017 2017 MVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 827 

    Palikti 

111.  SM Nacionalinė susisiekimo plėtros 
2014–2020 metų programa 
(2013- 12- 18,   Nr. 1253) 

LRV 2014 2020 PP Lietuvos Respublikos 
partnerystės sutartis Nr. 
2014LT16M8PA001 
(priedas)  

Planuojama inicijuoti NSPP 
keitimą.  Programa galiojanti, 
vykdoma programos 
įgyvendinimo stebėsena per 
Stebėsenos informacinę sistemą. 

Siūlomos alternatyvos - 
dokumentą naikinti sulaukiant 
galiojimo pabaigos arba integruoti 
į ateityje rengiamą Ekonominės 
infrastruktūros plėtros programą. 

Integruoti 



74 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

112.  SM Neatidėliotinų veiksmų, kuriuos 
būtina atlikti įgyvendinant 
projektą „Rail Baltica“, planas 
(2009- 12- 23, Nr. 1802) 

LRV 2009 2025 VP   Pagal šį veiksmų planą dar 
vykdomas projekto „Rail Baltica“ 
įgyvendinimas. Dokumentas 
galiojantis. 

Tai operatyvinis, tarptautinis  
projektas. Dokumento tvirtinimo 
lygmuo neatitinka tipo, tačiau to 
reikalauja dokumento specifika.  

Palikti 
koreguojan
t lygmenį 

113.  SM Valstybinė saugaus eismo 
plėtros 2011–2017 metų 
programa  (2011- 03- 02,  Nr. 
257) 

LRV 2011 2017 PP Lietuvos Respublikos 
saugaus eismo automobilių 
keliais įstatymas 

Šiuo metu rengiama nauja 
programa, kuri būtų ankstesnės 
programos tąsa. Preliminarus 
rengiamos programos 
pavadinimas: „Nulinės vizijos“ 
transporte 2018–2030 m. 
deklaracija.  

Formaliai atitinka plėtros 
programos reikalavimus, tačiau 
turinys nenusako sektoriaus 
plėtros, daugiau skiriamas 
koordinuoti veiksmams, todėl 
kvestionuojamas „plėtros 
programos" pavadinimas. 
Siūlomos alternatyvos - svarstyti 
galimybę integruoti su 
Nacionaline susisiekimo plėtros 
2014–2020 metų programa 
(2013- 12- 18,   Nr. 1253), 
integruoti rengiant Ekonominės 
infrastruktūros plėtros programą 
arba  palikti koreguojant tipą ir 
lygmenį.  

Integruoti/ 
palikti 

koreguojan
t tipą, 

lygmenį 

114.  SM Valstybinės saugaus eismo 
plėtros 2011–2017 metų 
programos įgyvendinimo 
tarpinstitucinis veiklos planas  
(2011- 10- 05,  Nr.1165) 

LRV 2011 2017 TVP   Šiuo metu rengiamas naujas 
tarpinstitucinis veiklos planas, 
kuris būtų ankstesnio plano tąsa. 
Preliminarus rengiamo plano 
pavadinimas: „Nulinės vizijos“ 
transporte 2018–2020 m. 
įgyvendinimo priemonių planas. 

Svarstyti dokumento tipo ir 
lygmens tikslingumą. Siūloma 
įvertinti dokumento aktualumą ir 
svarstyti KOMPRES formatą. Jei 
nėra poreikio koordinuoti LRV 
lygiu, siūloma rengti veiksmų 
planą.  

Palikti 
koreguojan

t 
tipą/Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 



75 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

115.  SM Informacinės visuomenės 
plėtros 2014–2020 metų 
programa „Lietuvos Respublikos 
skaitmeninė darbotvarkė“ ( 
2014- 03- 12,   Nr. 244) 

LRV 2014 2020 PP   Įgyvendinant Lietuvos Respublikos 
valstybės kontrolės valstybinio 
audito 2016 m. lapkričio 29 d. 
ataskaitos Nr. VA-P-900-1-25 „Ar 
užtikrinamas viešojo sektoriaus 
turimų duomenų atvėrimas“ 1 
rekomendaciją šiuo metu 
rengiamas Informacinės 
visuomenės plėtros 2014–2020 
metų programos „Lietuvos 
Respublikos skaitmeninė 
darbotvarkė“ atnaujinimas. Šios 
programos projekto parengimo ir 
pateikimo Vyriausybei terminas - 
2017 m. IV ketv. 

Tiek forma, tiek turinys atitinka 
plėtros programai keliamus 
reikalavimus. Dokumentas susijęs 
su skaitmenine darbotvarke 
Europa2020. 

Palikti 

116.  SM Informacinės visuomenės 
plėtros 2014-2020 metų 
programos „Lietuvos 
Respublikos skaitmeninė 
darbotvarkė“ įgyvendinimo 
tarpinstitucinis veiklos planas 
(2015- 04 -27) 

LRV 2014 2020 TVP   Tarpinstitucinio veiklos plano 
rengimas numatytas Informacinės 
visuomenės plėtros 2014–2020 
metų programos „Lietuvos 
Respublikos skaitmeninė 
darbotvarkė“, patvirtintos 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 
244  10 punkte.    

Peržiūrėti dokumento tipo 
tikslingumą. Siūlomos 
alternatyvos - dokumentą naikinti 
sulaukiant galiojimo pabaigos 
arba koreguoti jo tipą ir lygmenį 
(siūlomas veiksmų plano tipas). 
Nesprendžiama kompleksinė 
problema, todėl nesiūlomas 
KOMPRES. 

Naikinti/ 
koreguoti 

tipą, 
lygmenį 

117.  SM Lietuvos Respublikos 
susisiekimo ministerijos 2014–
2020 m. Europos Sąjungos 
fondų investicijų veiksmų 
programos prioritetų 
įgyvendinimo priemonių 
įgyvendinimo planas ir 
nacionalinių stebėsenos rodiklių 
skaičiavimo aprašai (2015-07-02 
Nr. 3-285 (1.5 E) 

SM 2015 Neterminu
otas 

Planas Atsakomybės ir funkcijų 
paskirstymo tarp institucijų, 
įgyvendinant 2014–2020 
metų Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų 
investicijų veiksmų 
programą, taisyklės, 2014–
2020 metų Europos 
Sąjungos fondų investicijų 
veiksmų programos 
administravimo taisyklės ir 
Stebėsenos rodiklių 
nustatymo ir skaičiavimo 
taisyklės 

  Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Siūloma pakeisti dokumento 
tipą į VP (žiūrėti AM pavyzdį). 

Palikti 
koreguojan

t tipą 



76 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

118.  SM Susisiekimo ministerijos 
strateginis veiklos planas (2016-
12-09 įsakymas Nr. 3-429) 

SM 2017 2019 SVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826 

    Palikti 

119.  SM Susisiekimo ministerijos metinis 
veiklos planas (2017-05-29 
įsakymas Nr. 3-254) 

SM 2017 2017 MVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 827 

    Palikti 

120.  SAM Lietuvos sveikatos sistemos 
2011-2020 metų plėtros 
metmenys (2011- 06 -07,  Nr. 
XI-1430)  

Seimas 2011 2020 Metmenys     Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Siūloma naikinti, dėl 
egzistuojančio paralelinio 
dokumento Lietuvos sveikatos 
2014-2025 metų strategija (2014- 
06 -26,  Nr.XII-964)  

Naikinti 
stabdant 
galiojimą 

121.  SAM Lietuvos sveikatos 2014-2025 
metų strategija (2014- 06 -26,  
Nr.XII-964)  

Seimas 2014 2025 Strategija Sveikatos sistemos įstatymo 
46 straipsnio nuostata 

    Palikti 

122.  SAM 2014-2020 metų Nacionalinės 
pažangos programos 
horizontaliojo prioriteto 
,,Sveikata  visiems“ 
tarpinstitucinis veiklos planas 
(2014- 03- 26,  Nr. 293) 

LRV 2014 2020 TVP     Siūloma įvertinti dokumento tipo 
pasirinkimo tikslingumą. 
Nesprendžiama kompleksinė 
problema, todėl nesiūlomas 
KOMPRES. Siūlomas veiksmų 
plano tipas.  

Naikinti 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos 

123.  SAM Ketvirtasis sveikatos sistemos 
plėtros ir ligoninių tinklo 
konsolidavimo etapo planas 
(2015-12-09,1290) 

LRV 2015 2017 Planas     Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Siūloma naikinti sulaukiant 
galiojimo pabaigos.  

Naikinti 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos 

124.  SAM Narkotikų,  tabako ir alkoholio 
kontrolės ir vartojimo 
prevencijos  tarpinstitucinis 
veiklos planas (2015- 02- 25,  
Nr.217) 

LRV 2015 Tikslinama
s 

kiekvienai
s metais 

TVP     Peržiūrėti dokumento tipo 
tikslingumą. Siūlomos 
alternatyvos - dokumentą naikinti 
sulaukiant galiojimo pabaigos 
arba koreguoti jo tipą ir lygmenį 
(siūlomas veiksmų plano tipas). 
Nesiūlomas KOMPRES, kadangi 
planuojamos rutininio 
pobūdžio/tęstinės veiklos) 

Naikinti/ 
koreguoti 

tipą, 
lygmenį 



77 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

125.  SAM Nacionalinė visuomenės 
sveikatos priežiūros 2016-2023 
metų plėtros programa (2015-
12-09, Nr. 1291)   

LRV 2016 2023 PP Visuomenės sveikatos 
priežiūros įstatymo 10 
straipsnio 2 dalis 

  Tiek forma, tiek turinys atitinka 
plėtros programai keliamus 
reikalavimus.  

Palikti 

126.  SAM Psichikos sveikatos strategija 
(2007 -04- 03,  Nr. X-1070) 

Seimas 2007 Neterminu
ota 

Strategija     Siūloma įvertinti dokumento 
aktualumą ir integruoti į Lietuvos 
sveikatos 2014-2025 metų 
strategiją (2014- 06 -26,  Nr.XII-
964)  (kad būtų atspindėta viena 
valdymo sritis). Kitu atveju galima 
peržiūrėti dokumento tipą ir 
lygmenį.  

Integruoti 

127.  SAM Sveikatos netolygumų mažinimo 
Lietuvoje 2014–2020 m. 
veiksmų planas (2014-07-16, V-
815) 

SAM 2014 2020 VP       Palikti 

128.  SAM Sveiko senėjimo užtikrinimo 
Lietuvoje 2014-2023 m. veiksmų 
planas (2014-07-16, V-825) 

SAM 2014 2023 VP       Palikti 

129.  SAM Nacionalinė imunoprofilaktikos 
2014–2018 m. programa (2014-
01-03, V-8) 

SAM 2014 2018 Programa     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą. 

Palikti 
koreguojan

t tipą 

130.  SAM Nacionalinis darbuotojų saugos 
ir sveikatos 2017–2021 metų 
veiksmų planas (2017-05-22, 
A1-256/V-584)  

SAM/SAD
M 

2017 2021 VP   Plano įgyvendinimą koordinuoja 
SADM 

Šis dokumentas atliepia EK 
patvirtintą " 2014–2020 m. ES 
darbuotojų saugos ir sveikatos 
strateginė programą“ 

Palikti 

131.  SAM Psichikos sveikatos strategijos 
įgyvendinimo ir savižudybių 
prevencijos veiksmų planas 
2016-2020 metams (2016-02-
09, V-213) 

SAM 2016 2020 VP   Šiuo metu rengiamas pakeitimas   Palikti 

132.  SAM Sveikatos apsaugos ministerijos 
2016–2019 m. ekstremalių 
situacijų prevencijos priemonių 
planas (2016-11-17, V-1289) 

SAM 2016 2019 Planas     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma pakeisti į veiksmų 
planą 

Palikti 
koreguojan

t tipą 



78 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

133.  SAM 2017-2023 metų gyventojų ir 
darbuotojų, dirbančių su 
jonizuojančiosios spinduliuotės 
šaltiniais, apšvitos stebėsenos 
programa (2017-04-12, V-414) 

SAM 2017 2023 Programa     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma pakeisti į veiksmų 
planą 

Palikti 
koreguojan

t tipą 

134.  SAM Nacionalinio visuomenės 
sveikatos ir karščio prevencijos 
veiksmų planas, patvirtintas 
(2015-12-09, V-1429) 

SAM 2015 ? VP     Neaiški trukmė. Palikti 
koreguojan

t trukmę 

135.  SAM Su klimato kaita susijusių ligų 
(alerginių ir infekcinių) 2015-
2020 metų profilaktikos 
programa (2015-05-04, V-565)  

SAM 2015 2020 Programa     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma pakeisti į veiksmų 
planą. 

Palikti 
koreguojan

t tipą 

136.  SAM Pasirengimo gripo pandemijai 
2016-2018 metų veiksmų 
planas (2016-04-15, V-501) 

SAM 2016 2018 VP       Palikti 

137.  SAM ŽIV/AIDS ir lytiškai plintančių 
infekcijų profilaktikos ir 
kontrolės 2015–2017 metų 
veiksmų planas (2015-09-02, V-
1024)  

SAM 2015 2017 VP       Palikti 

138.  SAM Poliomielito ir ūmių vangių 
paralyžių epidemiologinės ir 
laboratorinės priežiūros ir 
kontrolės veiksmų planas (2014-
04-16,V-707) 

SAM 2014 ? VP     Neaiški trukmė. Palikti 
koreguojan

t trukmę 



79 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

139.  SAM E.sveikatos sistemos 2015-2025 
plėtros programa (2015-08-27 
Nr.V-1006) 

SAM 2015 2025 PP     Tvirtinimo lygmuo neatitinka 
plėtros programai priskirto 
reglamentuoto tvirtinimo 
lygmens. Dokumentas skirtas 1 
projektui, todėl siūloma svarstyti 
dokumento tipo bei trukmės 
tikslingumą arba integravimo su 
Nacionaline visuomenės sveikatos 
priežiūros 2016-2023 metų 
plėtros programa (2015-12-09, Nr. 
1291) galimybę. Siūlomas veiksmų 
plano formatas arba tvirtinimas 
ministro lygmeniu, pasirenkant 
kitą tipą.  

Integruoti/ 
palikti 

koreguojan
t tipą , 
trukmę 

140.  SAM Šeimos medicinos plėtros 
2016–2025 metų veiksmų 
planas (2016-09-26, V-1104) 

SAM 2016 2025 VP       Palikti 

141.  SAM Nacionalinės slaugos politikos 
2016–2025 metų gairės (2016-
02-10, Nr. V-222) 

SAM 2016 2025 Gairės     Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą ir trukmę.  

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
trukmę 

142.  SAM Nacionalinė vėžio profilaktikos 
ir kontrolės 2014–2025 metų 
programa  

SAM 2014 2025 Programa     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Tai daugiau tvarkos aprašas. 
Siūloma peržiūrėti dokumento 
tipą. 

Palikti 
koreguojan

t tipą 

143.  SAM Nacionalinės burnos sveikatos 
2016–2020 metų programa 
(2016-01-08, V-14) 

SAM 2016 2020 Programa     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą. 

Palikti 
koreguojan

t tipą 



80 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

144.  SAM Sveikatos sistemos plėtros ir 
ligoninių tinklo konsolidavimo 
iki 2025 metų planas (2014-07-
15, V-810) 

SAM 2014 2025 Planas     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Galimas dubliavimas su 
"Ketvirtasis sveikatos sistemos 
plėtros ir ligoninių tinklo 
konsolidavimo etapo planu" 
(2015-12-09,1290) 

Palikti 

145.  SAM Skatinimo racionaliai vartoti 
vaistus 2015-2017 m. 
priemonių planas (2014-12-
05,V-1273) 

SAM 2015 2017 Planas     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma pakeisti į veiksmų 
planą. 

Palikti 
koreguojan

t tipą 

146.  SAM Antimikrobinėms medžiagoms 
atsparių mikroorganizmų 
plitimo prevencijos 2017–2021 
metų veiksmų planas  

SAM 2017 2021 VP   Parengtas projektas, derinamas su 
suinteresuotomis institucijomis. 

  Palikti 

147.  SAM Sveikatos apsaugos ministerijos 
strateginis veiklos planas 

SAM     SVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826 

    Palikti 

148.  SAM Sveikatos apsaugos ministerijos 
metinis veiklos planas 

SAM     MVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 827 

    Palikti 

149.  ŠMM Valstybinė švietimo 2013–2022 
metų strategija 2013-12-30, Nr. 
XII-745)  

Seimas  2013 2022 Strategija Lietuvos Respublikos 
švietimo įstatymo 54 
straipsnio 2 dalis 

    Palikti 

150.  ŠMM Valstybinė studijų, mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros 
2013–2020 metų plėtros 
programa (2012-12-05,   Nr. 
1494) 

LRV  2013 2020 PP Neįpareigoja, bet šis 
dokumentas siejasi su NPP 
ir Europa 2020.  

  Siūloma vertinti dubliavimo riziką 
su Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų 
raidos (sumanios specializacijos) 
krypčių ir jų prioritetų 
įgyvendinimo programa (2014-04-
30,   Nr. 411). Rekomenduojama 
integruoti ateityje rengiant 
Inovacijų plėtros programą 

Integruoti 



81 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

151.  ŠMM Lietuviškų mokyklų Lenkijoje 
mokymo sąlygų gerinimo 
programa (2011-11-23,  Nr. 
1362) 

LRV  2011 Neterminu
ota  

PP     Turinys nenusako sektoriaus 
plėtros, daugiau skiriamas 
koordinuoti veiksmams, todėl 
kvestionuojamas „plėtros 
programos" pavadinimas. Siūloma 
peržiūrėti dokumento tipą, 
trukmę  ir tvirtinimo lygmenį 
(siūlomas veiksmų plano formatas 
arba tvirtinimas ministro 
lygmeniu, pasirenkant kitą tipą).  

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

152.  ŠMM Neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo ir tęstinio mokymosi 
2016-2023 m. plėtros programa  
(2016-04-06 Nr. 347) 

LRV 2016 2023 PP Lietuvos Respublikos 
neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo ir tęstinio 
mokymosi įstatymo 8 
straipsnio 1 dalis 

  Formaliai atitinka plėtros 
programos reikalavimus, tačiau 
turinys nenusako sektoriaus 
plėtros, daugiau skiriamas 
koordinuoti veiksmams. Siūloma 
integruoti ateityje rengiant 
Žmogiškųjų išteklių plėtros 
programą.  

Integruoti 

153.  ŠMM Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų 
raidos (sumanios 
specializacijos) krypčių ir jų 
prioritetų įgyvendinimo 
programa (2014-04-30,   Nr. 
411) 

LRV  2014 2020 PP Numatyta Partnerystės 
sutarties ir 2014-2020 metų 
Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų 
investicijų veiksmų 
programos EX ANTE 
sąlygose; Vyriausybės 2007 
m. kovo 21 d. nutarimas Nr. 
321 "Dėl Integruotų mokslo, 
studijų ir verslo centrų 
(slėnių) kūrimo ir plėtros 
koncepcijos patvirtinimo" 
(31 p.)  

   Formaliai atitinka plėtros 
programos reikalavimus, tačiau 
turinys nenusako sektoriaus 
plėtros, daugiau skiriamas 
koordinuoti veiksmams.  Siūloma 
integruoti į ateityje rengiamą 
Inovacijų plėtros programą.  

Integruoti 



82 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

154.  ŠMM Lietuvos mokslo ir inovacijų 
politikos kaitos gairės (Nr. XII-
2654, 2016-09-27) 

Seimas  2016 Bent 
dvejus 
metus 

PP     Dokumentas numato mokslo ir 
inovacijų politikos kryptis, 
nepateikia vertinimo kriterijų, 
nenusako sektoriaus plėtros. 
Dokumento tvirtinimo lygis taip 
pat neatitinka plėtros 
programoms priskirto tvirtinimo 
lygmens. Nurodytas dokumento 
tipas - PP, tačiau pavadinime - 
"gairės". Tai neegzistuojantis tipas  
strateginio planavimo dokumentų 
sistemoje. Siūloma integruoti 
ateityje rengiant Inovacijų plėtros 
programą.  

Integruoti 

155.  ŠMM Valstybinė studijų, mokslinių 
tyrimų ir eksperimentinės 
(socialinės, kultūrinės) plėtros 
2013–2020 metų plėtros 
programos 2016–2018 metų 
veiksmų planas (V-204, 2016-
03-17) 

ŠMM 2016 2018 VP       Palikti 

156.  ŠMM Aukštojo mokslo 
tarptautiškumo skatinimo 
2017–2018 metų prioritetai (Nr. 
V-32, 2017-01-23) 

ŠMM 2017 2018 Prioritetai     Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti tipą. 

Palikti 

157.  ŠMM Lietuvos mokslo ir studijų 
institucijų kompiuterių tinklo 
LITNET 2017-2021 metų veiklos 
užtikrinimo ir plėtros veiksmų 
planas „Litnet-4“ (Nr. V-182, 
2017-03-16) 

ŠMM 2017 2021 VP       Palikti 



83 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

158.  ŠMM Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų 
raidos (sumanios 
specializacijos) krypčių ir jų 
prioritetų įgyvendinimo 
programos įgyvendinimo LR 
švietimo ir mokslo ministerijos 
valdymo srityje bendrasis 
veiksmų planas (Nr. V-895, 
2015-08-13) 

ŠMM 2015 2023 VP       Palikti 

159.  ŠMM Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų 
raidos (sumanios 
specializacijos) krypties „Nauji 
gamybos procesai, medžiagos ir 
technologijos“ prioritetų 
veiksmų planas (Nr. V-59/4-48, 
2015-01-29) 

ŠMM, ŪM 2015 2020 VP   Įpareigoja sumanios 
specializacijos programa. Susiję su 
ES lėšų panaudojimo 
reikalavimais. 

  Palikti 

160.  ŠMM Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų 
raidos (sumanios 
specializacijos) krypties 
„Agroinovacijos ir maisto 
technologijos“ prioritetų 
veiksmų planas (Nr. V-133/4-88, 
2015-02-20) 

ŠMM, ŪM 2015 2020 VP       Palikti 

161.  ŠMM Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų 
raidos (sumanios 
specializacijos) krypties „Įtrauki 
ir kūrybinga visuomenė“ 
prioritetų veiksmų planas (Nr. 
V-290/4-175, 2015-03-31) 

ŠMM, ŪM 2015 2020 VP       Palikti 



84 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

162.  ŠMM Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų 
raidos (sumanios 
specializacijos) krypties 
„Energetika ir tvari aplinka“ 
prioritetų veiksmų planas (Nr. 
V-291/4-176, 2015-03-31) 

ŠMM, ŪM 2015 2020 VP       Palikti 

163.  ŠMM Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų 
raidos (sumanios 
specializacijos) krypties 
„Transportas, logistika ir 
informacinės ir ryšių 
technologijos“ prioritetų 
veiksmų planas (Nr. V-363/4-
239, 2015-04-17) 

ŠMM, ŪM 2015 2020 VP       Palikti 

164.  ŠMM Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės (socialinės, 
kultūrinės) plėtros ir inovacijų 
raidos (sumanios 
specializacijos) krypties 
„Sveikatos technologijos ir 
biotechnologijos“ prioritetų 
veiksmų planas (Nr. V-422/4-
293, 2015-04-30) 

ŠMM, ŪM 2015 2020 VP       Palikti 

165.  ŠMM Pedagoginių profesijų prestižo 
kėlimo programa (Nr. V-1032, 
2016-11-22) 

ŠMM 2017 2022 VP     Peržiūrėti dokumento 
pavadinimą. 

Palikti 

166.  ŠMM Kokybės kultūros plėtros 
veiksmų planas (Nr. V-1196, 
2015-11-19) 

ŠMM 2015 2022 VP       Palikti 

167.  ŠMM Kompleksiškai teikiamos 
pagalbos, specialiojo ugdymo 
mokyklų/centrų ir vaikų 
socializacijos centrų veiklos 
kokybės gerinimo 2015–2017 
metų tarpinstitucinis veiksmų 
planas (Nr. V-1325, 2015-12-22) 

ŠMM 2015 2017 VP       Palikti 



85 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

168.  ŠMM Pilietinio ir tautinio ugdymo 
2016–2020 metų 
tarpinstitucinis veiksmų planas 
(Nr. V-237, 2016-03-25) 

ŠMM 2016 2020 VP       Palikti 

169.  ŠMM 2014–2020 m. Europos 
Sąjungos fondų investicijų 
veiksmų programos prioriteto 
įgyvendinimo priemonių 
įgyvendinimo planas (Nr. V-380, 
2015-04-23) 

ŠMM 2015 2022 Planas     Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Siūloma laikyti veiksmų 
planu. 

Palikti 
koreguojan

t tipą 

170.  ŠMM  
Mokyklų aprūpinimo 
geltonaisiais autobusais 2013–
2017 metų programa (Nr. V-
955, 2012-06-08) 

ŠMM 2013 2017 VP     Nors dokumento pavadinime 
figūruoja žodis „programa" tačiau 
dokumento turinys  koordinacinio 
pobūdžio. ŠMM priskyrė veiksmų 
plano dokumento tipą. 
Kvestionuojamas programos 
pavadinimas, vertėtų vadinti 
veiksmų planu. 

Palikti 

171.  ŠMM  
Švietimo įstaigų modernizavimo 
programa (Nr. V-320, 2017-05-
02) 

ŠMM 2017 2017 VP     Nors dokumento pavadinime 
figūruoja žodis „programa" tačiau 
dokumento turinys  koordinacinio 
pobūdžio. ŠMM priskyrė veiksmų 
plano dokumento tipą.  

Palikti 

172.  ŠMM  
Švietimo įstaigų sporto aikštynų 
atnaujinimo programa (Nr. V-
323, 2017-05-02) 

ŠMM 2017 2020 VP     Nors dokumento pavadinime 
figūruoja žodis „programa" tačiau 
dokumento turinys  koordinacinio 
pobūdžio. ŠMM priskyrė veiksmų 
plano dokumento tipą.  

Palikti 

173.  ŠMM Strateginis veiklos planas 
(Kasmet) 

ŠMM 1 metus 1 metus SVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826 

    Palikti 



86 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

174.  ŠMM Metinis darbo planas (Kasmet) ŠMM 1 metus 1 metus MVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 827 

    Palikti 

175.  TM Nacionalinė kovos su korupcija 
2015-2025 metų programa 
(2015-03-10,  Nr. XII-1537) 

Seimas 2015 2025  Ilgalaikė 
valstybinė 
saugumo 
stiprinimo 
programa 

Korupcijos prevencijos 
įstatymo 7 str., 13 str. 

Korupcijos prevencijos įstatymo 7 
ir 13  straipsniuose turėtų likti 
nuostatos, įpareigojančios 
Vyriausybę (dalyvaujant STT) 
rengti nacionalinę kovos su 
korupcija. 

Dokumento tipas pakeistas iš "PP" 
į "Ilgalaikė valstybinė saugumo 
stiprinimo programa", remiantis 
dokumento turiniu. 

Palikti 

176.  TM Nacionalinė kovos su korupcija 
2015-2020 metų programa 
įgyvendinimo tarpinstitucinis 
veiklos planas 

LRV 2015 2020 TVP   Planuojama atnaujinti Peržiūrėti dokumento tipo 
tikslingumą. Siūlomos 
alternatyvos - dokumentą naikinti 
sulaukiant galiojimo pabaigos 
arba koreguoti jo tipą ir lygmenį 
(siūlomas veiksmų plano tipas) . 
Siūloma įvertinti KOMPRES 
pasirinkimą.  

Naikinti/ 
koreguoti 

tipą, 
lygmenį 

177.  TM Valstybinė vartotojų teisių 
apsaugos 2015-2018 m. 
strategija (2015-03-18, Nr.281) 

LRV 2015 2018 PP Vartotojų teisių apsaugos 
įstatymo 10 str. 1 d. 1 p. 

Vadovaujantis įstatymu Nr. XII-
2083, nuo 2019-01-01 Vartotojų 
teisių apsaugos įstatyme bus 
numatyta Valstybinė vartotojų 
apsaugos plėtros programa. 
Strategija/plėtros programa 
reikalinga Lietuvos stojimo į EBPO 
kontekste.   

Formaliai atitinka plėtros 
programos reikalavimus, tačiau 
turinys nenusako sektoriaus 
plėtros, daugiau skiriamas 
koordinuoti veiksmams, todėl 
kvestionuojamas „plėtros 
programos" dokumento tipas. 
Dokumento pavadinime 
nurodytas tipas „strategija" 
neatitinka strateginio planavimo 
metodikoje numatyto tvirtinimo 
lygmens bei trukmės. Siūloma 
koreguoti dokumento tipą ir 
lygmenį. Siūlomos alternatyvos -  
politikos plėtros kryptys arba 
tvirtinimas ministro lygmeniu, 
pasirenkant kitą tipą.  

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį, 
trukmę 



87 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

178.  TM Laisvės atėmimo vietų 
modernizavimo programa 
(2014-07-22 , Nr.740) 

LRV 2014 2022 PP   Planuojama atnaujinti Formaliai atitinka plėtros 
programos reikalavimus, tačiau 
turinys nenusako sektoriaus 
plėtros, daugiau skiriamas 
koordinuoti veiksmams, todėl 
kvestionuojamas „plėtros 
programos" pavadinimas.  Ji šiuo 
metu neįgyvendinama. Tai  
investicinių projektų sąrašas. 
Siūloma koreguoti tipą ir lygmenį 
(siūlomas veiksmų plano formatas 
arba tvirtinimas ministro 
lygmeniu, pasirenkant kitą 
dokumento tipą).  

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

179.  TM Lietuvos Respublikos 
teisingumo ministro valdymo 
sričiai priskirtų registrų, 
valstybės ir kitų informacinių 
sistemų informacinių 
technologijų plėtros 2017–2019 
metų planas 

TM 2016 2019 Planas Lietuvos Respublikos 
valstybės informacinių 
išteklių valdymo įstatymo 9  
straipsnio 1 ir 2 d. 

  Galimai dubliuojamas su  LR 
Teisingumo ministerijos valdomų 
valstybės registrų ir informacinių 
sistemų viešųjų paslaugų 
perkėlimo į elektroninę erdvę 
plėtros 2013-2019 m. veiksmų 
planu.  Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą arba integruoti. 

Palikti 
koreguojan

t 
tipą/Integr

uoti 

180.  TM LR Teisingumo ministerijos 
valdomų valstybės registrų ir 
informacinių sistemų viešųjų 
paslaugų perkėlimo į 
elektroninę erdvę plėtros 2013-
2019 m. veiksmų planas 

TM 2012 2019 VP     Galimai dubliuojamas su LR 
teisingumo ministro valdymo 
sričiai priskirtų registrų, valstybės 
ir kitų informacinių sistemų 
informacinių technologijų plėtros 
2017–2019 metų planu.  

integruoti 

181.  TM Teisingumo ministerijos 
strateginis veiklos planas 

TM 2017 2019 SVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826 

    Palikti 



88 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

182.  TM Teisingumo ministerijos metinis 
veiklos planas 

TM 2017 2017 MVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 827 

    Palikti 

183.  ŪM Nacionalinė reformų 
darbotvarkė (Vyriausybės 2017 
m. balandžio 26 d. nutarimas 
Nr. 317) 

LRV 2017 2018 Reformų 
darbotvarkė 

LR Vyriausybės 2011 m. 
rugpjūčio 17 d. nutarimas 
Nr. 967 "Dėl Nacionalinės 
reformų darbotvarkės 
įgyvendinimo koordinavimo 
Lietuvoje" (4.2.3 p.) 

Planuojama rengti 2018 metų 
nacionalinę reformų darbotvarkę 

Išskirtinis ES inicijuotas  
dokumentas. Siūloma atskirti nuo 
nacionalinio lygmens.  

Palikti 

184.  ŪM Lietuvos inovacijų plėtros 2014-
2020 m. programa ( 2013-12-
18, Nr. 1281) 

LRV  2014 2020 PP     Tiek forma, tiek turinys atitinka 
plėtros programai keliamus 
reikalavimus. Siūloma integruoti 
ateityje rengiant Inovacijų plėtros 
programą.  

Integruoti 

185.  ŪM Lietuvos inovacijų plėtros 2014–
2020 metų programos 
įgyvendinimo 2014–2017 metų 
veiksmų planas (ūkio ministro 
2014 m. liepos 16 d.  įsakymas 
Nr. 4-491, nauja redakcija ūkio 
ministro 2016 m. gruodžio 7 d.  
įsakymas Nr. 753) 

ŪM 2014 2017 VP   Planuojama rengti Lietuvos 
inovacijų plėtros 2014–2020 metų 
programos įgyvendinimo 2018–
2020 metų veiksmų planą  (bus 
tvirtinamas ūkio ministro 
įsakymu) 

  Palikti 

186.  ŪM Lietuvos turizmo plėtros 2014-
2020 m. programa (2014-03-12, 
Nr. 238, nauja redakcija 
Vyriausybės 2016 m. lapkričio 
30 d. nutarimas Nr. 1206) 

LRV 2014 2020 PP Lietuvos Respublikos 
turizmo įstatymas (15 str. 2 
dalis 1 p.) 

  Tiek forma, tiek turinys atitinka 
plėtros programai keliamus 
reikalavimus.  

Palikti 

187.  ŪM Lietuvos turizmo plėtros 2014–
2020 metų programos 
įgyvendinimo 2015–2017 metų 
veiksmų planas (ūkio ministro 
2014 m. spalio 10 d. įsakymas  
Nr. 4-724) 

ŪM 2014 2017 VP   Planuojama rengti Lietuvos 
turizmo plėtros 2014–2020 metų 
programos įgyvendinimo 2018–
2020 metų veiksmų planą 

  Palikti 

188.  ŪM Investicijų skatinimo ir 
pramonės plėtros 2014-2020 m. 
programa (2014-09-17, Nr. 986) 

LRV  2014 2020 PP     Tiek forma, tiek turinys atitinka 
plėtros programai keliamus 
reikalavimus.  

Palikti 



89 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

189.  ŪM Investicijų skatinimo ir 
pramonės plėtros 2014–2020 
m. programos veiksmų planas 
(Ūkio ministro 2015 m. rugsėjo 
2 d. įsakymas Nr. 4-554, 
nauja redakcija ūkio ministro 
2017 m. gegužės 3 d. įsakymas 
Nr. 4-279) 

ŪM 2015 2020 VP   Planuojama atnaujinti    Palikti 

190.  ŪM Administracinės naštos 
mažinimo 2016–2017 metais 
priemonių planas  (Vyriausybės 
2016 m. vasario 10 d. nutarimas 
Nr. 124) 

LRV 2016 2017 Planas Lietuvos Respublikos 
administracinės naštos 
mažinimo įstatymas (5 str. 1 
dalis) 

Planuojama rengti 
Administracinės naštos mažinimo 
2018–2019 metais priemonių 
planą 

Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Tai  veiksmų sąrašas, kuriuo 
siekiama sumažinti reguliavimo 
naštą verslui. Siūloma naikinti 
sulaukiant galiojimo pabaigos.  

Naikinti 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos 

191.  ŪM Mokslo, technologijų ir 
inovacijų aerokosmoso srityje 
plėtros 2016–2020 metų 
programa  (ūkio ministro 2016 
m. balandžio 4 d. įsakymas Nr. 
4-257) 

ŪM 2016 2020 PP      Formaliai atitinka plėtros 
programos reikalavimus. 
Dokumento tvirtinimo lygis  
neatitinka plėtros programoms 
priskirto tvirtinimo lygmens. 
Siūloma integruoti ateityje 
rengiant Inovacijų plėtros 
programą.  

Integruoti 

192.  ŪM Lietuvos klasterių plėtros 
koncepcija (ūkio ministro 2014 
m. vasario 27 d.  įsakymas Nr. 4-
131) 

ŪM 2014 Neterminu
ota 

Koncepcija   Planuojama atnaujinti  Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti tipą ir 
trukmę. Siūlomas politikos plėtros 
krypčių formatas. Siūloma 
peržiūrėti aktualumą.  

Palikti 
koreguojan

t tipą 

193.  ŪM Mokslo ir technologijų parkų 
plėtros koncepcija (Vyriausybės  
2003 m. liepos 18 d.  nutarimas 
Nr. 963, nauja redakcija  
Vyriausybės 2015 m. vasario 25 
d. nutarimas Nr. 228) 

LRV 2003 Neterminu
ota 

Koncepcija     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma įvertinti 
dokumento aktualumą, trukmę,  
keisti tipą.  

Naikinti 
stabdant 
galiojimą 

194.  ŪM Socialinio verslo koncepcija 
(ūkio ministro 2015m. 
balandžio 3 d.   įsakymas Nr. 4-
207) 

ŪM 2015 Neterminu
ota 

Koncepcija     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti tipą ir 
trukmę, aktualumą. 

Palikti 



90 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

195.  ŪM Socialinio verslo skatinimo 
2015–2017 metų veiksmų 
planas (ūkio ministro 2015 m. 
gruodžio 23 d.  įsakymas Nr. 4-
827) 

ŪM 2015 2017 VP     Įvertinti, kaip siejasi su Socialinio 
verslo koncepcija (ūkio ministro 
2015m. balandžio 3 d.   įsakymas 
Nr. 4-207). 

Palikti 

196.  ŪM Lietuvos Verslumo veiksmų 
2014–2020 metų planas  (ūkio 
ministro 2014 m. lapkričio 26 d. 
įsakymas Nr. 4-850) 

ŪM 2014 2020 VP       Palikti 

197.  ŪM Lietuvos eksporto plėtros 2014–
2020 metų gairės (ūko ministro  
2014 m. sausio 27 d.  įsakymas 
Nr. 4-58) 

ŪM 2014 2020 Gairės   Planuojama atnaujinti Nereglamentuotas dokumento 
tipas. 

Palikti 
koreguojan

t tipą 

198.  ŪM Ūkio ministerijos strateginis 
veiklos planas 

ŪM 2017 2019 SVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826 

    Palikti 

199.  ŪM Ūkio ministerijos metinis veiklos 
planas 

ŪM 2017 2017 MVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 827 

    Palikti 

200.  URM URM veiklos strateginiai 
prioritetai (pritarta LR Seimo 
Užsienio reikalų komiteto 2014-
06-20 posėdyje, protokolas Nr. 
105-P-49) 

Seimas 2014 Nuolat Strateginiai 
prioritetai 

URK 2013-02-15 protokolas 
Nr.105-P-14 (URK 2013-02-
18 raštas Nr. 450-ĮDS-60RN) 

  Siūlomos alternatyvos - koreguoti 
tipą ir lygmenį (galimas politikos 
plėtros krypčių formatas) arba 
naikinti sulaukiant galiojimo 
pabaigos.  

Naikinti 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos/ 

palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 



91 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

201.  URM Lietuvos Europos Sąjungos 
politikos  2015 – 2020 metų 
strateginės kryptys (pritarta 
Vyriausybės pasitarime 2015-
06-22, protokolas Nr. 35, 11 
klausimas) 

LRV 2015 2020 Strateginės 
kryptys 

Vyriausybės 2014-10-03 
nutarimas Nr. 1094 "Dėl 
Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2015 metų 
veiklos prioritetų" (5.1.6 p.) 

  Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Tai protokolinis 
dokumentas. Siūlomos 
alternatyvos - koreguoti tipą ir 
lygmenį (galimas politikos plėtros 
krypčių formatas) arba naikinti 
sulaukiant galiojimo pabaigos.  

Naikinti 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos/ 

palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

202.  URM Vystomojo bendradarbiavimo 
2017 - 2019 metų 
tarpinstitucinis veiklos planas 
(patvirtintas Vyriausybės 2017-
09-21  nutarimu Nr. 937) 

LRV 2017 2019 TVP Vyriausybės 2016-01-25 
pasitarimo protokolas Nr. 6, 
2 klausimas, 3 ir 4 punktai 
(Vyriausybės pritarimas 
tikslingumui ir pavedimas 
URM parengti TVP) 
Vystomojo 
bendradarbiavimo ir 
humanitarinės pagalbos 
įstatyme   TVP tiesiogiai 
neminimas, tačiau 7 str. 
nustatoma URM pareiga 
planuoti vystomojo 
bendradarbiavimo veiklą, 
kuri apima ne tik URM, bet 
ir kitas institucijas, taip pat 
minima Vystomojo 
bendradarbiavimo ir 
paramos demokratijai 
programa  

Bus atnaujintas patvirtinus 2018-
2020 m. TVP 

Peržiūrėti dokumento tipo 
tikslingumą. Siūlomos 
alternatyvos - dokumentą naikinti 
sulaukiant galiojimo pabaigos 
arba koreguoti jo tipą ir lygmenį 
(siūlomas veiksmų plano tipas). 
Nesprendžiama kompleksinė 
problema, todėl nesiūlomas 
KOMPRES.  

Naikinti/ 
koreguoti 

tipą, 
lygmenį 



92 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

203.  URM „Globalios Lietuvos“ – užsienio 
lietuvių įsitraukimo į valstybės 
gyvenimą – kūrimo 2011–2019 
metų programa (2011 -03-30,   
Nr. 389) 

LRV 2011 2019 PP   Įgyvendinant Vyriausybės 
programos įgyvendinimo plano 
5.3.3.1. darbą, 2018 m. 
planuojama pateikti pasiūlymus 
dėl Globalios Lietuvos programos 
tęstinumo 

Formaliai atitinka plėtros 
programos reikalavimus, tačiau 
turinys nenusako sektoriaus 
plėtros, daugiau skiriamas 
koordinuoti veiksmams, todėl 
kvestionuojamas „plėtros 
programos" tipas. Siūloma 
integruoti ateityje rengiant 
Žmogiškųjų išteklių plėtros 
programą.  

Integruoti 

204.  URM „Globalios Lietuvos“ – užsienio 
lietuvių įsitraukimo į valstybės 
gyvenimą – kūrimo 2011–2019 
metų programos įgyvendinimo 
tarpinstitucinį veiklos planas ( 
2011-10- 19,  Nr. 1219) 

LRV 2011 2019 TVP Globalios Lietuvos 
programos, patvirtintos 
Vyriausybės 2011-03-30 
nutarimu Nr. 389, 4 skirsnis 

Tolesni TVP priklausys nuo 
sprendimų dėl Globalios Lietuvos 
programos tęstinumo. Bus 
atnaujintas patvirtinus 2018-2019 
m. TVP.  

Peržiūrėti dokumento tipo 
tikslingumą. Siūlomos 
alternatyvos - dokumentą naikinti 
sulaukiant galiojimo pabaigos 
arba koreguoti jo tipą ir lygmenį 
(siūlomas veiksmų plano tipas). 
Nesprendžiama kompleksinė 
problema, todėl nesiūlomas 
KOMPRES. Siūlomas veiksmų 
plano tipas.  

Naikinti/ 
koreguoti 

tipą, 
lygmenį 

205.  URM Jungtinių Tautų Saugumo 
Tarybos rezoliucijos Nr. 1325 
(2000) įgyvendinimo priemonių 
planas (patvirtintas Užsienio 
reikalų ministro  2011-12-28 
įsakymu Nr. V-263) 

URM 2011 2017 m. 
planuojam

a 
atnaujinti 

VP Vyriausybės 2011 m. 
lapkričio 2 d. pasitarimo 
protokolas Nr.75, 11 
klausimas 

Įgyvendinant Vyriausybės 
programos įgyvendinimo plano 
5.5.12.6 darbą . 2017 m. 
planuojama atnaujinti 

Dokumentas traktuojamas kaip 
veiksmų planas. Siūloma pakeisti 
dokumento pavadinimą į veiksmų 
planą. 

Palikti 

206.  URM Ginklų kontrolės, neplatinimo, 
nusiginklavimo, eksporto 
kontrolės ir tarptautinių 
sankcijų prioritetinių sričių 
veiksmų tarptautinėse 
organizacijose planas 
(patvirtintas Užsienio reikalų 
ministro 2010-10-06 įsakymu 
Nr. V-129) 

URM 2010 2017 m. 
planuojam

a 
atnaujinti 

VP Vyriausybės 2008–2012 
metų programos 
įgyvendinimo priemonių, 
patvirtintų Vyriausybės 
2009-02-25 nutarimu Nr. 
189, 266 p. 

2017 m. planuojama atnaujinti   Palikti 



93 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

207.  URM Lietuvos diplomatų atminimo 
įamžinimo priemonių planas 
(patvirtintas Užsienio reikalų 
ministro 2012-05-14 įsakymu 
Nr. V-81) 

URM 2012 Nuolat VP Ministro Pirmininko 2010-
11-11 potvarkio Nr. 395 
„Dėl darbo grupės 
sudarymo“, 2 p.  

LR Seimo Užsienio reikalų 
komitetas atlieka parlamentinę 
kontrolę. 2017 m. planuojama 
atnaujinti  

Įvertinti dokumento trukmę. 
Siūloma pakeisti dokumento 
pavadinimą į veiksmų planą. 

Palikti 

208.  URM Lietuvos Respublikos užsienio 
prekybos politikos metmenys 
(patvirtinta Užsienio reikalų 
ministro 2007-02-01 įsakymu 
Nr. V-11) 

URM 2007 2018 Metmenys URM nuostatų, patvirtintų 
Vyriausybės 1998-09-25 
nutarimu Nr. 1155 „Dėl 
Lietuvos Respublikos 
užsienio reikalų ministerijos 
nuostatų patvirtinimo", 6.3 
ir 11.6 punktai 

2018  m. planuojama atnaujinti  Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūlomas politikos plėtros 
krypčių formatas. 

Palikti 
koreguojan

t tipą 

209.  URM Užsienio reikalų ministerijos 
2017–2019 m. strateginis 
veiklos planas (patvirtintas 
2016-11-15 Užsienio reikalų 
ministro įsakymu Nr. V-304) 

URM 2016 Nustos 
galioti 

patvirtinus 
2018-2020 

m. SVP 

SVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826 

    Palikti 

210.  URM Užsienio reikalų ministerijos 
2017 m. veiklos planas 
(patvirtintas 2017-04-14 
Užsienio reikalų ministro 
įsakymu Nr. V-85) 

URM 2017 2017 
Bus 

patvirtinta
s 2018 m. 

MVP 

MVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 827 

    Palikti 



94 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

211.  URM Lietuvos veiksmai įgyvendinant 
Jungtinių Tautų pagrindinius 
principus dėl verslo ir žmogaus 
teisių (patvirtintas 2014-08-18 
Vyriausybės pasitarimo 
protokolu Nr. 44) 

LRV 2017 Pabaigos 
data 

nenumaty
ta, 

planuojam
a 2017 m. 
parengti 

atnaujintą 
redakciją. 

Veiksmai 2012 m. birželio 25 d. ES 
Užsienio reikalų taryba 
patvirtino ES strateginę 
programą ir Veiksmų planą 
žmogaus teisių ir 
demokratijos srityje (EU 
Strategic Framework and 
Action Plan on Human 
Rights and Democracy (No 
11855/12). Patvirtintame 
Veiksmų plane žmogaus 
teisių ir demokratijos srityje 
numatyta, kad visos ES 
valstybės  narės 2013 m. 
turi patvirtinti savo 
nacionalinius planus dėl 
Jungtinių Tautų pagrindinių 
principų dėl verslo ir 
žmogaus teisių 
įgyvendinimo. 

Dokumento atnaujinimas yra 
EBPO rekomendacija, kurią esame 
įsipareigoję įgyvendinti iki 2017 
m. IV ketv. Gruodžio mėnesį 
Lietuva turės EBPO informuoti dėl 
rekomendacijos įgyvendinimo. 
2017 m. planuojama parengti 
atnaujintą redakciją 

Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Siūloma koreguoti tipą ir 
tvirtinimo lygmenį bei trukmę.  

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

212.  VRM Viešojo saugumo plėtros 
programa (Nacionalinė 
nusikaltimų prevencijos ir 
kontrolės programa) 

Seimas   2025  Ilgalaikė 
valstybinė 
saugumo 
stiprinimo 
programa 

  Siūloma Seimui pripažinti 
netekusia galios 

Dokumento tipas pakeistas iš "PP" 
į " Ilgalaikė valstybinė saugumo 
stiprinimo programa" remiantis 
dokumento tekstu.  

Naikinti 

213.  VRM Viešojo saugumo plėtros 
programos įgyvendinimo 
tarpinstitucinis veiklos planas 

LRV 2015 2025 TVP LRS 2015-05-07 nutarimas 
Nr. XII-1682 "Dėl Viešojo 
saugumo plėtros 2015-2025 
metų programos 
patvirtinimo"  

  Siūloma peržiūrėti dokumento 
tikslingumą. Nesprendžiama 
konkreti kompleksinė problema. 
Nesprendžiama kompleksinė 
problema, todėl nesiūlomas 
KOMPRES. Siūlomas veiksmų 
plano tipas.  

Naikinti 
stabdant 
galiojimą 



95 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

214.  VRM Kovos su prekyba žmonėmis 
2017-2019 metų veiksmų 
planas 

VRM 2016 2019 VP LRS 2015-05-07 nutarimas 
Nr. XII-1682 "Dėl Viešojo 
saugumo plėtros 2015-2025 
metų programos 
patvirtinimo"  

    Palikti 

215.  VRM Lietuvos Respublikos vidaus 
reikalų ministerijos kovos su 
korupcija 2016-2018 metų 
programos įgyvendinimo 
priemonių planas  

VRM 2016 2018 Planas Vidaus reikalų ministro 
2016-04-06 įsakymas Nr. 
1V-264 "Dėl Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos kovos su 
korupcija 2016-2018 metų 
programos ir Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos kovos su 
korupcija 2016-2018 metų 
programos įgyvendinimo 
priemonių plano 
patvirtinimo"  

  Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Siūloma įvertinti 
dokumento tipo pasirinkimo 
tikslingumą. Siūlomas veiksmų 
plano formatas. 

Palikti 

216.  VRM Viešojo valdymo tobulinimo 
2012–2020 programa (2012-02-
07, Nr.171) 

LRV 2012 2020 PP     Dokumentas tiek pagal savo 
formą, tiek pagal turinį turėtų būti 
laikomas plėtros programa. 
Siūloma pavadinimą keisti į 
„plėtros programa". 

Palikti 

217.  VRM Viešojo valdymo tobulinimo 
2012-2020 metų programos 
įgyvendinimo veiksmų planas 

VRM 2013 2020 VP LRV 2012-02-07 nutarimas 
Nr. 171 "Dėl Viešojo 
valdymo tobulinimo 2012-
2020 metų programos 
patvirtinimo"   

    Palikti 

218.  VRM 2014-2020 metų nacionalinės 
pažangos programos 
horizontaliojo prioriteto 
"Regioninė plėtra" 
tarpinstitucinis veiklos planas 
(2014-02-19, Nr.172) 

LRV 2014 2022 TVP LRV 2012-11-28  nutarimas 
Nr. 1482 "Dėl 2014-2020 
metų Nacionalinės 
pažangos programos 
patvirtinimo" 

  Siūloma įvertinti dokumento tipo 
pasirinkimo tikslingumą. 
Nesprendžiama kompleksinė 
problema, todėl nesiūlomas 
KOMPRES. Siūlomas veiksmų 
plano tipas.  

Naikinti 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos 



96 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

219.  VRM Valstybės tarnautojų mokymo 
2014–2017 m. (programa)  
strategija (2014-05-28, Nr.481) 

LRV 2014 2017 PP Lietuvos Respublikos 
valstybės tarnybos 
įstatymas (1999-07-08 Nr. 
VIII-1316) 

Planuojama rengti naują mokymo 
programą  ar strategiją kitame 
planavimo periode. 

Dokumento tipas iš "PP / 
Strategija" pakeista į PP remiantis 
tvirtinimo lygiu (Vyriausybė) ir 
dokumento trukme. Siūloma 
įvertinti dubliavimo riziką su 
Viešojo valdymo tobulinimo 
2012–2020 programa (2012-02-
07, Nr.171), bei naikinti sulaukiant 
galiojimo pabaigos.  

Naikinti 
sulaukiant 
galiojimo 
pabaigos 

220.  VRM Elektroninės informacijos 
saugos (kibernetinio saugumo) 
plėtros 2011–2019 m. 
programa (2011-06-29, Nr.796) 

LRV 2011 2019 PP Pagal Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2008-2012 
metų programos 
įgyvendinimo priemonių 
planą. 

  Tiek forma, tiek turinys atitinka 
plėtros programai keliamus 
reikalavimus. Siūloma įvertinti šio 
dokumento tikslingumą. 

Palikti 

221.  VRM 2011−2020 metų valstybinė 
sporto plėtros strategija (2011-
03-24, Nr.XI-1296) 

Seimas 2011 2020 Strategija Kūno kultūros ir sporto 
įstatymo 6 str. 2 dalis. 

  Siūloma įvertinti dokumento tipą 
ir tvirtinimo  lygmenį (tvirtinimas 
ministro lygmeniu arba politikos 
plėtros krypčių formatas).  

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

222.  VRM 2011–2020 metų valstybinės 
sporto plėtros strategijos 
įgyvendinimo tarpinstitucinis 
veiklos planas (2014-02-05. 
Nr.112) 

LRV 2011 2020 TVP LRS 2011-03-24 nutarimas 
Nr. XI-1296 "Dėl 2011-2020 
metų valstybinės sporto 
plėtros strategijos 
patvirtinimo" 

  Peržiūrėti dokumento tipo 
tikslingumą. Siūlomos 
alternatyvos - dokumentą naikinti 
sulaukiant galiojimo pabaigos 
arba koreguoti jo tipą ir lygmenį 
(siūlomas veiksmų plano tipas). 
Nesprendžiama kompleksinė 
problema, todėl nesiūlomas 
KOMPRES. Siūlomas veiksmų 
plano tipas.  

Naikinti/ 
koreguoti 

tipą, 
lygmenį 

223.  VRM Vidaus reikalų ministerijos 
strateginis veiklos planas 

VRM 2017 2019 SVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826 

    Palikti 

224.  VRM Vidaus reikalų ministerijos 
metinis veiklos planas 

VRM 2017 2017 MVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 827 

    Palikti 



97 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

225.  ŽŪM Lietuvos kaimo plėtros 2014–
2020 metų programa   

Europos 
Komisija 

2015 2024 PP   Programa parengta remiantis 
Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentų Nr. 1303/2013 (4 str. 
ir kiti str.) ir Nr. 1305/2013  
nuostatomis. 

Dokumento trukmė pavadinime 
neatitinka nurodytos dokumento 
trukmės. 

Palikti 

226.  ŽŪM Tautinio paveldo produktų 
apsaugos, jų rinkos ir amatų 
plėtros 2012–2020 metų 
programa (2011-12-14, 
Nr.1475) 

LRV 2012 2020 PP Parengta vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos 
tautinio paveldo produktų 
įstatymo Nr. X-1207 
pakeitimo įstatymo 6 str. 

  Formaliai atitinka plėtros 
programos reikalavimus, tačiau 
turinys nenusako sektoriaus 
plėtros, daugiau skiriamas 
koordinuoti veiksmams, todėl 
kvestionuojamas „plėtros 
programos" pavadinimas. Siūloma 
palikti koreguojant tipą ir lygmenį 
(siūlomas  veiksmų plano 
formatas). 

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

227.  ŽŪM Tautinio paveldo produktų 
apsaugos, jų rinkos ir amatų 
plėtros 2012–2020 metų 
programos 2015–2017 metų 
priemonių planas, patvirtintas 
Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministro 2015 m. sausio 12 
d. įsakymu Nr. 3D-14  

ŽŪM 2015 2017 Planas   Tautinio paveldo produktų 
apsaugos, jų rinkos ir amatų 
plėtros 2012–2020 metų 
programos (2011-12-14, Nr.1475) 
15.1 papunktis. 

Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Siūloma įvertinti 
dokumento tikslingumą ir 
aktualumą. 

Palikti 

228.  ŽŪM Nacionalinė 2014–2020 metų 
gyvulininkystės sektoriaus 
plėtros programa  (2013- 12-04, 
Nr.1162)) 

LRV 2014 2021 PP     Tiek forma, tiek turinys atitinka 
plėtros programai keliamus 
reikalavimus. Dokumentas 
neatspindi visos valdymo srities. 
Siūloma įvertinti dokumento 
tikslingumą, tipą bei tvirtinimo 
lygmenį (siūlomas veiksmų plano 
formatas arba tvirtinimas ministro 
lygmeniu, pasirenkant kitą tipą).  

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 



98 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

229.  ŽŪM Ūkinių gyvūnų veislininkystės 
plėtojimo ir rėmimo 2016–2020 
m. programa, patvirtinta 
Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministro 2016 m. gegužės 
4 d. įsakymu Nr. 3D-281 

ŽŪM 2016 2020 Programa   Programa parengta vadovaujantis 
Nacionaline 2014–2020 metų 
gyvulininkystės sektoriaus plėtros 
programa, 2014 m. birželio 25 d. 
Komisijos reglamento (ES) Nr. 
702/2014 nuostatomis, Europos 
Komisijos patvirtintomis Europos 
Sąjungos valstybės pagalbos 
žemės ūkio ir miškininkystės 
sektoriams ir kaimo vietovėse 
gairėmis 2014–2020 m. (2014/C 
204/01), Lietuvos Respublikos 
gyvulių veislininkystės įstatymo, 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio, 
maisto ūkio ir kaimo plėtros 
įstatymo nuostatomis. 

Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą  

Palikti 
koreguojan

t tipą 

230.  ŽŪM Lietuvos ūkinių gyvūnų 
genetinių išteklių išsaugojimo 
programa, patvirtinta Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio 
ministro 2008 m. vasario 6 d. 
įsakymu Nr. 3D-58 

ŽŪM 2008 – Programa   Programa parengta atsižvelgiant į 
tai, kad Lietuva pasirašydama 
1992 m. birželio 5 d. Biologinės 
įvairovės konvenciją įsipareigojo 
išsaugoti savo ūkinių gyvūnų 
nacionalinius genetinius išteklius.  

Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą  

Palikti 
koreguojan

t tipą 

231.  ŽŪM Šviečiamoji gyvulininkystės 
programa, patvirtinta Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio 
ministro 2014 m. rugsėjo 16 d. 
įsakymu Nr. 3D-616  

ŽŪM 2014   Programa   Programa parengta vadovaujantis 
Nacionalinės 2014–2020 metų 
gyvulininkystės sektoriaus plėtros 
programos nuostatomis. 

Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą  

Palikti 
koreguojan

t tipą 

232.  ŽŪM 2015–2017 metų melioracijos 
programa, patvirtinta Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio 
ministro 2014 m. gruodžio 17 d. 
įsakymu Nr. 3D-968 

ŽŪM 2014 2017 Programa   Programa parengta atsižvelgiant į 
Melioracijos įstatymo 7 str. Dėl 
2018–2020 metų programos 
rengimo ŽŪM priims sprendimą 
atsižvelgdama į Vyriausybės 
programos įgyvendinimo plane 
numatytą atlikti 4.5.3 darbą. 

Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą  

Palikti 
koreguojan

t tipą 



99 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

233.  ŽŪM Agrocheminių dirvožemio 
savybių tyrimų 2016–2020 
metais programa, patvirtinta 
Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministro 2015 m. gegužės 
11 d.  įsakymu Nr. 3D-373 

ŽŪM 2015 2020 Programa   Programa parengta atsižvelgiant į 
Lietuvos Respublikos žemės 
įstatymo 34 straipsnio nuostatas. 

Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą  

Palikti 
koreguojan

t tipą 

234.  ŽŪM Žemės, maisto ūkio, 
žuvininkystės ir kaimo plėtros 
mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros 2015–
2020 metų programa, 
patvirtinta Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministro 2014 m. 
spalio 16 d. įsakymu Nr. 3D-745 

ŽŪM 2015 2020 Programa     Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą  

Palikti 
koreguojan

t tipą 

235.  ŽŪM Lietuvos žuvininkystės 
sektoriaus 2014–2020 metų 
veiksmų programa  

Europos 
Komisija 

2014 2024 Veiksmų 
programa 

  Programa parengta remiantis 
2014 m. gegužės 15 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) Nr. 508/2014 dėl Europos 
jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo 

  Palikti 

236.  ŽŪM Lietuvos akvakultūros 
sektoriaus plėtros 2014–2020 
metais planas, patvirtintas 
Lietuvos Respublikos žemės 
ūkio ministro 2014 m. liepos 1 
d. įsakymu Nr. 3D-393 

ŽŪM 2014 2020 Planas   Planas parengtas remiantis 2013 
m. gruodžio 11 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) Nr. 1380/2013 dėl bendros 
žuvininkystės politikos 

Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą  

Palikti 
koreguojan

t tipą 

237.  ŽŪM Lietuvos nacionalinė 
žuvininkystės 2017–2019 metų 
duomenų rinkimo programa,  
patvirtinta  Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio 
ministro 2017 m. sausio 17 d. 
įsakymu Nr. 3D-42 

ŽŪM 2017 2019 Programa   Programa parengta remiantis 
Žuvininkystės įstatymo ir  Tarybos 
reglamento (EB) Nr. 199/2008 
nuostatomis 

Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą  

Palikti 
koreguojan

t tipą 

238.  ŽŪM 2016–2020 m. Lietuvos 
žuvininkystės kontrolės 
programa,  patvirtinta  Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio 
ministro 2015 m. gruodžio 16 d. 
įsakymu Nr. 3D-927 

ŽŪM 2016 2020 Programa   Programa parengta remiantis 
2014 m. gegužės 15 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentu 
(ES) Nr. 508/2014  

Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą  

Palikti 
koreguojan

t tipą 



100 

 

Nr. 
Insti-
tucija 

Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

239.  ŽŪM Nacionalinė žemės 
konsolidacijos strategija  (2008-
01-23, Nr.81) 

LRV 2008 2029 Strategija   Strategija parengta įgyvendinant 
LRV 2006–2008 metų programos 
įgyvendinimo priemonių, 
patvirtintų Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2006 m. spalio 17 d. 
nutarimu Nr. 1020 , 486 punktą. 
Šiuo metu atliekamas vertinimas 
dėl šios strategijos (ar jos 
atnaujinimo) tikslingumo. 
Vertinimą atlikti ir išvadas priimti 
numatoma iki 2017 m. rugsėjo 29 
d. 

Kvestionuojamas dokumento tipo 
pasirinkimas. Netikslingai 
parinktas tvirtinimo lygmuo. Šiuo 
metu atliekamas dokumento 
vertinimas. Siūloma palikti 
koreguojant tipą ir lygmenį.  

Palikti 
koreguojan

t tipą, 
lygmenį 

240.  ŽŪM Žemės valdų struktūrų gerinimo 
ir apleistų žemės plotų 
mažinimo 2016–2020 metų 
programa, patvirtinta Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio 
ministro 2016 m. spalio 31 d. 
įsakymu Nr. 3D-645 

ŽŪM 2016 2020 Programa   Lietuvos Respublikos žemės 
įstatymo 32 straipsnio 5 dalies 3 
punkte numatyta galimybė rengti 
žemės gerinimo programas.  

Nereglamentuotas dokumento 
tipas. Siūloma peržiūrėti 
dokumento tipą  

Palikti 
koreguojan

t tipą 

241.  ŽŪM Žemės ūkio ministerijos 
strateginis veiklos planas 

ŽŪM 2017 2019 SVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 826 

    Palikti 

242.  ŽŪM Žemės ūkio ministerijos metinis 
veiklos planas 

ŽŪM 2017 2017 MVP Strateginio planavimo 
metodika, patvirtinta LRV 
2002 m. birželio 6 d.  
nutarimu Nr. 827 

    Palikti 

 

 

 

  



101 

 

Priedas 6. Visi rengiami ar atnaujinami strateginio planavimo dokumentai.  



102 

 

Nr. Institucija Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

1.  KM Dokumentų valdymo  ir 
archyvų 2016-2024 m.  
plėtros programa 

LRV 2016 2024 PP   Gavo pritarimą  
Saulėlydyje 

Šis dokumentas buvo 
derintas, gautas LRV 
leidimas rengti, 
dokumentas atitinka 
valdymo sritį. Šiuo metu 
nėra patvirtintas. 
Kadangi numatyta tik 
operatyvinė veikla - 
siūloma svarstyti šio 
dokumento tikslingumą, 
tipo ir tvirtinimo 
lygmens keitimą. 

Palikti 
koreguojant 
tipą, 
lygmenį 

2.  SADM Demografijos, migracijos ir 
integracijos politikos 
strategija (rengiama)  

Seimas 2018 2027 Strategija Ministro Pirmininko 
2017-05-17 pavedimu 
Nr. S-27-1269 pavesta 
iki 2017 m. spalio 16 d. 
parengti ir pateikti 
Vyriausybei Lietuvos 
Respublikos Seimo 
nutarimo projektą 

    Palikti 

3.  SADM Politinių kalinių ir tremtinių 
bei jų šeimų narių sugrįžimo į 
Lietuvą 2018–2020 metų 
veiksmų planas  

SADM 2018 2020 VP         

4.  SAM Valstybinė 2015-2025 metų 
narkotikų,  tabako ir 
alkoholio kontrolės ir 
vartojimo prevencijos 
programa 

Seimas 2015 2025  Ilgalaikė 
valstybinė 
saugumo 
stiprinimo 
programa 

Sveikatos sistemos 
įstatymas 

   LRV siūlymas buvo 
nekurti šios programos.  
Programos projektas 
parengtas ir pateiktas 
Seimui 2015 m., tačiau 
nepriimtas. Dėl to 
būsena pakeista iš 
"Galioja" į "Rengiama". 
Siūlymas įvertinti 
dokumento poreikį, 
tikslingumą, tuomet 
aktualizuoti.  

Nerengti 



103 

 

Nr. Institucija Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

5.  SAM Vaistų politikos gairės LRV     Gairės LRV programos 
įgyvendinimo planas 

Parengtas projektas Gairių redakcija 
neatitinka planavimo 
principų, įtvirtintų 
Strateginio planavimo 
metodikoje. 
Dokumentas savo 
turiniu nenurodo 
sektoriaus plėtros, o 
siūlo sprendimus. 
Neegzistuojantis 
dokumento tipas. 
Siūlomos alternatyvos - 
rengti politikos plėtros 
gaires, (įtvirtinant 
pagrindines plėtros 
kryptis, o ne konkrečius 
veiksmus) arba rengti 
ministro tvirtinamą 
dokumentą. 

Palikti 
koreguojant 
tipą arba 
lygmenį 

6.  ŠMM Vaikų įtraukties mokytis ir 
įvairiapusio ugdymo veiksmų 
planas (2017) 

ŠMM 2017 2022 VP         

7.  ŠMM Mokymosi ir įgalinimo visą 
gyvenimą veiksmų planas 
(2017) 

ŠMM 2017 2022 VP     Siūloma peržiūrėti ar 
užtikrinamos sąsajos su 
PP (Neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo ir 
tęstinio mokymosi 
2016-2023 m. plėtros 
programa  (2016-04-06 
Nr. 347)).  

  



104 

 

Nr. Institucija Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

8.  ŠMM Mokyklų aprūpinimo 
geltonaisiais autobusais 
2018–2020 metų projektas 
(2018) 

ŠMM 2018 2020 Programa     Neegzistuojantis 
dokumento tipas. 
Pakeistas tipas iš 
projekto į programą 
remiantis pavadinimu ir 
atveju VALSTYBĖS 
INVESTICIJŲ 2018-2020 
METŲ PROGRAMOS 
dalis) 
Švietimo įstaigų 
modernizavimo 
programos projektas 
(2018).  

Tikslinti 

9.  ŠMM Švietimo įstaigų 
modernizavimo programos 
projektas (2018) 

ŠMM 2018 2020 Programa   Rengiama patvirtinus 
VIP 

Neegzistuojantis 
dokumento tipas. 
Pakeistas tipas iš 
projekto į programą 
remiantis pavadinimu. 
Siūloma rengti veiksmų 
planą. 

Tikslinti 

10.  ŠMM Aukštųjų mokyklų ir švietimo 
įstaigų infrastruktūros plėtros 
programa (Kasmet) 

Koks 
tvirtinimo 

lygis? 

1 metus 1 metus PP   Rengiama patvirtinus 
VIP 

Netinkamai numatytas 
dokumento tipas. Tai ne 
PP. Siūlymas rengti 
veiksmų planą, tvirtinti 
ministro lygiu. 

Tikslinti 

11.  ŠMM Savivaldybių švietimo įstaigų 
infrastruktūros plėtros 
programa (Kasmet) 

Koks 
tvirtinimo 

lygis? 

1 metus 1 metus PP   Rengiama patvirtinus 
VIP 

Netinkamai numatytas 
dokumento tipas. Tai ne 
PP. Siūlymas rengti 
veiksmų planą, tvirtinti 
ministro lygiu. 

Tikslinti 

12.  ŠMM Pasirengimo narystei Europos 
branduolinių mokslinių 
tyrimų organizacijoje CERN ir 
įsijungimo į jos veiklas 2017-
2019 metų veiksmų planas 
(2017) 

ŠMM 2017 2019 VP       Palikti 



105 

 

Nr. Institucija Dokumento pavadinimas 
Tvirtinanti 
institucija 

Patvirtinimo 
data 

Galiojimo 
pabaigos 

data 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti 
įstatyminės nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

13.  URM Lietuvos Respublikos piliečių 
įsidarbinimo tarptautinėse ir 
Europos Sąjungos 
institucijose ar užsienio 
valstybių institucijose 
veiksmų planas 

URM Planuojama 
2017 

Planuojama, 
kad nebus 
nurodyta 
pabaigos 

data 

VP Vyriausybės 2015-10-14 
nutarimas Nr. 1087 "Dėl 
Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2016 metų 
veiklos prioritetų", 5.1.7 
p. 

Buvo planuojama planą 
tvirtinti bendru URM ir 
VRM įsakymu. VRM 
atkreipė dėmesį, kad 
kol kas nėra aiški 
būsima valstybės 
institucijų/viešojo 
sektoriaus reformos 
įtaka. Atsižvelgiant į tai, 
planas tikslinamas ir bus 
tvirtinamas Užsienio 
reikalų ministro 
įsakymu. Parengtas ir 
suderintas su visomis 
institucijomis,  VRM 
pateikė pastabas 

  Palikti 

14.  ŽŪM Nacionalinės 2014–2020 
metų gyvulininkystės 
sektoriaus plėtros programos 
įgyvendinimo 2017–2020 
metais veiksmų planas 

ŽŪM 2017 2020 VP   Planas rengiamas 
vadovaujantis 
Nacionalinės 2014–2020 
metų gyvulininkystės 
sektoriaus plėtros 
programos 18 punktu. 

  Palikti 

15.  ŽŪM Vaisių ir daržovių bei pieno ir 
pieno produktų vartojimo 
skatinimo vaikų ugdymo 
įstaigose programos 2017–
2023 mokslo metų strategija 

ŽŪM 2017 2023 Strategija   Strategija rengiama 
atsižvelgiant į Europos 
Parlamento ir Tarybos 
reglamentus (ES) Nr. 
2016/791, Nr. 2017/39 ir 
Nr. 2017/40. 

Peržiūrėti dokumento  
trukmę ir tvirtinimo lygį. 
Siūlymas įvertinti 
kūrimo poreikį. 

Tikslinti 

 

 

 

  



106 

 

Priedas 7. Visi planuojami rengti strateginio planavimo dokumentai. 

 



107 

 

Nr. 
Instituc

ija 
Dokumento 
pavadinimas 

Tvirtinanti 
institucija 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti įstatyminės 
nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

1.  EM Nacionalinės 
energetinės 
nepriklausomyb
ės strategijos 
įgyvendinimo 
planas 

LRV Planas Rengti įpareigoja LR 
energetikos įstatymas 

  Nuo 2012 metų  LR energetikos 
įstatyme numatytas reikalavimas 
parengti planą, bet jis nėra 
parengtas. Nereglamentuotas 
dokumento tipas. Siūloma 
peržiūrėti teisės aktą  ir 
įpareigojimą rengti šį planą. 
Siūloma koreguoti tvirtinimo 
lygmenį. 

palikti koreguojant lygmenį 

2.  EM Būtinųjų 
priemonių, 
skirtų 
apsisaugoti nuo 
trečiųjų šalių 
nesaugių 
branduolinių 
elektrinių 
keliamų 
grėsmių, 
įgyvendinimo 
veiksmų planas 

EM VP 2017 m. balandžio 20 d. 
Lietuvos Respublikos 
būtinųjų priemonių, skirtų 
apsisaugoti nuo trečiųjų 
šalių nesaugių 
branduolinių elektrinių 
keliamų grėsmių, įstatymo  
Nr. XIII-306  5 str. 1 d. 

Turi būti parengta iki rugsėjo 15 
d. 

  Palikti 

3.  KM Skaitymo 
skatinimo 
programa 

KM Programa     Peržiūrėti dokumento tipą. Tikslinti 



108 

 

Nr. 
Instituc

ija 
Dokumento 
pavadinimas 

Tvirtinanti 
institucija 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti įstatyminės 
nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

4.  KM 2018-2030 
metų Lietuvos 
kultūros 
strategija 

 LRV Strategija     Kuriant atkreipti dėmesį į 
tvirtinimo lygmenį pagal 
dokumento tipą. Sukūrus šį 
dokumentą , kvestionuojamas 
Lietuvos kultūros politikos kaitos 
gairių (2010- 06 -30,  Nr. X-972) 
egzistavimas. Siūlomos 
alternatyvos - įvertinti galimybę 
koreguoti dokumento tipą 
(rengti politikos plėtros kryptis) 
arba keisti tvirtinimo lygmenį ir 
rengti ministro tvirtinamą 
dokumentą.   

Palikti koreguojant tipą arba 
lygmenį 

5.  SADM Užsieniečių 
integracijos 
politikos 
įgyvendinimo 
2018-2020 m. 
veiksmų planas  

SADM VP       Palikti 

6.  SADM Valstybinės 
moterų ir vyrų 
lygių galimybių 
2015–2021 m. 
programos 
įgyvendinimo 
veiksmų planas 
2018–2021 
metams  

SADM VP       Palikti 

7.  SAM Poliomielito 
viruso 
sunaikinimo 
veiksmų planas 

Koks 
tvirtinimo 

lygis? 

VP   Planuojama rengti   Palikti 



109 

 

Nr. 
Instituc

ija 
Dokumento 
pavadinimas 

Tvirtinanti 
institucija 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti įstatyminės 
nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

8.  SAM Tymų ir 
raudonukės 
išnaikinimo 
patvirtinimo 
planas 

Koks 
tvirtinimo 

lygis? 

Planas   Planuojama rengti Pakeisti tipą iš „planas" į  
„veiksmų planas" 

Palikti 

9.  SAM ŽIV/AIDS ir 
lytiškai 
plintančių 
infekcijų 
profilaktikos ir 
kontrolės 2018–
2020 metų 
veiksmų planas 

Koks 
tvirtinimo 

lygis? 

VP   Planuojama rengti   Palikti 

10.  SAM Virusinių 
hepatitų 
profilaktikos ir 
kontrolės 
veiksmų planas 

Koks 
tvirtinimo 

lygis? 

VP   Planuojama rengti   Palikti 

11.  SAM Kartu su kitomis 
ministerijomis 
bus parengtas 
Oro taršos 
valdymo planas, 
siekiant 
veiksmingai 
įgyvendinti oro 
taršos 
mažinimo 2020 
ir 2030 m. 
tikslus  

Koks 
tvirtinimo 

lygis? 

Planas LRV programos 
įgyvendinimo planas 

Planuojama rengti Neegzistuojantis dokumento 
tipas. Siūloma rengti veiksmų 
planą.  

Tikslinti 



110 

 

Nr. 
Instituc

ija 
Dokumento 
pavadinimas 

Tvirtinanti 
institucija 

Dokumento 
tipas 

Įpareigoja rengti įstatyminės 
nuostatos 

Ministerijos komentaras Komentaras Siūlymas 

12.  SAM 2017-2021 
metų pavojingų 
cheminių 
medžiagų 
stebėsenos 
žmogaus 
biologinėse 
terpėse 
priemonių 
planas 
patvirtinimo” 
projektas. 

SAM, 
ŠMM 

Planas   Planuojama rengti Pakeisti tipą iš „planas" į  
„veiksmų planas" 

Palikti 

13.  TM Nacionalinė 
intelektinės 
nuosavybės 
strategija 
(darbinis 
pavadinimas) 

LRV Strategija Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės programos 
įgyvendinimo plano 4.1.3 
darbo 6 veiksmas 

Strateginio planavimo 
dokumentas bus rengiamas, 
bendradarbiaujant su Pasaulio 
intelektinės nuosavybės 
organizacija.  

Neaiški trukmė ir dokumento 
tipas, netikslingas tvirtinimo 
lygmuo. Dokumento tipas 
pakeistas iš "Nenuspręsta" į 
"Strategija" remiantis 
dokumento pavadinimu 

Tikslinti 

14.  URM Vokietijos metų 
paminėjimo 
Lietuvoje 
priemonių 
planas 

LRV VP Vyriausybės programos 
įgyvendinimo plano 
5.5.1.8 darbas.  

Įgyvendinant Vyriausybės 
programos įgyvendinimo plano 
5.5.1.8 darbą. Planuojama 
parengti 2019 m. 

Netikslingas dokumento 
tvirtinimo lygmuo. Siūloma 
pakeisti dokumento pavadinimą į 
veiksmų planą bei palikti 
koreguojant tvirtinimo lygmenį.  

Palikti koreguojant lygmenį 

 

 


